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Wstęp 

 

Szanowni Państwo, 

za nami kolejny rok. Był to rok pełen wyzwań i wytężonej pracy w trudnych warunkach. Jeszcze 

nie zdążyliśmy uporać się ze skutkami pandemii a dotknęły nas kolejne, równie 

nieprzewidywalne wyzwania związane z barbarzyńską napaścią Rosji na niepodległą Ukrainę. 

Wszystkie te wydarzenia w ogromnym stopniu wpłynęły na pracę samorządów.  

Przypomnijmy: styczeń 2022 r. - pomimo zniesienia nakazu noszenia maseczek nadal upływał 

pod znakiem pandemii koronawirusa. Na początku roku odnotowywano ponad kilkanaście 

tysięcy nowych zachorowań dziennie. W związku z tym premier ogłosił powrót do pracy 

zdalnej w urzędach. Liczba zakażeń koronawirusem w Polsce rosła lawinowo, by pod koniec 

stycznia 2022 r. osiągnąć 57,5 tys. pozytywnych testów dziennie. Kolejne posunięcie rządu w 

związku z istniejącą sytuacją to zawieszenie z dniem 27 stycznia 2022 r. zajęć stacjonarnych w 

szkołach dla uczniów klas V – VIII szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych. 

Wprowadzona została nauka zdalna. Szczęśliwie dla wszystkich w lutym minister edukacji 

zdecydował o przyśpieszeniu powrotu do normalnej nauki w szkołach o tydzień i ponownie 

uczniowie i nauczyciele wrócili do normalnych zajęć. 

Dziś, kiedy przygotowuję dla Państwa ten raport NIK opublikowała wyniki kontroli w szkołach 

w 2022 roku. Kontrole wykazały, że obniżenie jakości kształcenia, pogłębienie nierówności 

edukacyjnych oraz pogorszenie kondycji psychofizycznej uczniów i nauczycieli to skutki 

ówczesnych wydarzeń i odgórnych decyzji. W naszym mieście udało nam się przebrnąć przez 

ten okres w miarę dobrze. Jest to przede wszystkim zasługa naszych nauczycieli, którzy 

kosztem własnego czasu i poświęcenia zdołali unieść ten problem i możliwie łagodnie 

przeprowadzić przez ten czas uczniów. Jest to również zasługa wszystkich uczniów i ich 

rodziców, rodzin i opiekunów. Bez ich wsparcia, zrozumienia i współpracy w tym trudnym 

czasie skutki pandemii byłyby w naszym mieście o wiele większe. Serdecznie wszystkim 

Państwu za tę pomoc i wsparcie dziękuję. 

W styczniu 2022 roku weszła w życie ustawa o dodatku osłonowym. Miała ona pomóc 

niektórym gospodarstwom domowym w pokryciu kosztów części energii oraz lawinowo 
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rosnących cen żywności. Dla samorządów to kolejne wyzwanie. Strona samorządowa 

natychmiast apelowała o pilną nowelizację tej ustawy, ponieważ wypłata dodatku osłonowego 

na zasadach zapisanych w ustawie nie była możliwa bez złamania innych przepisów.  

Kolejny miesiąc – luty to początek wojny za naszą wschodnią granicą, to początek wielkiej fali 

uchodźców i podejmowania przez samorząd jak również mieszkańców naszego miasta działań 

na ich rzecz. Rawianie okazali wielkie serca i ogromne zaangażowanie. Ruszyła pomoc doraźna 

i długofalowa. Działania te trwały i pomimo upływu czasu trwają nadal. Serdecznie dziękuję 

wszystkim mieszkańcom Rawy Mazowieckiej za zaangażowanie w niesienie tej pomocy.  

W marcu 2022 roku rząd przygotował rozwiązania legislacyjne dla uchodźców z Ukrainy. Ich 

realizacja jako kolejne zadanie została zlecona również samorządom. Były to działania 

związane z organizacją pobytu uchodźców na terenie naszego kraju, czyli: nadawanie numeru 

PESEL, organizacja zasad kształcenia dzieci ukraińskich, pracy i pomocy medycznej i społecznej 

dla wszystkich Ukraińców, którzy przed wojną znaleźli schronienie w naszym kraju.  

Kwiecień i maj 2022 roku to miesiące zdominowane przez finanse. Od pierwszego maja o 4,4 

procent wzrosło gwarantowane średnie wynagrodzenie nauczycieli. W gminie trwały też 

rozliczenia środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy.  

W czerwcu 2022 roku zapadła decyzja o przesunięciu wyborów samorządowych, 

znowelizowana została również Karta nauczyciela. Zmniejszona została liczba stopni awansu 

zawodowego i zwiększone wynagrodzenie nauczycieli w pierwszych latach pracy. 

Lipiec i sierpień 2022 roku to kolejne zmiany w oświacie. Zgodnie z nowelizacją ustawy Karta 

nauczyciela wprowadzone zostały tylko dwa stopnie awansu zawodowego nauczyciela. Stopień 

nauczyciela mianowanego stał się pierwszym stopniem, który początkujący nauczyciel będzie 

mógł uzyskać po spełnieniu warunków kwalifikacyjnych (w tym odbyciu przygotowań do 

zawodu i zdania egzaminu przed komisją). Zmieniły się również minimalne stawki 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli. 

Koniec sierpnia to kolejna nowość w przepisach – ustawa o dodatku węglowym w wys. 3000 zł 

dla gospodarstw domowych ogrzewających domy tym rodzajem paliwa.  

Kolejny miesiąc – wrzesień to oczekiwanie na wypłatę środków mieszkańcom. Pieniądze na ten 

cel wpływały do nas z opóźnieniem. Kolejna nowelizacja ustawy i kolejne dodatki do zakupu 

nośników energii, a wszystko to do wypłaty i rozliczenia przez gminę. 
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Październik i listopad 2022 roku to organizacja na terenie miasta punktów wydawania tabletek 

z jodkiem potasu. Zapadła bowiem decyzja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

aby do gmin trafiły tabletki jodku potasu, które na wypadek zagrożenia radiacyjnego ze strony 

Rosji będą wydawane mieszkańcom.  

Koniec listopada i początek grudnia 2022 r. to lawinowo rosnące ceny energii i jej nośników. 

Ruszyliśmy z przygotowaniami do sprzedaży węgla. W listopadzie nastąpiła też nowelizacja 

przepisów o dodatku węglowym, która miała rozwiązać problem „jeden adres-jeden dodatek”. 

Oznaczało to kolejne obowiązki dla samorządowców, czyli przeprowadzanie postępowań, 

wywiadów i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie przyznania dodatku. 

Grudzień 2022 r. to kolejne, tym razem jeszcze bardziej skomplikowane do zrealizowania 

zadanie - oszczędzanie energii elektrycznej przez jednostki sektora finansów publicznych. 

Trudnością okazał się narzucony przepisami algorytm wyliczenia 10 procentowych 

oszczędności. Dzisiaj, kiedy przekazuję Państwu ten raport mogę powiedzieć, że nie było łatwo, 

ale udało się i nie musieliśmy wyłączać oświetlenia ulicznego. Osiągnęliśmy założony cel i nie 

grozi nam z tego powodu kara. 

Szanowni Państwo, nie bez powodu miniony rok podzieliłem na kolejne miesiące. Chciałem w 

ten sposób pokazać, jak trudno jest zarządzać, jak trudno jest organizować pracę naszego 

samorządu w obliczu istniejącej sytuacji nie tylko w kraju ale i na świecie. Każdy miesiąc to 

kolejne wyzwanie, nowe zadania, nowe wydatki a przecież nasz budżet nie jest aż tak 

elastyczny. Jestem dumny i szczęśliwy, że udało nam się sprostać wyzwaniom. Musieliśmy 

przecież oprócz tych wszystkich, niezależnych od nas zadań realizować zadania własne. Każdy 

samorząd ma bowiem „własne życie i potrzeby”, zaplanowanych przecież mieliśmy wiele 

inwestycji, w tym bardzo trudną rewitalizację centrum miasta. Mam też osobistą satysfakcję z 

tego, że w tym trudnym czasie pełniłem funkcję Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka i że ten 

sprawdzian składający się trudnych i nieprzewidywalnych zadań udało mi się zaliczyć 

pozytywnie. Mam przy tym świadomość, że to nie tylko mój osobisty sukces. Jest to również 

wynik owocnej współpracy z Radą Miasta Rawa Mazowiecka, ze wszystkimi mieszkańcami 

Rawy Mazowieckiej, jak również wynik dobrej i rzetelnej pracy wszystkich pracowników Urzędu 

Miasta Rawa Mazowiecka. Wszystkim Państwu składam serdeczne podziękowania właśnie za tę 
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współpracę, za jedność, za dobre rady, jak również za słowa konstruktywnej krytyki, które to 

szczególnie skłaniały mnie do coraz większego zaangażowania, do refleksji a w rezultacie 

konstruktywnych wniosków. Wyniki tej współpracy widać w każdym zakątku naszego miasta. 

Przechadzając się ulicami, spacerując w parku, odpoczywając nad rawskim zalewem widać jak 

nasze miasto wypiękniało. Zmianę na lepsze widać też we wszystkich jednostkach 

oświatowych, jednostkach kultury i sportu. Dobrze też działają spółki miejskie. Jednak 

szczegółowo o tym wszystkim napisałem w dalszej części tego opracowania. 

Z racji tego, że raport ten jest jednocześnie raportem kończącym moją obecną kadencję 

wyjątkowo serdecznie zapraszam wszystkich Państwa do wspólnej debaty nad raportem, która 

odbędzie się podczas czerwcowej sesji i będzie poprzedzała procedurę udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. Szczegóły związane z debatą jak również formularze 

zgłoszenia będą podane do Państwa wiadomości na stronie internetowej naszego urzędu. 

Można też uzyskać wszelkie informacje i dokumenty w formie papierowej w biurze podawczym 

i biurze Rady Miasta Rawa Mazowiecka. 
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Demografia 

 

Rawa Mazowiecka zamknęła 2022 rok liczbą mieszkańców wynoszącą 16392 (w roku poprzednim dla 

porównania 16 535). Są to dane z zasobów ewidencji ludności miasta Rawa Mazowiecka), z czego 

53,1% stanowią kobiety, a 46,9% mężczyźni. W odniesieniu do roku 2021 liczba mieszkańców zmalała 

o 143 osoby. Trend taki daje się zauważyć od początku obecnego stulecia - w latach 2002-2022 liczba 

mieszkańców zmalała o 3,5%. Średni wiek mieszkańców wynosi 42,1 lat i jest nieznacznie mniejszy od 

średniego wieku mieszkańców województwa łódzkiego oraz porównywalny do średniego wieku 

mieszkańców całej Polski. Mieszkańcy Rawy Mazowieckiej zawarli w 2022 roku 113 małżeństw (w roku 

poprzednim 141). W tym samym okresie odnotowano 1,4 rozwodów przypadających na 1000 

mieszkańców. Jest to znacznie mniej od wartości dla województwa łódzkiego oraz znacznie mniej od 

wartości dla kraju. 27,4% mieszkańców Rawy Mazowieckiej jest stanu wolnego, 58,1 % żyje w 

małżeństwie, 3,5% mieszkańców jest po rozwodzie, a 11,0% to wdowy/wdowcy. W Urzędzie Stanu 

Cywilnego w naszym mieście w roku poprzednim sporządzono 279 aktów urodzenia i 365 zgonów. W 

odniesieniu do lat poprzednich można powiedzieć, że nadal wzrasta liczba zgonów a maleje liczba 

urodzeń. W skali województwa i kraju sytuacja wygląda podobnie. Wpływ na ilość zgonów miała 

przede wszystkim pandemia koronawirusa jak również pozostała po pandemii ograniczona dostępność 

do lekarzy specjalistów. Stan taki jest główną przyczyną wzrostu liczby zgonów z powodu innych nie 

leczonych chorób.  

Od co najmniej sześciu lat na terenie Rawy Mazowieckiej największa zachorowalność i chorobowość 

spowodowana jest chorobami układu krążenia. Głównie jest to choroba nadciśnieniowa, choroba 

niedokrwienna serca, choroby naczyń mózgowych. Na drugim miejscu jest cukrzyca i z każdym rokiem 

obserwuje się wzrost zachorowań na tę chorobę. Na trzecim miejscu są choroby układu mięśniowo-

kostnego i tkanki łącznej. Tutaj również obserwuje się wzrost liczby osób chorych.  

Ponadto duża liczba osób na terenie Rawy Mazowieckiej cierpi na choroby obwodowego układu 

nerwowego oraz choroby układu trawiennego. Obserwuje się również niekorzystną, utrzymującą się 

tendencję wzrostu zapadalności na nowotwory. Można więc stwierdzić, że mieszkańcy Rawy 

Mazowieckiej cierpią coraz bardziej na choroby cywilizacyjne, na które z roku na rok choruje coraz 

więcej osób.  

Niepokojący jest również wynik badań przeprowadzony dla potrzeb Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego. Z badań tych wynika, że w Rawie Mazowieckiej dużym problem zdrowotnym stają się 
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również problemy natury psychicznej. W programie tym zdefiniowano główne trzy grupy zagrożone 

problemami psychicznymi tj. dzieci i młodzież, pracownicy oraz seniorzy. W programie dostrzeżono 

dużą potrzebę wprowadzenia m.in. działań z zakresu profilaktyki zaburzeń psychicznych, wczesnego 

wykrywania i leczenia zaburzeń psychicznych oraz rozwijania i uczenia kompetencji psychologicznych i 

społecznych umożliwiających lepsze wykorzystywanie własnych możliwości, a także skuteczne radzenie 

sobie z wymaganiami życia, stresem, kryzysowymi wydarzeniami oraz zagrożeniami patologią, jak 

również przeciwdziałanie wykluczeniu osób, u których stwierdzono zaburzenia psychiczne.  

Na przestrzeni ostatnich pięciu lat co roku przybywa osób w wieku starczym, przewlekle i nieuleczalnie 

chorych oraz niepełnosprawnych. Jest to pozostałość nie tylko po pandemii ale też jest to wynikiem 

niekorzystnej sytuacji demograficznej w Rawie Mazowieckiej. Jesteśmy społeczeństwem, które w 

szybkim tempie starzeje się. Dlatego też istotne staje się zapewnienie opieki tym wszystkim osobom. 

Jest to duże wyzwanie dla naszego samorządu na kolejne lata. W chwili obecnej brakuje w Rawie 

Mazowieckiej domu opieki medycznej dla osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych. 

Ponadto występowanie u mieszkańców chorób cywilizacyjnych jak i niekorzystna sytuacja 

demograficzna w mieście wymusza potrzebę rozwoju usług związanych z łatwą dostępnością do usług 

rehabilitacyjnych, sprzętu rehabilitacyjnego lub medycznego. 

Struktura wiekowa mieszkańców miasta Rawa Mazowiecka na koniec poprzedniego roku przedstawia 

się następująco: 

Wiek Liczba Mężczyzn Liczba Kobiet 

0-2 214 202 

3 80 67 

4-5 187 149 

6 88 79 

7 87 80 

8-12 436 461 

13-15 290 253 

16-17 175 133 

18 75 63 

19-20 137 142 

21-40 2085 2006 

41-60 2012 2229 

61-64 548 747 

65-70 580 731 

71-81 618 905 
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>80 135 398 

SUMA(M

) 7747 8645 

RAZEM (M+K) 16392 

 

Rynek pracy na przestrzeni ostatnich 6 lat (bezrobocie rejestrowane) 

• 40% spadek osób bezrobotnych i 51% spadek osób długotrwale bezrobotnych 

Rynek pracy 2016 2022 Zmiana 

Bezrobotni ogółem 498 295 Spadek o 40% 

bezrobotni z prawem do zasiłku 79 41 Spadek o 48% 

długotrwale bezrobotni 236 116 Spadek o 51% 

 

Typy rodzin objętych pomocą społeczną na przestrzeni ostatnich 6 lat 

• Ogólnie odnotowano ponad 30% spadek gospodarstw domowych objętych pomocą społeczną. 

• Największy odpływ świadczeniobiorców dotyczy rodzin liczących od 3 do 5 osób. 

• Niewątpliwie wpływ na taką sytuację ma rozwój od 2016 świadczeń socjalnych na rzecz rodzin z 

dziećmi (500+, potem 300+, kapitał opiekuńczy).  

• Odpływ z systemu pomocy społecznej rodzin z dziećmi wyniósł 52%. 

• Wiodącą grupą świadczeniobiorców pomocy społecznej są osoby prowadzące jednoosobowe  

gospodarstwa domowe. 

Typy rodzin objętych pomocą społeczną 2016 2022 zmiana 

Liczba ogółem 431 287 Spadek o 33% 

Liczba osób w gospodarstwie domowym -1 234 184 Spadek o 21% 

Liczba osób w gospodarstwie domowym -2 70 44 Spadek o 37% 

Liczba osób w gospodarstwie domowym -3 53 26 Spadek o 51% 

Liczba osób w gospodarstwie domowym -4 47 18 Spadek o 62% 

Liczba osób w gospodarstwie domowym -5 19 9 Spadek o 52% 

Liczba osób w gospodarstwie domowym - 6 i więcej 8 6 Spadek o 25%  

Rodziny z dziećmi 135 66 Spadek o 52% 

Rodziny niepełne 62 36 Spadek o 41% 

Rodziny emerytów i rencistów 103 82 Spadek o 20% 
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Pomoc społeczna na przestrzeni ostatnich 6 lat 

• W ciągu 6 lat nastąpiła zmiana w zakresie przyczyn ubiegania się o pomoc społeczną.  

• W 2016 roku jako podstawową przyczynę wskazywano: 

− ubóstwo,  

− a następnie długotrwałą chorobę,  

− bezrobocie, 

− niepełnosprawność.  

• W 2022 roku na pierwszym miejscu występowała: 

− długotrwała choroba,  

− następnie ubóstwo,  

− niepełnosprawność,  

− i bezrobocie.  

Tak więc o ile w 2016 przeważały czynniki bytowe (sytuacja materialna, bezrobocie) to w 2022 roku 

wysunęły się na pierwsze miejsce czynniki związane z sytuacją zdrowotną (długotrwała choroba, 

niepełnosprawność).  

 

Potwierdzeniem tej tezy może być analiza wybranych świadczeń: 

• wzrasta zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze (5%),  

• zwiększa się liczba osób umieszczanych w domach pomocy społecznej (26%), 

• maleje zapotrzebowanie na wsparcie w zakresie bytowym np. zapewnienie posiłku – spadek 

44%, a wśród dzieci o 48%,  

• istotnym symptomem zmian społecznych jest także rosnące zapotrzebowanie na poradnictwo 

specjalistyczne. Na potwierdzenie tego zjawiska wskazują takie wskaźniki jak: zwiększenie 

rodzin objętych pomocą asystenta rodziny, zwiększenie liczby dzieci w pieczy zastępczej. 

 

Powody udzielenia pomocy 

Ubóstwo 2016 2022  

Liczba rodzin 313 186 Spadek o 41% 

Bezrobocie 

Liczba rodzin 222 129 Spadek o 42% 

Niepełnosprawność 



 

 

9 

 

Liczba rodzin  215 141 Spadek o 34% 

Długotrwała lub ciężka choroba 

Liczba rodzin  286 192 Spadek o 33% 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

Liczba rodzin  153 122 Spadek o 20% 

Alkoholizm 

Liczba rodzin  85 62 Spadek o 24% 

Usługi opiekuńcze 

Liczba osób 53 56 Wzrost o 5% 

Praca socjalna 

Liczba rodzin 367 253 Spadek o 31% 

 

Posiłek 

Liczba osób  278 156 Spadek o 44% 

w tym: dla dzieci 

Liczba osób  151 78 Spadek o 48% 

Pobyt w domu pomocy społecznej 

Liczba osób  19 24 Wzrost o 26% 

Liczba świadczeń  205 262  

Kwota świadczeń w złotych 419340 821988 Wzrost o 96% 

Wspieranie rodziny i piecza zastępcza 

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 9 17 Wzrost o 90% 

Liczba dzieci w pieczy zastępczej 14 20 Wzrost o 43% 

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w 

zł  

43312 106135 Wzrost o 146% 

Przemoc w rodzinie 

Liczba wszczętych procedur NK  33 25 Spadek o 30% 

Ogółem liczba prowadzonych procedur NK 56 40 Spadek o 30% 
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Świadczenie wychowawcze 500 2016 rok 2022 rok zmiana 

Liczba rodzin 1232 1906  Wzrost o 55% 

Zasiłki rodzinne  2016 rok 2022 rok  zmiana 

Liczba rodzin 491 350 Spadek o 29% 

Fundusz alimentacyjny 2016 rok 2022 rok zmiana 

Liczba osób 159 113 Spadek o 29% 

Liczba rodzin 97 82 Spadek o 16% 

Świadczenia związane z niepełnosprawnością 

Świadczenie pielęgnacyjne 

Liczba świadczeń 751 902 Wzrost o 17% 

Zasiłek pielęgnacyjny 

Liczba świadczeń 4878 4021 Spadek o 18% 

 

Zmiany świadczeniobiorców pomocy społecznej w obszarze objętym rewitalizacją  

• Analizą objęto 14 ulic znajdujących się w obszarze rewitalizowanym. 

• W 2016 ogółem liczba rodzin objętych pomocą społeczną z w tym obszarze wyniosła 90 rodzin 

(202 osoby) (w tym 76 rodzin / 179 os. korzystające długotrwale). 

• Na koniec 2022 roku na tym samym obszarze rodzin korzystających z pomocy społecznej było 

mniej o 45% - 50 rodzin (95 os.) (w tym korzystających długotrwale 40 rodzin / 81 os.).  

 

W 2016 r. najwięcej świadczeniobiorców zamieszkiwało: 

− pl. Piłsudskiego,  

− ul. Warszawską,  

− pl. Wolności,  

− ul. Ks. Skorupki.   

Pod koniec 2022 r. wykaz ten zmienił się. Na dalsze miejsca przesunęły się: 

− pl. Wolności i ul. Ks. Skorupki, 

− w ich miejsce weszły ul. Przechodnia i ul. Łowicka.  
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L.p.  

Ulica 

 

Liczba 

rodzin 

 

 

Liczba 

osób 

Rodziny / osoby objęte pomocą społeczną  

Poniżej roku Od 1 do 3 lat 3 lata i dłużej 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób 

1 Piłsudskiego rok 

2016 

29 52 3 5 4 5 22 42 

 Piłsudskiego rok 

2022 

15 31 1 1 1 1 13 29 

2 Warszawska rok 

2016 

14 33 1 3 0 0 13 30 

 Warszawska rok 

2022 

10 18 2 6 0 0 8 12 

3 Wolności rok 2016 9 25 1 1 1 4 7 20 

 Wolności rok 2022 2 6 0 0 0 0 2 6 

4 Ks. Skorupki rok 

2016 

9 22 0 0 0 0 9 22 

 Ks. Skorupki rok 

2022 

1 1 1 1 0 0 0 0 

5 Łowicka rok 2016 5 8 1 1 0 0 4 7 

 Łowicka 2022 4 4 0 0 1 1 3 3 

6 Kościuszki rok 2016 5 16 1 1 0 0 4 15 

 Kościuszki rok 2022 4 7 0 0 1 1 3 6 

7 Przechodnia rok 

2016 

5 14 0 0 0 0 5 14 

 Przechodnia rok 

2022 

5 6 1 1 0 0 4 5 

8 Mickiewicza rok 

2016 

4 8 0 0 1 1 3 7 

 Mickiewicza rok 

2022 

1 2 0 0 0 0 1 2 

9 Kilińskiego rok 2016 2 8 0 0 1 2 1 6 

 Kilińskiego rok 2022 2 7 1 1 0 0 1 6 

10 Krzywe Koło rok 

2016 

2 3 0 0 0 0 2 3 
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 Krzywe Koło rok 

2022 

3 8 0 0 1 1 2 7 

11 Krakowska rok 2016 2 4 0 0 0 0 2 4 

 Krakowska rok 2022 3 5 0 0 0 0 3 5 

12 Kolejowa rok 2016 1 1 0 0 0 0 1 1 

 Kolejowa rok 2022 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 Wyszyńskiego rok 

2016 

2 4 0 0 0 0 2 4 

 Wyszyńskiego rok 

2022 

0 0 0 0 0 0 0 0 

14 Zatylna rok 2016 1 4 0 0 0 0 1 4 

 Zatylna rok 2022 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Diagnoza społeczna – badanie ankietowe 

 

Celem przeprowadzonych badań była analiza wybranych problemów społecznych, występujących na 

terenie miasta. Badany obszar dotyczył oceny warunków życia i problematyki: 

• uzależnień,  

• zjawiska przemocy, 

• bezdomności,  

• niepełnosprawności,  

• problemów osób starszych.  

• zdrowia,  

• bezrobocia. 

 

Badania wśród mieszkańców zostały wykonane za pomocą ankiety internetowej w styczniu 2023 r. W 

badaniu łącznie wzięło udział 100 osób. 

• 56,00% badanej próby stanowiły kobiety, zaś 44,00% mężczyźni.  

• Najliczniejszą grupą były osoby w wieku 36 – 45 lat (28,00%).  

• Respondenci w wieku 26 – 35 lat stanowili 23,00%, 

• 15,00% ankietowanych znajdowało się w grupie 56 – 65 lat,  

• 14,00% w wieku 46-55 lat.  
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• Osoby do 25 roku życia stanowiły 11,00% ankietowanych, a osoby powyżej 65 roku życia 9,00%. 

• Najliczniejszą grupę tworzyły osoby zamężne lub żonate – 65,00%.  

• Osoby stanu wolnego stanowiły 26,00% badanej społeczności. 

• 6,00% respondentów to osoby rozwiedzione, zaś kolejne 3,00% osób to wdowiec lub wdowa.  

• 56,00% ankietowanych posiada wykształcenie wyższe,  

• 24,00% wykształcenie średnie lub pomaturalne, 

• 8,00% zawodowe, a 2,00% podstawowe.  

 

• Osoby pracujące w przedsiębiorstwach prywatnych stanowiły 51,00% grupy badawczej.  

• Pracujące w instytucjach publicznych (rządowych lub samorządowych) 23,00% 

• 10,00% badanych prowadzi własną działalność gospodarczą.  

• 8,00% respondentów to emeryci lub renciści, zaś kolejne 6,00% ankietowanych mieszkańców to 

osoby bezrobotne, a 2,00% osób to rolnicy.  

 

Wyniki 

• 65,00% badanych pozytywnie oceniło swoją sytuację materialną 

• 12,00% że ich sytuacja jest bardzo dobra, 

• 53,00% badanych oceniło ją dobrze.  

• 31,00% ankietowanych neutralnie oceniło swoją sytuację materialną.  

• 2,00% badanych przyznało, iż ma złą sytuację materialną, a kolejne 2,00% że ich sytuacja 

finansowa jest bardzo zła.  

 

Mieszkańców poproszono o ocenę aktualnych warunków życia w mieście. Ankietowani w większości 

przyznali, iż: 

• są one raczej dobre – 31,00% 

• 29,00% osób wskazało odpowiedź „dobre”,  

• 28,00% badanych wskazuje odpowiedź „średnie”,  

• a w opinii 8,00% ankietowanych są one bardzo dobre.  

• 4,00% mieszkańców ocenia negatywnie warunki życia w mieście, wskazując, że są one raczej 

złe (2,00%) oraz złe (2,00%).  
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Jako główne przyczyny problemów społecznych, które powodują trudne warunki życia w mieście. 

ankietowani wskazywali najczęściej: 

• alkoholizm (52,00%)  

• oraz długotrwałą lub ciężką chorobę (41,00%).  

 

Natomiast rzadziej zaznaczano następujące czynniki:  

• bezrobocie (36,00%),  

• bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych (35,00%),  

• niezaradność życiową (32,00%),  

• niepełnosprawność (15,00%),  

• narkomanię (13,00%),  

• ubóstwo (10,00%),  

• wielodzietność (11,00%),  

• przemoc w rodzinie (8,00%),  

• samotne wychowywanie dzieci (5,00%)  

• oraz bezdomność (5,00%). 

 

• Blisko połowa ankietowanych zapytana o skalę problemu uzależnień uważa, że jest ona na 

średnim poziomie (41,00%).  

• Respondenci, którzy wskazali odpowiedź “wysoka” stanowili 21,00%,  

• zaś 5,00% ankietowanych uważa, że skala problemu uzależnień jest niska.  

• 33,00% mieszkańców miało trudność w udzieleniu odpowiedzi.  

 

Przyczyn uzależnień ankietowani upatrują głównie w:  

• niedostosowaniu społecznym (56,00%),  

• bezrobociu (54,00%), samotności (43,00%),  

• stresie (42,00%), ubóstwie (31,00%),  

• rozpadzie rodziny (28,00%),  

• rzadziej w chorobach (16,00%) oraz niepełnosprawności (2,00%).  

 

Ankietowanych zapytano, jaka jest ich zdaniem, skala bezrobocia w mieście.  

• 43% ankietowanych określiło skalę bezrobocia na poziomie „przeciętnym”,  
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• 25% na poziomie raczej wysokim,  

• 5% wysokim, 

• W opinii 19% badanych bezrobocie jest raczej niskie,  

• 8% badanych uważa, iż poziom bezrobocia w mieście jest niski.  

 

Ankietowanych poproszono również o wskazanie przyczyn bezrobocia i za główny powód wymieniali: 

• brak ofert (55%) 

• niską płacę (51%), 

• kryzys (48%),  

• wykształcenie (42%), 

• brak znajomości (25%), 

• brak doświadczenia (24%), 

• sezon (19%), 

• płeć/wiek (13%), 

• pandemię Covid 19 (7%), 

• wydłużenie wieku aktywności zawodowej (5%) oraz unowocześnienie systemu pracy (1%). 

 

Kolejnym omawianym problemem, był problem przemocy w rodzinie.  

Ankietowanych zapytano, czy na terenie miasta występuje to zjawisko. 

• 52% mieszkańców zadeklarowało, że słyszało o takich przypadkach, 

• 35,00% badanych wskazało, że zna takie przypadki.  

• 10% ankietowanych przyznało, że nie zna rodzin z problemem przemocy,  

• 3% osób nie słyszało o przypadkach przemocy w rodzinie.  

 

Mieszkańców poproszono również o wskazanie przyczyn przemocy w rodzinie.  

• 81% badanych uważa, iż są to uzależnienia oraz nieumiejętność radzenia sobie z problemami 

wychowawczymi,  

• 33,00% osób wybrało stres,  

• 28,00% wskazało ubóstwo,  

• 19,00% osób wskazało na bezrobocie,  

• 14,00% ankietowanych sądzi, iż przyczyną jest tutaj choroba,  

• najrzadziej ankietowani wskazywali na niepełnosprawność (4,00%).  



 

 

16 

 

Kolejne pytanie miało na celu oszacowanie skali bezdomności w mieście.  

Większość ankietowanych przyznała, że na terenie miasta problem bezdomności jest  

• niewielki (56%),  

• 38,00% badanych nie miało zdania na ten temat.  

• Jedynie 6% osób uważa, że w mieście jest dużo osób bezdomnych.  

• Aż 93% ankietowanych mieszkańców uważają, iż przyczyną popadania w bezdomność są 

uzależnienia 

• 54% - rozpad rodziny, 

• 50% - brak stałych dochodów,  

• 35% - powrót z zakładu karnego bez możliwości zamieszkania,  

• 30% - eksmisja, 

• 9% - brak tolerancji społecznej, 

• 5% - likwidacja hoteli pracowniczych,  

• 3% - przemoc w rodzinie oraz opuszczenie domu dziecka. 

 

Ankietowanych zapytano o problemy, z którymi mogą zmagać się osoby niepełnosprawne w mieście.  

• 56% wskazuje izolację, 

• 54% - utrudniony dostęp do placówek rehabilitacyjnych. 

 

Następnie w opinii mieszkańców są: 

• problemy psychologiczne 37%, 

• bezrobocie 30%, 

• bariery architektoniczne 25%, 

• utrudniony dostęp do usług opiekuńczych 21%, 

• brak akceptacji w środowisku lokalnym 21%, 

• utrudniona możliwość korzystania ze środków transportu 11%.  

 

Jednocześnie 

• 4% osób uważa, że oferta pomocy dla osób niepełnosprawnych w mieście jest raczej 

wystarczająca,  

• 3% osób uważa, iż jest ona wystarczająca.  
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• Z tą opinią nie zgadza się 56% osób, w tym 44% uważa, że jest ona raczej niewystarczająca, a 

dla 12% osób jest ona niewystarczająca.  

• 37% osób wskazuje odpowiedź „trudno powiedzieć”.  

• Większość ankietowanych 68% uważa, że dostęp do opieki zdrowotnej w mieście nie jest 

wystarczający, a 32% osób nie zgadza się z tą opinią.  

 

Ankietowanych zapytano z jakimi problemami społecznymi, ich zdaniem, zmagają się osoby starsze. 

Wskazywano następujące odpowiedzi:  

• choroby 81%,  

• samotność 76%,  

• brak opieki ze strony rodziny 48%,  

• ubóstwo 28%,  

• niepełnosprawność 9%, 

• niedostosowanie społeczne 4%, 

• 1% ankietowanych wskazało na inne problemy, jednak nie podając ich przykładów.  

 

Dodatkowo ankietowanych zapytano jakie działania umożliwiłyby osobom starszym pełniejszy udział 

w życiu społecznym na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.  

Najczęściej mieszkańcy wskazywali:  

• 64% rozwijanie usług opiekuńczych obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych,  

• 55% uwrażliwienie społeczności lokalnej na potrzeby osób starszych,  

• 45% inicjowanie kontaktów rodzinnych i podejmowanie działań zmierzających do większego 

zaangażowania rodziny w sprawowanie opieki nad osobą starszą,  

• 26% promowanie dziennego domu pomocy,  

• 21% objęcie opieką z wykorzystaniem wolontariatu 21%,  

• 20% aktywizację poprzez kształcenie, rekreację, sport i turystykę, kulturę oraz program 

edukacyjny. 

 

Jedynie 15% ankietowanych uważa, że na terenie Miasta Rawa Mazowiecka jest wystarczająca oferta 

pomocy dla rodzin z dziećmi, którzy borykają się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.  

• 28% osób uważa, że ta oferta jest niewystarczająca,  
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• 57% osób nie potrafiło udzielić odpowiedzi na to pytanie.  

 

Zdaniem ankietowanych na terenie miasta wśród dzieci i młodzieży występują następujące, 

negatywne zjawiska:  

• 73% uzależnienia od komputera i Internetu, 

• 63% brak autorytetów w otoczeniu, 

• 52% zaniedbanie wychowawcze, 

• 36% przemoc ze strony rówieśników, 

• 20% przestępczość i chuligaństwo, 

• 13% alkohol i papierosy, 

• 11% „eurosieroctwo”, 

• 9% przemoc ze strony rodziców, 

• 8% zaniedbanie socjalne, 

• 4% sieroctwo, 

• 3% narkomania. 

 

60 % ankietowanych uważa, że problem wykluczenia społecznego w mieście jest umiarkowanie 

widoczny. 

• W opinii 15% osób jest on nasilony,  

• a 2% osób uważa, że jest bardzo nasilony.  

• Jednocześnie też 15% badanych uważa, że jego skala jest niewielka, 

• a 8% respondentów wskazało, iż problem prawie nie występuje. 

 

Zdaniem ankietowanych, najbardziej zagrożone wykluczeniem społecznym w mieście są:  

• rodziny i osoby dotknięte problemem uzależnień 66%,  

• osoby starsze i samotne 50%,  

• osoby i rodziny o niskim statusie materialnym 43%,  

• osoby niepełnosprawne i ich rodziny 35%,  

• osoby i rodziny zmagające się z problemami opiekuńczo – wychowawczymi oraz rodziny 

wielodzietne 29%,  

• osoby opuszczające zakłady karne 22%, 

• rodziny i osoby mające problemy mieszkaniowe 18%,  
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• osoby samotnie wychowujące dzieci 13%,  

• rodziny zmagające się z problemem przemocy domowej i osoby bezdomne 12,00% 

• oraz dzieci i młodzież 4,00%.  

 

Ankietowanych poproszono także o ocenę zadowolenia z kilku aspektów składających się na życie 

codzienne w Mieście Rawa Mazowiecka.  

Poczucie bezpieczeństwa w mieście  

• 75% osób oceniło dobrze,  

• a 6% - bardzo dobrze.  

• Natomiast ten aspekt źle ocenia 3% osób, a 8% - bardzo źle.  

• 8% ankietowanych nie potrafiło udzielić odpowiedzi na to pytanie.  

 

Transport publiczny bardzo dobrze ocenia 10% osób,  

• dobrze – 74%,  

• źle 5%,  

• a bardzo źle – 2%.  

• 9% ankietowanych nie potrafiło udzielić odpowiedzi na to pytanie. 

 

Ponad połowa mieszkańców dobrze ocenia:  

• Dostępność miejsc spędzania wolnego czasu w mieście (place zabaw, boiska, tereny 

rekreacyjne, miejsca zielone, itp.) – takiej odpowiedzi udzieliło 58% ankietowanych.  

• Ocenę bardzo dobrą wskazało 18%.  

• Natomiast źle ten aspekt ocenia 16% osób, a bardzo źle – 5%.  

 

Mieszkańcy najbardziej zadowoleni są z:  

• dostępu do oferty kulturalnej (71%),  

• dostępu do Internetu (69%),  

• dostępu do przedszkoli (60%),  

• dostępu do informacji na temat wydarzeń w mieście (57%),  

• bezpieczeństwa publicznego (55%),  

• organizacji czasu wolnego (46%),  

• organizacji imprez cyklicznych na terenie miasta (43%),  
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• warunków mieszkaniowych (42%),  

• ofert edukacyjnych szkół (38%),  

• udziału mieszkańców w życiu codziennym (34%),  

• pomocy społecznej (27%),  

• kultywowania tradycji lokalnej w życiu codziennym (25%)  

• oraz dostępu do opieki zdrowotnej (11%),  

 

Jednocześnie warto podkreślić, że mieszkańcy najczęściej wskazywali, iż źle oceniają  

• dostęp do opieki zdrowotnej (53%) oraz  

• udział mieszkańców w życiu publicznym (26%).  

 

Ankietowanych poproszono również o ocenę zaangażowania władz lokalnych w rozwiązywanie 

problemów społecznych mieszkańców.  

Jak wynika z udzielonych odpowiedzi,  

• 37% osób ocenia je dostatecznie,  

• 28% dobrze,  

• a 8% bardzo dobrze. 

• 4% wskazało odpowiedź ,,trudno powiedzieć” zaś  

• 18% respondentów oceniła niedostatecznie działania prowadzone przez miasto.  

 

Podsumowanie: 

• 65% badanych mieszkańców pozytywnie oceniło swoją sytuację materialną, prawie 1/3 dobrze 

ocenia warunki życia w mieście zaś 3/4 dobrze ocenia poczucie bezpieczeństwa. 

• Nie ulega wątpliwości, że maleje odsetek mieszkańców korzystających z pomocy społecznej. 

Jest to oczywiście pozytywna zmiana społeczna. Rodzi się jednak pytanie czy poprawa sytuacji 

materialnej rodzin wiążę się z rynkiem pracy i programami socjalnymi dla rodzin, czy jest to 

może spowodowane zaporowym kryterium dochodowym które eliminuje gospodarstwa 

domowe znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej, a których dochody jednak przekraczają 

to kryterium. Dla przykładu: w roku 2016 kryterium dochodowe wynosiło odpowiednio 634 i 

514 zł. Najniższe wynagrodzenie netto 1355 zł (1850 brutto). W przypadku 3 osobowej rodziny 

dochód 1 osoby pracującej eliminował z możliwości korzystania ze świadczeń pieniężnych 

pomocy społecznej. W roku 2022 kryterium dochodowe wynosiło odpowiednio 776 i 600 zł. 
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Najniższe wynagrodzenie netto 2364 zł. W tej sytuacji dochód 1 osoby pracującej w 4 osobowej 

rodzinie wyklucza tą rodzinę z kręgu świadczeniobiorców pomocy społecznej. 

• W zakresie przyczyn ubiegania się o pomoc społeczną jak wcześniej wspomniano w 2016 roku 

jako przyczyny wskazywano ubóstwo, a następnie długotrwałą chorobę, bezrobocie, 

niepełnosprawność.  

• W 2022 roku na pierwszym miejscu występowała długotrwała choroba, następnie ubóstwo, 

niepełnosprawność i bezrobocie.  

 

Tak więc o ile w 2016 przeważały czynniki bytowe (sytuacja materialna, bezrobocie) to w 2022 roku 

wysunęły się na pierwsze miejsce czynniki związane z sytuacją zdrowotną (długotrwała choroba, 

niepełnosprawność). Być może ma to związek ze zamianami demograficznymi i rosnącym udziałem w 

strukturze mieszkańców osób w wieku poprodukcyjnym które niejednokrotnie borykają się z chorobą, 

niepełnosprawnością, brakiem wsparcia z najbliższego otoczenia.  

 

• Ponad połowa ankietowanych za główną przyczynę problemów społecznych wskazała 

alkoholizm przy czym jednocześnie blisko połowa z nich uważa, że skala problemu uzależnień 

jest średnia.  

• W 5 badanych obszarach tj.: popadania w ubóstwo, przemocy w rodzinie, bezdomności, 

wykluczeniu społecznym i negatywnych zjawiskach wśród dzieci i młodzieży jako przyczyny 

problemów społecznych wskazano alkoholizm lub uzależnienie.  

 

Zwiększenie liczby rodzin objętych pomocą asystenta rodziny, wzrost liczby dzieci w pieczy zastępczej, 

pojawianie się negatywnych zjawiskach wśród dzieci i młodzieży nie do końca oczywiście wiąże się 

wyłącznie z problematyką uzależnień. Wskazuje także na potrzebę rozwijania zaplecza 

specjalistycznego wsparcia. 

 

Edukacja i szkolnictwo 

 

Prognozy demograficzne mają wpływ na edukację i bezpośrednio związane są z funkcjonowaniem 

żłobka, przedszkoli oraz szkół miejskich. Szczegółowa analiza liczby dzieci z poszczególnych roczników 

daje możliwość monitorowania potrzeb w tym zakresie. Sieć szkół i przedszkoli oraz infrastruktura są 

dostosowane do aktualnych potrzeb. 
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Liczba dzieci w poszczególnych grupach edukacyjnych: 

Mieszkańcy Rawy 

Mazowieckiej 2022 
16 394 100% 

urodzeni w 

roku 

wiek w r. szk. 

2021/2022 
liczba osób wiek % 

2022 0 123 0,75% 
2021 1 130 0,79% 
2020 2 169 1,03% 
2019 3 147 0,90% 
2018 4 172 1,05% 
2017 5 164 1,00% 
2016 6 167 1,02% 
2015 7 167 1,02% 
2014 8 168 1,02% 
2013 9 172 1,05% 
2012 10 178 1,09% 
2011 11 188 1,15% 
2010 12 191 1,17% 
2009 13 176 1,07% 
2008 14 186 1,14% 
2007 15 181 1,10% 
2006 16 163 0,99% 
2005 17 145 0,88% 
2004 18 138 0,84% 
Razem 3125 19,06% 

grupa 

wiekowa 
liczba osób 

rozkład grup 

wiekowych  

0 - 2 422 2,57%  

3 - 5 483 2,95%  

6 167 1,02%  

7 - 9 507 3,09%  

10-14 919 5,61%  

15-18 627 3,82%  
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Szkoły Podstawowe 

W gminie w 2022 r. funkcjonowały 3 szkoły podstawowe, do których uczęszczało 1969 uczniów w 89 

oddziałach (w tym oddziały przedszkolne: 213 os. / 9 oddziałów): 

• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki (SP1) – 795 uczniów/35 oddziałów (w tym 

oddziały przedszkolne: 74 uczniów w 3 oddziałach), 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Marii Konopnickiej (SP2) – 622 uczniów/28 oddziałów (w tym 

oddziały przedszkolne: 64 uczniów w 3 oddziałach), 

• Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Kornela Makuszyńskiego (SP4) – 552 uczniów/26 oddziałów (w 

tym oddziały przedszkolne: 75 uczniów w 3 oddziałach), 

 

Średnia liczba uczniów w oddziale w 2022 r. wynosiła 22,12, a w poszczególnych szkołach kształtowała 

się następująco: 

• SP1: 22,71, 

• SP2: 22,21, 

• SP4: 21,23. 

W związku z życiem ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) z dniem 1 września został zlikwidowany stopień awansu 

nauczyciela stażysty i kontraktowego. 

 

Wg stanu na dzień 31.08.2022 r. (zgodnie z danymi z systemu Vulcan) w szkołach podstawowych 

zatrudnionych było 223 nauczycieli na 252,55 etatu, w tym: 

 
brak stopnia stażyści kontraktowi mianowani dyplomowani Ogółem 

osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty 

SP1 2 2,11  0 0 20 20,97 16 15,35 47 57,89 85 96,31 
SP2 1 1,45 2 2,25 17 17,96 19 25,07 32 39,39 71 86,12 
SP4 0  0 3 3,37 5 5,02 18 16,26 41 45,47 67 70,11 
Razem 3 3,56 5 8,67 42 50,68 53 70,17 120 176,48 223 252,55 
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Wg stanu na dzień 31.12.2022 r. (zgodnie z danymi z systemu Vulcan) w szkołach podstawowych 

zatrudnionych było 224 nauczycieli na 254,57 etatu, w tym: 

 
brak stopnia początkujący kontraktowi1 mianowani dyplomowani Ogółem 

osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty 

SP1 0 0 17 16,62 0 0 19 20,77 44 56,29 80 93,68 

SP2 0 0 3 3,49 17 15,89 20 25,77 37 42,89 77 88,04 

SP4 1 1,00 8 8,08 0 0 15 13,58 43 50,20 67 72,86 

Razem 2 2,11 4 28,18 17 15,89 53 60,12 122 143,96 224 254,57 

 

Wydatki gminy na działalność szkół podstawowych wyniosły w 2022 r.: 24 682 032,062, zł z czego 15 

869 778, 00zł (64,30%) pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa. 

Średni koszt kształcenia jednego ucznia wyniósł w 2022 r.: 12 535,31 zł 

 

  

 

1 Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) 

nauczyciele, którzy do dnia 31 sierpnia 2022 r. uzyskali stopień nauczyciela kontraktowego, lecz do tego dnia nie uzyskali stopnia 

nauczyciela mianowanego, stopień nauczyciela mianowanego uzyskują według przepisów dotychczasowych. 

2 Wg sprawozdań Rb28s na dzień 31.12.2022 r. 
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Wydatki bieżące na funkcjonowanie szkół miejskich w 2022 r. wyniosły łącznie 24 682 032,06, w tym: 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Opis 
Wydatki wykonane- 

stan na 31.08.2022 r. 

  801 80101 Szkoły podstawowe 7377615,84 

1 801 80101 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 9030,96 

2 801 80101 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 617153,24 

3 801 80101 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

4 801 80101 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50186,45 

5 801 80101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 833086,37 

6 801 80101 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 

7 801 80101 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 77048,13 

8 801 80101 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0 

9 801 80101 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

10 801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82249,25 

11 801 80101 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0 

12 801 80101 4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych 

i produktów biobójczych 
0 

13 801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14825,49 

14 801 80101 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

15 801 80101 4260 Zakup energii 226765,47 

16 801 80101 4270 Zakup usług remontowych 59687,11 

17 801 80101 4280 Zakup usług zdrowotnych 1450 

18 801 80101 4300 Zakup usług pozostałych 261106,77 

19 801 80101 4307 Zakup usług pozostałych 0 

  801 80101 4350 

 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 48344 

20 801 80101 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 9501,61 

  801 80101 4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 6900 

21 801 80101 4410 Podróże służbowe krajowe 1401,2 
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22 801 80101 4430 Różne opłaty i składki 8919,1 

23 801 80101 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 215820 

24 801 80101 4530 Podatek od towarów i usług 0 

25 801 80101 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 6420 

26 801 80101 4707 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
0 

27 801 80101 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 4971,91 

  801 80101 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8500 

  801 80101 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 120825 

28 801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4041622,33 

29 801 80101 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 326673,45 

  801 80101 4850 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 23528 

  801 80101 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 105000 

30 801 80101 6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0 

31 801 80101 6061 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 216600 

  801 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 653376,71 

32 801 80103 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133321,6 

33 801 80103 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6672,91 

34 801 80103 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83002,1 

35 801 80103 4120 Zakup materiałów i wyposażenia 8752,88 

36 801 80103 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

37 801 80103 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 625 

38 801 80103 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2500 

39 801 80103 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 31800 

40 801 80103 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 
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41 801 80103 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 359414,42 

42 801 80103 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 27287,8 

  801 80107 Świetlice szkolne 200833,25 

43 801 80107 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28076,89 

44 801 80107 4120 Zakup materiałów i wyposażenia 1027,71 

45 801 80107 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 10050 

46 801 80107 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

47 801 80107 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 149193,22 

48 801 80107 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 12485,43 

  801 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 6064 

49 801 80146 4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 

50 801 80146 4410 Podróże służbowe krajowe 0 

51 801 80146 4700 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 4 264,00 

  801 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

79222,21 

52 801 80149 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

53 801 80149 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0 

54 801 80149 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10384,65 

55 801 80149 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1480,07 

56 801 80149 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

57 801 80149 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 3350 

58 801 80149 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

59 801 80149 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 60597,32 

60 801 80149 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 3410,17 

  801 80150 
 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
876047,7 
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młodzieży w szkołach podstawowych 

61 801 80150 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

62 801 80150 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0 

63 801 80150 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112553,91 

64 801 80150 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 14940,81 

65 801 80150 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

66 801 80150 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3902,01 

67 801 80150 4300 Zakup usług pozostałych 0 

68 801 80150 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 36850 

69 801 80150 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

70 801 80150 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 661848,92 

71 801 80150 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 45952,05 

  801 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 

58960,1 

72 801 80153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25333,76 

73 801 80153 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33626,34 

 801 80195 Pozostała działalność 57660 

74 801 80195 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 10000 

  801 80195 4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

  801 80195 4111 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

  801 80195 4121 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0 

  801 80195 4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0 

  801 80195 4301 Zakup usług pozostałych 0 

75 801 80195 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 47660 

  801 80195 4711 

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

  801 80195 4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 
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  801 80195 3240 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 0 

  854 85416 
Pomoc materialna uczniom o charakterze 

motywacyjnym 
41400 

76 854 85416 3240 

Stypendia dla uczniów (179 stypendiów 

za wyniki w nauce i 18 za osiągnięcia 

sportowe) 41 400,00 

    RAZEM 9351179,81 

 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Marii Konopnickiej 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Opis 

Wydatki wykonane- 

stan na 31.08.2022 

r. 

  801 80101 Szkoły podstawowe 5930989,58 

1 801 80101 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 4818,12 

2 801 80101 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 446836,56 

3 801 80101 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

4 801 80101 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27601,36 

5 801 80101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 644067,08 

6 801 80101 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 

7 801 80101 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 67135,12 

8 801 80101 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0 

9 801 80101 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7008 

10 801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87263,91 

11 801 80101 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0 

12 801 80101 4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych 

i produktów biobójczych 0 

13 801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38624,18 

14 801 80101 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

15 801 80101 4260 Zakup energii 236167,27 

16 801 80101 4270 Zakup usług remontowych 114705,84 

17 801 80101 4280 Zakup usług zdrowotnych 7905 

18 801 80101 4300 Zakup usług pozostałych 180036,37 
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19 801 80101 4307 Zakup usług pozostałych 0 

  801 80101 4350 

 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 83222 

20 801 80101 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 8739,14 

  801 80101 4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 10000 

21 801 80101 4410 Podróże służbowe krajowe 1211,2 

22 801 80101 4430 Różne opłaty i składki 3699 

23 801 80101 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 188242 

24 801 80101 4530 Podatek od towarów i usług 0 

25 801 80101 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 2931 

26 801 80101 4707 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
0 

27 801 80101 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 4228,75 

  801 80101 4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 12574 

  801 80101 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 151285 

28 801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3180617,14 

29 801 80101 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 246411,54 

  801 80101 4850 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30000 

  801 80101 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0 

30 801 80101 6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0 

31 801 80101 6061 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 145660 

  801 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 614963,49 

32 801 80103 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138998,02 
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33 801 80103 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9690,1 

34 801 80103 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88153,31 

35 801 80103 4120 Zakup materiałów i wyposażenia 10460,53 

36 801 80103 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

37 801 80103 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 

38 801 80103 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

39 801 80103 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 25100 

40 801 80103 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

41 801 80103 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 318705,89 

42 801 80103 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 23855,64 

  801 80107 Świetlice szkolne 213174,01 

43 801 80107 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27442,09 

44 801 80107 4120 Zakup materiałów i wyposażenia 3617,51 

45 801 80107 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 10050 

46 801 80107 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

47 801 80107 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 155763,1 

48 801 80107 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 16301,31 

  801 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12960,85 

49 801 80146 4300 Zakup usług pozostałych 4 559,60 

50 801 80146 4410 Podróże służbowe krajowe 0 

51 801 80146 4700 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8 401,25 

  801 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

58843,94 

52 801 80149 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

53 801 80149 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0 

54 801 80149 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8021,77 
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55 801 80149 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1096,04 

56 801 80149 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 449 

57 801 80149 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 3350 

58 801 80149 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

59 801 80149 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 44692,38 

60 801 80149 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 1234,75 

  801 80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 

997790,75 

61 801 80150 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128531,4 

62 801 80150 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 16101,46 

63 801 80150 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44218,31 

64 801 80150 4300 Zakup usług pozostałych 4500 

65 801 80150 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 33500 

66 801 80150 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

67 801 80150 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 719225,66 

68 801 80150 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 50783,92 

  801 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

43444 

69 801 80153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19042,14 

70 801 80153 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24401,86 

  801 80195 Pozostała działalność 74971,94 

71 801 80195 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 9808 

72 801 80195 4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4226,1 

73 801 80195 4111 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2914,8 

74 801 80195 4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 365,3 
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Solidarnościowy 

75 801 80195 4211 Zakup materiałów i wyposażenia 2018,94 

76 801 80195 4301 Zakup usług pozostałych 7000 

77 801 80195 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 35745 

78 801 80195 4711 

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 74,35 

79 801 80195 4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12819,45 

  854 85416 
Pomoc materialna uczniom o charakterze 

motywacyjnym 
43200 

80 854 85416 3240 

Stypendia dla uczniów (179 stypendiów 

za wyniki w nauce i 37 za osiągnięcia 

sportowe) 43 200,00 

    RAZEM 7990338,56 

 

 

Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Kornela Makuszyńskiego 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Opis 

Wydatki 

wykonane- stan na 

31.08.2022 r. 

  801 80101 Szkoły podstawowe 5551756,08 

1 801 80101 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 6527,5 

2 801 80101 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 619884,2 

3 801 80101 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

4 801 80101 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44515,55 

5 801 80101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 620066,08 

6 801 80101 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 

7 801 80101 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 58491,4 

8 801 80101 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0 

9 801 80101 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

10 801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60521,45 

11 801 80101 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0 

12 801 80101 4230 Zakup leków, wyrobów medycznych 1100 
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i produktów biobójczych 

13 801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18654,13 

14 801 80101 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

15 801 80101 4260 Zakup energii 294438,33 

16 801 80101 4270 Zakup usług remontowych 32354,16 

17 801 80101 4280 Zakup usług zdrowotnych 6625 

18 801 80101 4300 Zakup usług pozostałych 242905,15 

19 801 80101 4307 Zakup usług pozostałych 0 

  801 80101 4350 

 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 55306 

20 801 80101 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 10464,77 

  801 80101 4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 4737 

21 801 80101 4410 Podróże służbowe krajowe 3911,07 

22 801 80101 4430 Różne opłaty i składki 7404 

23 801 80101 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 169477 

24 801 80101 4530 Podatek od towarów i usług 0 

25 801 80101 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 3567,34 

26 801 80101 4707 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
0 

27 801 80101 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 11211,48 

  801 80101 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy   

  801 80101 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 75219 

28 801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2911717,9 

29 801 80101 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 226421,92 

  801 80101 4850 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11331 

  801 80101 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy   
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30 801 80101 6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0 

31 801 80101 6061 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 54904,65 

  801 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 633702,1 

32 801 80103 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121206,04 

33 801 80103 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6263,59 

34 801 80103 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86343,9 

35 801 80103 4120 Zakup materiałów i wyposażenia 11059,77 

36 801 80103 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

37 801 80103 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 

38 801 80103 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2625 

39 801 80103 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 25855 

40 801 80103 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

41 801 80103 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 360140,6 

42 801 80103 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 19708,2 

  801 80107 Świetlice szkolne 263936,07 

43 801 80107 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37879,46 

44 801 80107 4120 Zakup materiałów i wyposażenia 1771,29 

45 801 80107 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 7268 

46 801 80107 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 839,28 

47 801 80107 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 195351,63 

48 801 80107 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 20826,41 

  801 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14773 

49 801 80146 4300 Zakup usług pozostałych 450 

50 801 80146 4410 Podróże służbowe krajowe 0 

51 801 80146 4700 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14323 
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  801 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

58446,65 

52 801 80149 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

53 801 80149 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0 

54 801 80149 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8492,29 

55 801 80149 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1197,14 

56 801 80149 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

57 801 80149 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 2244 

58 801 80149 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

59 801 80149 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 43605,85 

60 801 80149 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 2907,37 

  801 80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych 

722749,53 

61 801 80150 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

62 801 80150 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0 

63 801 80150 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92135,15 

64 801 80150 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 8724,46 

65 801 80150 4170 Wynagrodzenia bezosobowe   

66 801 80150 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 43750 

67 801 80150 4300 Zakup usług pozostałych 0 

68 801 80150 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 32928 

69 801 80150 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

70 801 80150 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 513517,39 

71 801 80150 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 31694,53 

  801 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 37611,26 
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dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

72 801 80153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15867,5 

73 801 80153 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21743,76 

  801 80195 Pozostała działalność 26739 

74 801 80195 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 5462 

75 801 80195 4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

76 801 80195 4111 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

77 801 80195 4121 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0 

78 801 80195 4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0 

79 801 80195 4301 Zakup usług pozostałych 0 

80 801 80195 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 21277 

81 801 80195 4711 

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0 

82 801 80195 4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 

83 801 80195 3240 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 0 

  854 85416 
Pomoc materialna uczniom o charakterze 

motywacyjnym 
30800 

84 854 85416 3240 

Stypendia dla uczniów (130 stypendiów 

za wyniki w nauce i 24 za osiągnięcia 

sportowe) 30800 

    RAZEM 7340513,69 

 

 

Poza tym Miasto Rawa Mazowiecka realizowało następujące zadania oświatowe: 

1) W okresie I – XII 2022 roku realizowano program „Posiłek w szkole i w domu”, z którego 

skorzystało 78 uczniów (w tym przedszkola: 24 os., oddziały „0” w SP: 11 os., kl. I – VIII SP: 38 os. 

oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych: 5 os.). Na realizację programu w zakresie opłacenia 

posiłku dla dzieci i młodzieży wydano kwotę 56.841,00 zł.  

2) Pomoc materialna o charakterze socjalnym przeznaczona dla uczniów: 

• Za okres I – VI 2022 obejmujący rok szkolny 2021/2022 stypendium wypłacano 26 uczniom. 
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• Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 2022/2023 złożono 22 wnioski o stypendium socjalne. 

Świadczenie przyznano dla 19 uczniów.  Z zasiłku szkolnego w 2022 roku skorzystał 1 uczeń. 

Łączny koszt świadczeń z tytułu stypendiów socjalnych i zasiłków szkolnych w 2022 r. wyniósł 

22.883,00 zł. 

3) wydatki poniesione na realizację programu „Wyprawka szkolna 2022” dla 16 uczniów: 4098,92 zł 

4) zawarto z rodzicami umowy na zwrot kosztów dowozu niepełnosprawnych uczniów do szkół (2 

umowy) – 659,89 zł 

5) opieka w trakcie dowozu do szkoły jednego ucznia niepełnosprawnego – umowa zlecenie – 1522,60 zł 

6) dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół – umowy z przewoźnikami na dowóz 13 

uczniów – 148.075,00 zł. 

 

 

 

 

Przedszkola 

W 2022 r. funkcjonowały 3 przedszkola gminne (dane wg systemu Vulcan na 31.12.2022): 

Jednostka Liczba uczniów 
Liczba 

oddziałów 

Przedszkole Miejskie Nr 1 „Tęczowa 

Jedyneczka” 
166 (w tym 14 os. niepełnosp.) 9 

Przedszkole Miejskie Nr 2 „Niezapominajka” 141 (w tym 3 os. niepełnosp.) 7 

Przedszkole Miejskie Nr 3 „Bajkowy Zakątek” 174 (w tym 0 os. niepełnosp.) 8 

Razem 481 (w tym 17 os. niepełnosp.) 24 

 

Wg stanu na dzień 31.08.2022 r. (zgodnie z danymi z systemu Vulcan) w przedszkolach zatrudnionych 

było 63 nauczycieli na 57,00 etatu, w tym: 

 
początkujący kontraktowi mianowani dyplomowani Ogółem 

osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty 

P1 2 2,05 4 3,16 5 5,33 12 11,94 23 22,48 

P2 1 1,00 3 3,05 3 1,40 14 12,64 21 18,09 
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P3     1 0,52 8 6,76 10 9,16 19 16,44 

Razem 3 3,05 8 6,73 16 13,49 36 33,73 63 57,00 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2022 r. (zgodnie z danymi z systemu Vulcan) w przedszkolach zatrudnionych 

było 72 nauczycieli na 64,93 etatu, w tym: 

 
początkujący kontraktowi mianowani dyplomowani Ogółem 

osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty 

P1 3 2,74 7 6,40 6 6,75 10 9,52 26 25,88 

P2 1 0,41 5 5,46 4 5,46 13 11,73 23 18,09 

P3 1 0,41 4 3,76 9 3,76 9 8,16 23 16,44 

Razem 5 4,20 16 15,62 19 16,34 32 29,41 72 64,93 

 

W 2022 r. koszt utrzymania przedszkoli miejskich wyniósł 9 483 567,19 zł (w tym dotacja pozyskana z 

budżetu państwa 1 053 703,02 zł). Wydatki poszczególnych przedszkoli miejskich wyniosły3: 

Przedszkole Miejskie Nr 1 „Tęczowa Jedyneczka” 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Opis 

Wydatki 

wykonane- 

stan na 

31.12.2022 r. 

  801 80104   Przedszkola 3012551,89 

1 801 80104 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
14897,51 

2 801 80104 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 677456,74 

3 801 80104 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46496,34 

4 801 80104 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 324571,22 

5 801 80104 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1150,90 

6 801 80104 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
26268,81 

7 801 80104 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
118,26 

8 801 80104 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 

9 801 80104 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 

 

3 Wg sprawozdań Rb28s na dzień 31.12.2022 r. 
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10 801 80104 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68286,78 

11 801 80104 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2400,00 

12 801 80104 4220 Zakup środków żywności 208206,80 

13 801 80104 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 27193,63 

14 801 80104 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 

15 801 80104 4260 Zakup energii 92721,46 

16 801 80104 4270 Zakup usług remontowych 14753,83 

17 801 80104 4280 Zakup usług zdrowotnych 5045,00 

18 801 80104 4300 Zakup usług pozostałych 57801,47 

19 801 80104 4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

5110,00 

20 801 80104 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
2899,11 

21 801 80104 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
6422,00 

22 801 80104 4410 Podróże służbowe krajowe 90,00 

23 801 80104 4430 Różne opłaty i składki 2595,00 

24 801 80104 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
92866,00 

25 801 80104 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2080,00 

26 801 80104 4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1650,00 

27 801 80104 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
3712,45 

28 801 80104 4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
9,88 

29 801 80104 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3671,00 

30 801 80104 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
21895,00 

31 801 80104 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1207306,94 

32 801 80104 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6695,32 

33 801 80104 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 83021,44 

34 801 80104 4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 
4671,00 
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pomocą obywatelom Ukrainy 

35 801 80104 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
488,00 

  801 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 5670,00 

36 801 80146 4300 Zakup usług pozostałych 3 750,00 

37 801 80146 4700 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 920,00 

  801 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

719656,77 

38 801 80149 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 196020,15 

39 801 80149 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11428,62 

40 801 80149 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93661,1 

41 801 80149 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 803,32 

42 801 80149 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
10089,22 

43 801 80149 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
114,47 

44 801 80149 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

45 801 80149 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15333,74 

46 801 80149 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 673,37 

47 801 80149 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

48 801 80149 4260 Zakup energii 7776,63 

49 801 80149 4300 Zakup usług pozostałych 4847,87 

50 801 80149 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
26385 

51 801 80149 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
961,95 

52 801 80149 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 321896,36 

53 801 80149 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4672,98 

54 801 80149 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 24991,99 

  801 80195 Pozostała działalność 7688,00 

55 801 80195 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
1731,00 

56 801 80195 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 5957,00 
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socjalnych 

Razem 3745566,66 

 

 

Przedszkole Miejskie Nr 2 „Niezapominajka” 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Opis 

Wydatki 

wykonane- 

stan na 

31.12.2022 r. 

  801 80104   Przedszkola 2511894,07 

1 801 80104 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10721,14 

2 801 80104 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 610709,04 

3 801 80104 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40771,55 

4 801 80104 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 271354,62 

5 801 80104 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1167,44 

6 801 80104 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
23312,28 

7 801 80104 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
98,6 

8 801 80104 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

  801 80104 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

9 801 80104 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45767,63 

10 801 80104 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2400,00 

11 801 80104 4220 Zakup środków żywności 142979,00 

12 801 80104 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12420,77 

13 801 80104 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 

14 801 80104 4260 Zakup energii 63455,77 

15 801 80104 4270 Zakup usług remontowych 25440,95 

16 801 80104 4280 Zakup usług zdrowotnych 3970,00 

17 801 80104 4300 Zakup usług pozostałych 56421,51 

18 801 80104 4350 

 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

617,00 

19 801 80104 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
2461,07 

20 801 80104 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 8243,00 
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Ukrainy 

21 801 80104 4410 Podróże służbowe krajowe 49,20 

22 801 80104 4430 Różne opłaty i składki 1730,00 

23 801 80104 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
73116 

24 801 80104 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1700 

25 801 80104 4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2900 

26 801 80104 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 

27 801 80104 4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0,00 

28 801 80104 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1156 

29 801 80104 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
15915 

30 801 80104 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1008500,41 

31 801 80104 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6827,14 

32 801 80104 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 75377,95 

33 801 80104 4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2156 

34 801 80104 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
155 

  801 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1682,40 

35 801 80146 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

36 801 80146 4700 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 682,40 

  801 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

271489,33 

37 801 80149 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33826,27 

38 801 80149 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2432,24 

39 801 80149 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34480,89 

40 801 80149 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 551,89 

41 801 80149 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 4047,87 
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Solidarnościowy 

42 801 80149 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
67,13 

43 801 80149 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 3045 

44 801 80149 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1280,22 

45 801 80149 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 347,43 

46 801 80149 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

47 801 80149 4260 Zakup energii 1774,98 

48 801 80149 4300 Zakup usług pozostałych 1578,24 

49 801 80149 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
12854 

50 801 80149 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 

51 801 80149 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 161890,41 

52 801 80149 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3227,65 

53 801 80149 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10085,11 

  801 80195 Pozostała działalność 6563,00 

54 801 80195 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2308,00 

55 801 80195 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
4255,00 

Razem 2791628,80 

 
 
Przedszkole Miejskie Nr 3 „Bajkowy Zakątek” 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Opis 

Wydatki 

wykonane- stan 

na 31.12.2022 r. 

  801 80104   Przedszkola 2936645,73 

1 801 80104 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
14818,37 

2 801 80104 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 673716,92 

3 801 80104 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43214,12 

4 801 80104 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 316414,99 

5 801 80104 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1271,42 

6 801 80104 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
24755,84 
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7 801 80104 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
161,38 

8 801 80104 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

  801 80104 4177 Wynagrodzenia bezosobowe   

9 801 80104 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 595 

10 801 80104 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 41672,3 

11 801 80104 4220 Zakup środków żywności 2400 

12 801 80104 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 189768,5 

13 801 80104 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 12026,93 

14 801 80104 4260 Zakup energii 0 

15 801 80104 4270 Zakup usług remontowych 108018,27 

16 801 80104 4280 Zakup usług zdrowotnych 39986,58 

17 801 80104 4300 Zakup usług pozostałych 4940 

18 801 80104 4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

57276,67 

19 801 80104 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
2854 

20 801 80104 4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2714,06 

21 801 80104 4410 Podróże służbowe krajowe 6998 

22 801 80104 4430 Różne opłaty i składki 2923,08 

23 801 80104 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2293 

24 801 80104 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
89696 

25 801 80104 4707 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
938,9 

26 801 80104 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 

27 801 80104 4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 

28 801 80104 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
5351 

29 801 80104 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
32183 

30 801 80104 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1170321,41 
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31 801 80104 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7357,43 

32 801 80104 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
74916,56 

33 801 80104 4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

6351 

34 801 80104 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
711 

  801 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1820,00 

35 801 80146 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

36 801 80146 4700 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 820,00 

  801 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

0,00 

37 801 80149 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 

38 801 80149 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0 

39 801 80149 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 

40 801 80149 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 

41 801 80149 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0 

42 801 80149 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0 

43 801 80149 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0 

44 801 80149 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 

45 801 80149 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

46 801 80149 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 

47 801 80149 4260 Zakup energii 0 

48 801 80149 4300 Zakup usług pozostałych 0 

49 801 80149 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
0 

50 801 80149 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 

51 801 80149 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 

52 801 80149 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 
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53 801 80149 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
0 

  801 80195 Pozostała działalność 7906,00 

54 801 80195 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 2 800,00 

55 801 80195 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 5 106,00 

Razem 2946371,73 

 

 

Przedszkola niepubliczne 

W 2022 r. na terenie Rawy Mazowieckiej funkcjonowały cztery przedszkola niepubliczne, do których 

uczęszczało 271 dzieci. Przedszkola niepubliczne były dotowane z budżetu miasta, a wysokość dotacji 

w 2022 r. wyniosła 4 055 619,84 zł, w tym: 

• Dwujęzyczne Przedszkole Niepubliczne "Happy Kids" Urszula Nowak: 2 281 026,93 zł (liczba dzieci 

według stanu na grudzień 2022 roku – 158 dzieci, w tym z innych gmin 86 dzieci), 

• Niepubliczne Przedszkole "Słoneczny Domek": 546 366,98 zł (liczba dzieci według stanu na 

grudzień 2022 roku - 39 dzieci, w tym  z innych gmin 13), 

• Niepubliczne Przedszkole "Wesoła Kraina" Agnieszka Koperska: 699 467,18 zł (liczba dzieci według 

stanu na grudzień 2022 roku - 49 dzieci, w tym 22 z innych gmin. 

• Niepubliczne Przedszkole Plastyczne "EKOgroszki": 528 758,75 zł (liczba dzieci według stanu na 

grudzień 2021 roku - 21 dzieci, w tym 1 – nP61(sP54)(0,75) - dla dzieci z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi i z Autyzmem w tym z zespołem Aspergera, dla dzieci z orzeczeniem, które ukończyły 

6 lat lub więcej w roku bazowym w przedszkolach, 4 - nP74(sP67)(9,5) – dla dzieci z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi i z Autyzmem w tym z zespołem Aspergera, z innych gmin 12 

dzieci). 

W 2022 r. według stanu na grudzień 2022 roku podstawowa kwota dotacji (PKD) na dziecko w 

przedszkolu wynosiła miesięcznie: 1591,50 zł; (100%), natomiast kwota przekazywana przedszkolom 

niepublicznym wynosiła 75% PKD, czyli 1 193,63 zł. 

Dodatkowe powody dotacji: 

• P74 (9,5) - dla dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z Autyzmem w tym z zespołem 

Aspergera – 4 888,89 zł, 
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• P78 (2,9) – dla dzieci niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową w tym z 

Afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim – 1 492,40 zł,  

• P79 (3,6) – dla dzieci niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym – 1 852,63 zł, 

• P61 (0,75) – dla dzieci z orzeczeniem które ukończyły 6 lat lub więcej w roku bazowym w 

przedszkolach – 385,96 zł. 

Miesięczna kwota dotacji z budżetu państwa na dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym w 

przeliczeniu na jedno dziecko wynosiła w 2022 roku – 125,50 zł. 

 

 

 

Zwrot kosztów związanych z uczęszczaniem dzieci z gmin do przedszkoli niepublicznych w Rawie 

Mazowieckiej w 2022 r. 

    I-V VI-VIII IX-XI XII Kwota 

1. Gmina Rawa Mazowiecka 240665,6 157547,24 117693,95 42725,2 558631,99 

2. Nowe Miasto nad Pilicą 18264,8 13699,76 15033,16 5340,65 52338,37 

3. Czerniewice 143969,6 105098,74 92733,26 34180,16 375981,76 

4. Cielądz 80580 54799,04 42998,67 16021,95 194399,66 

5. Biała Rawska 32232 20549,64 21987,46 8545,04 83314,14 

6. Skierniewice 10744 6849,88 2700,59 1068,13 21362,6 

7. Rzeczyca 21488 13699,76 13946,22 5340,65 54474,63 

8. Regnów 26860 19475,24 17752,56 6408,78 70496,58 

9. Sadkowice 5372 3424,94 2952,49 1068,13 12817,56 

10. Głuchów 16116 10274,82 8857,47 3204,39 38452,68 

11. Kowiesy 10744 10274,82 8888,82 3204,39 33112,03 

12. Poświętne 2148,8 3424,94 2971,3 1068,13 9613,17 

13. Inowłódz 0 0 3204,39 1068,13 4272,52 

14. Żelechlinek 0 0 3204,39 1068,13 4272,52 

 

Razem 609184,80 419118,82 354924,73 130311,86 1513540,21 
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Żłobek miejski 

W Rawie Mazowieckiej funkcjonuje Żłobek Miejski z Oddziałami Integracyjnymi „Tuptuś”. 

Do żłobka w dniu 01 września 2022 roku ogółem uczęszczało 122 dzieci, w tym 4 dzieci z orzeczeniami. 

1 września 2022 r. przyjęto dzieci: 

• od 20 tyg. do 1 roku – 17 

• od 1 roku do 1,6 roku – 23 

• od 1,6 roku do 2 roku – 15 

• od 2 roku do 2,6 roku –  8 

• od 2,6 roku do 3 roku –  0 

Liczba personelu na dzień 31.12.2022 – 36 osób. Dział opiekuńczy: 19 opiekunki i 1 pielęgniarka (na ¼ 

etatu), personel pomocniczy 9 osób (4 sprzątaczki, 3 kucharki, 1 konserwator, 1 intendent), 

administracja 4 osoby (dyrektor, główny księgowy, inspektor ds. kadr i administrator danych 

osobowych). Do ogólnej liczby personelu wliczone są 2 opiekunki i jedna kucharka, które przebywają 

na urlopie wychowawczym plus 1 kucharka przebywającej na rodzicielskim. Na ich miejsca są przyjęte 

panie na zastępstwa wykazane w liczbie personelu. Osoba pełniąca funkcję pielęgniarki w żłobku (¼ 

etatu) jest jednocześnie intendentem (3/4 etatu). 

Koszt funkcjonowania żłobka za 2022 r. wyniósł 2.371.300,26 zł. 

 

Karta Dużej Rodziny 3+ 

 

Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka wychodząc naprzeciw potrzebom rodzin, które wychowują troje i 

więcej dzieci, zainicjował projekt pod nazwą Karta Dużej Rodziny 3+. Celem projektu jest podjęcie 

działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin wielodzietnych i rodzin zastępczych 

zamieszkałych na terenie naszego Miasta. 

Kto i w jaki sposób może otrzymać kartę 

1. Prawo do posiadania karty przysługuje: 

1) rodzicowi oraz małżonkowi rodzica - na czas nieokreślony; 

2) dziecku w wieku do ukończenia 18. roku życia - do ukończenia 18. roku życia; 
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3) dziecku powyżej 18. roku życia - odpowiednio do dnia 30 września następującego po końcu 

roku szkolnego, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, lub w przypadku 

szkoły wyższej, do dnia 30 września roku, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej 

placówce, zgodnie z oświadczeniem o planowanym terminie ukończenia nauki w danej 

placówce, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia; 

4) dziecku legitymującemu się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności, w wieku powyżej 18. roku życia - na okres ważności orzeczenia; 

5) dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej - na czas umieszczenia w danej rodzinie 

zastępczej lub rodzinnym domu dziecka; 

6) osobie przebywającej w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka, 

o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej - odpowiednio do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 

w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, lub, w przypadku szkoły wyższej, 

do dnia 30 września roku, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, 

zgodnie z oświadczeniem, o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce, 

nie dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia. 

2. Prawo do posiadania karty nie przysługuje 

1) rodzicowi, którego sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub któremu sąd ograniczył władzę 

rodzicielską przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, chyba, że sąd nie pozbawił go 

władzy rodzicielskiej lub jej nie ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej 

w stosunku do co najmniej trojga dzieci; 

2) rodzicowi zastępczemu lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka, w przypadku, gdy sąd orzekł 

o odebraniu im dzieci z uwagi na niewłaściwe sprawowanie pieczy zastępczej. 

3. Kartę będzie otrzymywał każdy członek rodziny wielodzietnej. 

4. Wypełniony wniosek o wydanie karty dużej rodziny 3+ należy złożyć w Urzędzie Miasta Rawa 

Mazowiecka - Wydział Edukacji i Spraw Społecznych, Pl. M. J. Piłsudskiego 5 lub w Biurze Obsługi 

Mieszkańców. 

5. W przypadku, gdy członkami rodziny wielodzietnej są dzieci, które ukończyły 18. rok życia, 

niezbędne jest dołączenie do wniosku zaświadczenia wydanego przez odpowiednią placówkę 

oświatową o pobieraniu nauki w szkole lub szkole wyższej. 
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6. Karty należy odbierać w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych, Pl. M. J. Piłsudskiego 5, pok. nr 7 

(parter), telefon 46 814 37 69. 

 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny 

Jednym z zadań gmin prowadzonym na rzecz rodzin jest obowiązek wydawania Ogólnopolskiej Karty 

Dużej Rodziny. Zadanie to było realizowane przez cały rok 2021. 

 

Prawo do posiadania Karty  

Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą rozumie się 

rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co 

najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. 

Członkami rodziny wielodzietnej są: 

1. rodzic (rodzice) - przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych lub osobę (osoby) 

prowadzącą rodzinny dom dziecka; 

2. małżonek rodzica; 

3. dziecko - przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę 

zastępczą, oraz osobę przebywającą w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu 

dziecka, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447). 

Prawo do posiadania Karty przysługuje odpowiednio dziecku: 

1) w wieku do ukończenia 18. roku życia; 

2) w wieku do ukończenia 25. roku życia - w przypadku gdy dziecko uczy się w: 

a) szkole - do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 

b) szkole wyższej - do dnia 30 września roku - w którym jest planowane ukończenie nauki 

zgodnie z oświadczeniem, 

3) bez ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Prawo do posiadania Karty nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub 

któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, chyba że 
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sąd nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy 

zastępczej w stosunku do co najmniej trojga dzieci. 

Prawo do posiadania Karty nie przysługuje rodzicowi zastępczemu lub prowadzącemu rodzinny dom 

dziecka, w przypadku gdy sąd orzekł o odebraniu im dzieci z uwagi na niewłaściwe sprawowanie pieczy 

zastępczej. 

 

Prawo do posiadania Karty a obywatelstwo 

Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, który jest: 

1) osobą posiadającą obywatelstwo polskie, mającą miejsce zamieszkania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) cudzoziemcem mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na 

podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii 

Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy udzielony w związku z okolicznością, o której mowa w 

art. 159 ust. 1 i art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach lub w 

związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej, 

jeżeli zamieszkuje z członkami rodziny na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywatelem państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji 

Szwajcarskiej oraz członkom jego rodziny w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o 

wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium 

obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin, posiadającym prawo 

pobytu lub prawo stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Zachowanie prawa do posiadania Karty pomimo zmian mających wpływ na istnienie tego uprawnienia 

1) Rodzic, któremu przyznano Kartę, nie traci prawa do jej posiadania mimo wystąpienia zmian 

mających wpływ na istnienie tego uprawnienia, z zastrzeżeniem art. 4 ust. 3 i 4 (prawo do 

posiadania Karty nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub któremu 

sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, chyba że sąd nie 

pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy 

zastępczej w stosunku do co najmniej trojga dzieci, prawo do posiadania Karty nie przysługuje 
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rodzicowi zastępczemu lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka, w przypadku gdy sąd orzekł o 

odebraniu im dzieci z uwagi na niewłaściwe sprawowanie pieczy zastępczej). 

2) Małżonek rodzica, któremu przyznano Kartę, nie traci prawa do jej posiadania mimo wystąpienia 

zmian mających wpływ na istnienie tego uprawnienia, chyba że rodzic zmarł, utracił prawo do 

posiadania Karty, małżeństwo z rodzicem zostało unieważnione albo rozwiązane przez rozwód, 

albo sąd orzekł o nieistnieniu małżeństwa. 

3) Dziecko, któremu przyznano Kartę, nie traci prawa do jej posiadania odpowiednio przez okres, 

mimo utraty tego uprawnienia przez rodzica lub zmniejszenia się liczby dzieci, które wchodziły w 

skład rodziny wielodzietnej. 

4) W przypadku gdy rodzicowi posiadającemu Kartę urodziło się dziecko lub rodzic ten przyjął dziecko 

w ramach rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka, dziecko to nabywa prawo do 

posiadania Karty mimo utraty tego uprawnienia przez pozostałe dzieci z danej rodziny 

wielodzietnej. 

 

Złożenie wniosku o przyznanie Karty 

1. Karta oraz jej duplikat są przyznawane i wydawane na wniosek członka rodziny wielodzietnej. 

2. Członek rodziny wielodzietnej we wniosku o przyznanie Karty wskazuje, że wniosek dotyczy karty 

tradycyjnej lub karty elektronicznej, 

3. Rodzic lub małżonek rodzica we wniosku o przyznanie karty elektronicznej wskazuje jednocześnie 

członków rodziny wielodzietnej, której usługa ma dotyczyć, 

4. W przypadku gdy członek rodziny wielodzietnej ubiega się o przyznanie karty elektronicznej, we 

wniosku jest obowiązany przedstawić adres poczty elektronicznej i numer telefonu komórkowego 

każdego członka rodziny wielodzietnej, który z usługi będzie korzystać. 

5. Wniosek o przyznanie Karty lub wydanie jej duplikatu składa się w gminie właściwej ze względu na 

miejsce zamieszkania członka rodziny wielodzietnej. 

6. Wniosek o przyznanie Karty lub wydanie jej duplikatu może złożyć w imieniu członków rodziny 

wielodzietnej członek rodziny wielodzietnej posiadający pełną zdolność do czynności prawnych, 

który oświadczy, że jest umocowany do złożenia wniosku o przyznanie Karty lub jej duplikatu oraz 

do odebrania Karty lub jej duplikatu w imieniu członków rodziny wielodzietnej wskazanych we 

wniosku. 

7. Składając wniosek o przyznanie Karty, przedstawia się w szczególności: 
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1) w przypadku rodzica - oświadczenia, że rodzic miał lub ma na utrzymaniu łącznie co najmniej 

troje dzieci oraz, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej ani ograniczony we 

władzy rodzicielskiej przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej 

trojga dzieci; 

2) w przypadku dzieci w wieku powyżej 18. roku życia, które uczą się w szkole lub w szkole 

wyższej - oświadczenie o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce; 

3) w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka - 

oryginał lub odpis postanowienia o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu 

dziecka; 

4) w przypadku osób przebywających w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym 

domu dziecka, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej - oświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie 

zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 

Wniosek i dokumenty mogą być składane drogą elektroniczną wyłącznie za pomocą systemu 

teleinformatycznego utworzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny. Uwierzytelnianie 

użytkowników w tym systemie wymaga użycia profilu zaufanego, innego środka identyfikacji 

elektronicznej wydanego w systemie identyfikacji elektronicznej przyłączonym do węzła krajowego 

identyfikacji elektronicznej, o którym mowa w art. 21a ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 5 września 

2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej, adekwatnie do poziomu bezpieczeństwa 

środka identyfikacji elektronicznej wymaganego dla usług świadczonych w tym systemie, danych 

weryfikowanych za pomocą kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego, jeżeli te dane 

pozwalają na identyfikację i uwierzytelnienie wymagane w celu realizacji usługi online, albo innych 

technologii, jeżeli zostaną udostępnione w tym systemie. 

Karta jest przyznawana: 

• rodzicowi oraz małżonkowi rodzica - na czas nieokreślony; 

• dziecku w wieku do ukończenia 18. roku życia - do ukończenia 18. roku życia; 

• dziecku powyżej 18. roku życia - odpowiednio do dnia 30 września następującego po końcu roku 

szkolnego, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, lub, w przypadku szkoły 

wyższej, do dnia 30 września roku, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, 

zgodnie z oświadczeniem, o którym mowa w art. 10 ust. 4 pkt 4, nie dłużej jednak niż do 

ukończenia 25. roku życia; 
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• dziecku legitymującemu się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności, w wieku powyżej 18. roku życia - na okres ważności orzeczenia; 

• dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej - na czas umieszczenia w danej rodzinie 

zastępczej lub rodzinnym domu dziecka; 

• osobie przebywającej w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, o 

której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej - odpowiednio do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, w którym 

jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, lub, w przypadku szkoły wyższej, do dnia 30 

września roku, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, zgodnie z 

oświadczeniem nie dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia. 

 

 

Zmiana danych zawartych w Karcie lub zmiana miejsca zamieszkania - konieczność przyznania nowej 

karty; wydanie duplikatu Karty 

1. Zmiana danych zawartych w Karcie oraz zmiana miejsca zamieszkania skutkująca zmianą gminy 

wymaga przyznania nowej Karty. 

2. W przypadku gdy Karta zostanie zgubiona, skradziona lub w inny sposób utracona, wójt, burmistrz, 

prezydent wydaje duplikat Karty. 

 

1. Karta jest przyznawana bezpłatnie. 

1a. Wydanie Karty podlega opłacie, w przypadku gdy: 

1) członkowi rodziny wielodzietnej, na jego wniosek, wydana już została wyłącznie karta 

tradycyjna i następnie członek rodziny wielodzietnej wnioskuje o kartę elektroniczną, 

2) członkowi rodziny wielodzietnej, na jego wniosek, udostępniona już została karta 

elektroniczna i następnie członek rodziny wielodzietnej wnioskuje o wydanie karty 

tradycyjnej. 

2. Wydanie duplikatu Karty podlega opłacie. 

3. Jeżeli zachodzą szczególnie uzasadnione okoliczności, w szczególności dotyczące sytuacji 

materialnej lub zdrowotnej rodziny wielodzietnej, wójt może, na umotywowany wniosek, zwolnić 

członka rodziny wielodzietnej z ponoszenia opłaty. 

Obowiązek powiadomienia wójta, burmistrza, prezydenta o zmianie danych 
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1. W przypadku wystąpienia zmian: 

1) mających wpływ na prawo do posiadania Karty lub 

2) danych zawartych w Karcie, lub 

3) adresu poczty elektronicznej lub numeru telefonu - członek rodziny wielodzietnej jest 

obowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym wójta, burmistrza, prezydenta, który 

przyznał Kartę. 

2. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania skutkującej zmianą gminy członek rodziny 

wielodzietnej jest obowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym wójta, burmistrza, 

prezydenta, który przyznał Kartę, chyba że członek rodziny wielodzietnej złożył wniosek o 

przyznanie nowej Karty w związku ze zmianą miejsca zamieszkania. 

3. W przypadku złożenia przez członka rodziny wielodzietnej wniosku o przyznanie nowej Karty w 

związku ze zmianą miejsca zamieszkania wójt, burmistrz, prezydent właściwy ze względu na nowe 

miejsce zamieszkania członka rodziny wielodzietnej powiadamia o zmianie miejsca zamieszkania 

przez członka rodziny wielodzietnej wójta, burmistrza, prezydenta, który przyznał Kartę. 

4. Zmiana danych, o których mowa może być przekazana wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi za 

pomocą usług udostępnianych w ramach karty elektronicznej. 

 

Stwierdzenie utraty prawa do posiadania Karty; obowiązek zwrotu Karty 

1. W przypadku stwierdzenia przez wójta utraty prawa do posiadania Karty lub przyznania Karty z 

naruszeniem przepisów ustawy członek rodziny wielodzietnej jest obowiązany do niezwłocznego 

jej zwrotu. 

2. Nie stwierdza się utraty prawa do posiadania Karty, w przypadku gdy Karta utraciła ważność. 

3. Stwierdzenie utraty prawa do posiadania Karty lub przyznania Karty z naruszeniem przepisów 

ustawy następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

 

Zwrot i unieważnienie Karty 

1. W przypadku, o którym mowa w art. 16 ust. 1, oraz w przypadku konieczności przyznania nowej 

Karty lub wydania jej duplikatu dotychczas posiadana Karta podlega zwrotowi i unieważnieniu 

przez wójta właściwego ze względu na miejsce zamieszkania. 
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2. W przypadku braku możliwości zwrotu Karty z uwagi na wystąpienie okoliczności, o których mowa 

w art. 12 ust. 2, osoba składająca wniosek o wydanie duplikatu Karty składa oświadczenie o braku 

możliwości zwrotu Karty. 

 

Uprawnienie do weryfikacji tożsamości osoby posługującej się Kartą 

1. Podmioty, które na podstawie umowy, o której mowa w art. 24 ust. 1, przyznają uprawnienia 

członkom rodzin wielodzietnych, oraz podległe właściwym ministrom instytucje, w których zostały 

przyznane członkom rodzin wielodzietnych uprawnienia, mają prawo zweryfikować tożsamość 

osoby posługującej się Kartą na podstawie okazanego przez nią dokumentu potwierdzającego 

tożsamość. 

2. Podmioty oraz instytucje, o których mowa w ust. 1, mają prawo posługiwać się, w szczególności w 

materiałach reklamowych oraz informacyjnych, znakiem "Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny". 

 

Ochrona zdrowia 

 

Na terenie Rawy Mazowieckiej funkcjonowało 7 podmiotów leczniczych realizujących świadczenia ze 

środków publicznych w ramach umów zawartych z NFZ w tym: 

5 Niepublicznych Zakłady Opieki zdrowotnej realizujących świadczenia w zakresie podstawowej i 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, oraz jeden Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Rawie Mazowieckiej w skład którego wchodzą: 

a) Szpital Św. Ducha realizujący świadczenia szpitalne w zakresie: chirurgii ogólnej- w ramach 

którego jest prowadzone leczenie urologiczne i ortopedyczne, chorób wewnętrznych, 

pediatrii, ginekologii - położnictwa i noworodków oraz gruźlicy i chorób płuc; 

b) Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna realizująca świadczenia w zakresie podstawowej 

opieki zdrowotnej, specjalistycznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, medycyny pracy.  

SPZOZ świadczył również usługi w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

 

W Rawie Mazowieckiej trwała akcja masowych szczepień przeciwko COVID 19 szczepionkami 

Pfizer lub Janssen (Johnson & Johnson), w następujących przychodniach: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej ul. Niepodległości 8 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Medyczne Verbena ul. Krakowska 9 
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Przychodnia Rodzinna Malwa ul. Kościuszki 1 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Raw-Medica ul. Słowackiego 68 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Remedium ul. Polna 2b 

12 kwietnia 2019 r. została uchwalona ustawa o opiece zdrowotnej nad uczniami, w myśl której opieka 

zdrowotna nad uczniami jest realizowana w szkole i obejmuje profilaktyczną opiekę zdrowotną, promocję 

zdrowia oraz opiekę stomatologiczną zaś podmiotami zapewniającymi warunki organizacyjne opieki 

zdrowotnej nad uczniami są dyrektor szkoły i organ prowadzący szkołę. Na podstawie przepisów cytowanej 

ustawy miasto udostępniało nieodpłatnie NZOZ Raw Medica gabinety profilaktyki zdrowotnej w szkołach 

podstawowych. Pełniony był stały dyżur pielęgniarki szkolnej w dniach nauki szkolnej lub zajęć opiekuńczo-

wychowawczych. 

Miasto zawarło porozumienia, których celem jest określenie sposobu organizacji udzielania świadczeń 

zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego dla uczniów: 

1) Szkoły Podstawowej Nr 1 z NZOZ MED-DENT ul. Jeżowska 64, 

2) Szkoły Podstawowej Nr 2 z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska 

REMEDIUM ul. Polna 2 B, 

3) Szkoły Podstawowej Nr 4 z Centrum Stomatologii Matysiak ul. Konstytucji 3-go Maja 13. 

 

W mieście funkcjonowało 7 Aptek, które gwarantowały dostępność do usług w zakresie zaopatrzenia w leki 

i inne środki farmaceutyczne, niestety nie zapewniały pełnej dostępności mieszkańcom Rawy Mazowieckiej 

w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.  

 

Sprawy Społeczne 

Urodzeni w 2022 r. mieszkańcy Rawy Mazowieckiej otrzymywali od naszego miasta upominki w postaci 

segregatora pediatrycznego i okrycia kąpielowego. 

Segregator pediatryczny, to autorski projekt zespołu lekarzy pod przewodnictwem „mamy ginekolog”. 

Jest to materiał edukacyjny – kompendium wiedzy o zdrowiu dziecka, zawierający informacje 

przydatne dla rodzica adekwatne do kolejnych etapów rozwoju dziecka od urodzenia aż do dorosłości. 

W segregatorze zostały wyodrębnione miejsca do przechowywania dokumentacji medycznej (badania 

laboratoryjne, badania obrazowe, karty wypisowe, skierowania itp.) dzięki czemu rodzicom będzie 

łatwo przechowywać te niezbędne dla zdrowia dziecka dokumenty. 
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Okrycie kąpielowe z kapturkiem, zostało wykonane z przyjaznej dla skóry dziecka flaneli, może być 

wykorzystane również jako kocyk.  

W naszym mieście funkcjonowało Rawskie Centrum Organizacji Pozarządowych ul. Warszawska 12 w 

pomieszczeniach Dziennego Domu Seniora. Jest to jeden z kluczowych projektów rewitalizacyjnych. 

Lokal wynajęty od Parafii Ewangelicko – Augsburskiej udostępniany był bezpłatnie organizacjom 

pozarządowym, które miały do swojej dyspozycji sprzęt podstawowej obsługi biurowej, w tym dostęp 

do komputera i Internetu, oraz zaplecza kuchennego. Latem organizacje chętnie korzystały z placu 

przylegającego, organizując tam szkolenia i spotkania integracyjne. W 2022 roku w ramach działalności 

centrum kontynuowana była współpraca pomiędzy Miastem Rawa Mazowiecka a Instytutem Spraw 

Obywatelskich (INSPRO) prowadzącym Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej centrum KLUCZ w 

zakresie m.in. tworzenia środowiska przyjaznego rozwojowi ekonomii społecznej, w tym poprzez 

działania edukacyjne -  szkolenia, warsztaty, nawiązywanie partnerstw lokalnych, konsultacje 

społeczne, wspieranie podmiotów ekonomii społecznej.  

W Rawie Mazowieckiej początkowo ustawiona na ulicy Tomaszowskiej 10 - przed sklepem PSS 

„Społem”, następnie jesienią przeniesiona do siedziby Rawskiego Stowarzyszenia Abstynenckiego 

„Szansa” – funkcjonowała lodówka społeczna. Pieczę nad lodówką sprawują: Rawskie Centrum 

Organizacji Pozarządowych i Rawskie Stowarzyszenie Abstynenckie „Szansa”, prowadzące bank 

żywności. Z lodówki może skorzystać każdy, kto tego potrzebuje, czyli jeśli brakuje mu żywności może 

przyjść na ulicę Tomaszowską i nie płacąc za nic wziąć sobie z lodówki produkty żywnościowe. Każdy 

przedsiębiorca gastronomiczny lub mieszkaniec miasta może podzielić się żywnością z innymi.  

 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, zlecono wsparcie 

wykonania następujących zadań publicznych: 

1) z zakresu działalności na rzecz rodziny: pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej – 

prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej. 

Na realizację tego zadania wydatkowano środki publiczne w kwocie 117.000 zł. 

2) z zakresu działań na rzecz osób niepełnosprawnych, polegające na podejmowaniu działań mających 

na celu poprawę zdrowia tych osób. 

Na realizację tego zadania wydatkowano środki publiczne w kwocie 78 000 zł. 

3) z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym – wspieranie działań polegających na 

tworzeniu warunków do integracji i aktywności osób w wieku emerytalnym. 
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Na realizację tego zadania wydatkowano środki publiczne w kwocie 15 000 zł. 

4) z zakresu edukacji i wychowania: wspieranie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży (ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży zamieszkałej na obszarze miasta objętym Lokalnym 

Programem Rewitalizacji) poprzez działalność wychowawczą, opiekuńczą, oświatową i 

prozdrowotną. 

Na realizację tego zadania wydatkowano środki publiczne w kwocie 23 000 zł. 

5) z zakresu działań na rzecz osób niepełnosprawnych: wspieraniu działań służących integracji i 

aktywizacji w środowisku osób chorych na cukrzycę, chorych na nowotwory. 

Na realizację tego zadania wydatkowano środki publiczne w kwocie 10 372,23 zł. 

6) z zakresu ochrony i promocji zdrowia, polegające na wspieraniu działań polegających na 

kompleksowej, domowej opiece nad pacjentami w terminalnej fazie choroby nieuleczalnej oraz ich 

rodzinami. 

Na realizację tego zadania wydatkowano środki publiczne w kwocie 9 400 zł. 

7) zadanie z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej – zapewnienie schronienia osobom bezdomnym poprzez zapewnienie tymczasowych 

miejsc noclegowych. 

Na realizację tego zadania wydatkowano środki publiczne w kwocie 25 000 zł. 

8) zadanie z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego: wspieranie działalności służącej 

upowszechnianiu kultury, popularyzacji i edukacji społeczeństwa w zakresie zachowania 

dziedzictwa kulturowego Ziemi Rawskiej. 

Na realizację tego zadania wydatkowano środki publiczne w kwocie 30 000 zł. 

 

Za prowadzone działania społeczne Miasto Rawa Mazowiecka otrzymało od Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej Certyfikat Znaku Jakości Ekonomii Społecznej i Solidarnej 2022  „Społecznie 

Odpowiedzialny Samorząd”. 

 

Placówka wsparcia dziennego 

W 2022 r. w mieście funkcjonowała 1 placówka wsparcia dziennego – Świetlica Środowiskowa im. Bł. 

Edmunda Bojanowskiego ul. Miła 2, prowadzona przez Stowarzyszenie Przymierze Rodzin z Warszawy. 

Z oferty placówki korzystało 90 wychowanków.  



 

 

61 

 

Działalność w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. 73 podmioty posiadały zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Ze 

środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w 

2022 r. sfinansowano: 

1. Dofinansowania w ramach konkursów ofert (270 000 zł) 

1) Ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs ofert na podstawie ustawy o pożytku publicznym i 

wolontariacie, w tym zakresie zawarto umowy z jednostkami pozarządowymi:  

• Świetlica Środowiskowa „Przymierza Rodzin” na realizację zadania w formie: udzielenia 

pomocy opiekuńczo-wychowawczej i socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dotkniętych alkoholizmem, narkomanią oraz przemocą, organizowanie  czasu wolnego, 

prowadzenie zajęć tematycznych oraz dożywianie dzieci uczęszczających do świetlicy 

środowiskowej – 157.000 zł 

2) Ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs ofert na podstawie ustawy o zdrowiu publicznym, w tym 

zakresie zawarto umowy z jednostkami pozarządowymi:  

• Rawskie Stowarzyszenie Abstynenckie „Szansa” na realizację zadania dotyczącego pomocy  

rodzinom, w których występuje problem alkoholowy w formie terapii dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych z terenu miasta Rawa Mazowiecka (warsztaty, grupy terapeutyczne, 

maratony trzeźwościowe, grupy wsparcia), zakup literatury o tematyce alkoholowej, szkolenia  

oraz prowadzenie punktu informacyjno- konsultacyjnego – 73.000 zł; 

• SPZOZ ul. Niepodległości 8, 96-200 Rawa Mazowiecka na realizację zadania „Pomoc osobom 

dotkniętym przemocą w rodzinie oraz prowadzenie punktu informacyjno – konsultacyjnego“ - 

25.000 zł; 

• Stowarzyszenie „Nowe Życie w Rawie“, ul. Kościuszki 5, 96-200 Rawa Mazowiecka na realizację 

zadania dotyczącego pomocy psychologicznej, terapeutycznej osobom uzależnionym od 

narkotyków - 15.000 zł. 

2. Pozostała działalność w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom: 

• Sfinansowano badania lekarskie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wobec osób 

skierowanych do Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Opinia stanowi 

wymóg dla potrzeb Sądu do wydania orzeczenia co do dalszego postępowania z uzależnionym 

klientem (16095,15 zł) – 31 osób; 
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• Sfinansowano wszystkie opłaty sądowe do złożonych przez Miejską Komisję ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych wniosków o zastosowanie leczenia wobec osoby uzależnionej 

(1730 zł) – 18 wniosków; 

• Sfinansowano doręczenia komornicze do wniosków sądowych (86,44 zł); 

• Sfinansowano dyżury psychologa w Przedszkolach Miejskich (25116,1 zł); 

• Sfinansowano dyżury psychologa w Urzędzie Miasta dla mieszkańców miasta dotkniętych 

problemem uzależnienia od alkoholu, narkotyków oraz przemocą domową. Z pomocy 

psychologa skorzystało 20 osób (13416 zł); 

• Sfinansowano zakup artykułów spożywczych w ramach „Mikołajkowej akcji profilaktycznej” 

(13391,48 zł) dla dzieci ze Świetlicy Środowiskowej oraz uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej; 

• Zakup prenumeraty miesięcznika Świat Problemów i Remedium (460 zł); 

• Dofinansowanie realizacji programu „Niezwykła wędrówka“ dla 30 dzieci (2000,11 zł); 

• Kampania/piknik promujący trzeźwość za kierownicą (2845 zł); 

• Wyposażenie Poradni Leczenia Uzależnień (1940,54 zł); 

• Kampania społeczna „Alkoholizm – Młoda Polska w alkoholowych oparach“ (w formie poradnika, 

filmu interaktywnego na stronie internetowej oraz w prasie) (6027 zł); 

• Dofinansowanie Maratonu pływackiego XXVII Pływam bez promili (2989,85 zł); 

• Dofinansowanie imprezy plenerowej z profilaktyką uzależnień „Rawska potańcówka“. Koszt: 

2500 zł; 

• Sfinansowanie obozu socjoterapeutycznego w Zakopanem dla 19 dzieci i młodzieży (29.725 zł); 

• Realizacja programu profilaktycznego „Debata“ w Szkole Podstawowej nr 1, nr 2 (5200 zł); 

• Realizacja Programu Przyjaciele Zippiego Szkoła Podstawowa nr 4 i Szkoła Podstawowa nr 2 

(4858,25 zł); 

• Dofinansowano organizację ferii zimowych 2022 dla dzieci i młodzieży z terenu miasta. 

Organizatorami  byli: Urząd Miasta, Szkoły Podstawowe, Biblioteka Publiczna, OSiR, ZGO 

Aquarium, Muzeum Ziemi Rawskiej, Miejski Dom Kultury. (47244,2 zł); 

• Wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (91162,4 

zł); 

• Sfinansowano 3 szkolenia dla członków MKRPA (6049 zł); 



 

 

63 

 

• Organizacja plastycznego konkursu profilaktycznego na kalendarz profilaktyczny pn. „Razem 

przeciw nałogom“ (10.206 zł); 

• Kampania edukacyjna w zakresie uzależnień behawioralnych - dystrybucja ulotek i plakatów 

(1000 zł); 

• Dofinansowanie doposażenia Poradni Leczenia Uzależnień w Rawie Mazowieckiej (1940,54 zł); 

• Wyposażenie Rawskiego Stowarzyszenia Abstynenckiego „SZANSA” (1469,98 zł); 

• Zakup poradników do szkół „Jak uchronić dzieci przed alkoholem i nikotyna?“, „Jak uchronić 

dzieci przed narkotykami“ (1248,46 zł); 

• Sfinansowano udział 140 uczniów w spektaklu „Wspomnienia narkomanki“ (3500 zł); 

• Kampania promująca trzeźwość – widowisko integracyjne dla 40 osób (2000 zł); 

• Szkolenie dla nauczycieli z zakresu uzależnienia od technologii cyfrowych prowadzone przez prof. 

Mariusza Jędrzejko (900 zł); 

• Wykład edukacyjno – profilaktyczny dla rodziców z zakresu uzależnienia od technologii 

cyfrowych prowadzone przez prof. Mariusza Jędrzejko (900 zł); 

• Warsztaty z zakresu profilaktyki uniwersalnej pt. „Zaakceptuj siebie“ dla klas VIII Szkół 

Podstawowych (4550 zł); 

• Warsztaty profilaktyczne „Cukierki“ (1750 zł); 

• Warsztaty profilaktyczne „Stop agresji i przemocy“ (920 zł); 

• Sfinansowanie realizacji programu profilaktycznego „Przyjaciele Zippiego“ w Szkole Podstawowej 

nr 2 i Szkole Podstawowej nr 4 (4858,25 zł); 

• Dofinansowanie dojazdu na mistrzostwa polski w piłce nożnej grupy uczniów z programem 

profilaktyki uzależnień (3600 zł); 

• Szkolenie pt. Procedura Niebieskie Karty - kompleksowe szkolenie dla instytucji i służb. (1800 zł); 

• Dofinansowanie dojazdu osób na turnus terapeutyczny do Małego Cichego (700 zł); 

• Szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych: „Odpowiedzialny sprzedawca w świetle 

obowiązujących przepisów prawa“ (2100 zł); 

• Udział w ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej „Nie piję w ciąży“ (1309,74 zł); 

• Dofinansowanie programu profilaktyki uniwersalnej w środowisku lokalnym pn. „Mikołaj sunie 

saniami Rawy ulicami“ (42050 zł); 

• Diagnoza lokalnych problemów społecznych w tym uzależnień behawioralnych (3000 zł); 

• Dofinansowanie szkolenia dla nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 1 – Trening kontrolowania 

złości, agresji i emocji trudnych (1617 zł). 
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Miejski Program Rozwiązywania Programów Alkoholowych  

Koordynację realizacji Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzi 

pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i profilaktyki uzależnień którego zadania 

wynikają z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Pełnomocnik 

prowadzi bieżącą dokumentację zgłoszonych wniosków i przygotowuje procedurę wszczęcia 

postępowania o leczenie odwykowe zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ściśle współpracuje z 

Miejską Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i bierze czynny udział w jej 

posiedzeniach. Prowadzi merytoryczną kontrolę bieżących wydatków. Współpracuje z jednostkami i 

instytucjami publicznymi: Straż Miejska, Policja, Sąd, Prokuratura, Poradnia Uzależnień. PARPA 

Warszawa, Centrum Regionalne Polityki Społecznej Łódź, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rawie 

Mazowieckiej, Urząd Gminy Rawa Mazowiecka, PCPR, Szkoły Podstawowe. Współpraca i 

współdziałania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych znalazła 

odzwierciedlenie w przygotowanym i uchwalonym Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w naszym Mieście. Realizacja Programu 

wymaga nieustannej kontroli dokonywanych wydatków budżetowych, które są wykazane w niżej 

podanej tabeli. 

 

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie za rok 2022 

1 

§ 2360 

Dotacje celowe – wsparcie finansowe w tym: 

• Świetlica Przymierza Rodzin 

• SPZOZ ul. Warszawska 5 

• Klub Abstynencki Szansa 

• Stowarzyszenie Nowe Życie w Rawie 

270.000 zł 

 

157.000 zł 

25.000 zł 

73.000 zł 

15.000 zł 

270.000 zł 

 

157.000 zł 

25.000 zł 

73.000 zł 

15.000 zł 

2 § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 146.000 zł 109.697,20 zł 

3 
§ 4210 Zakup materiałów w tym: 

zakupy rzeczowe 
37.000 zł 33 649,62 zł 

4 § 4300 Zakup usług pozostałych 303 500 zł 190 699,50 zł 

5 § 4390 Wykonanie ekspertyz i analiz 37.000zł 19 349,14 zł 

6 § 4430 Różne opłaty i składki 1000 zł 1816,44 zł 

7 § 4700 Szkolenia 1000,00 zł 330zł 

8 RAZEM 797 500,00 zł 625 641,90 zł 
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Sport 

Miasto wspiera finansowo (dotacja celowa) 12 organizacji sportowych realizujących zadania z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu (organizacja szkolenia dzieci i młodzieży objętej systemem 

współzawodnictwa sportowego). Zajęcia organizowane są w następujących dyscyplinach sportowych: 

piłka nożna, piłka siatkowa, judo, karate, pływanie, triathlon, tenis stołowy, tenis ziemny, strzelectwo 

sportowe. 

W 2022 r. na szkolenie dzieci i młodzieży przeznaczono 479 000,00 zł.  

Organizacjom, które przystąpiły do konkursu ofert przyznano również bezpłatny dostęp do obiektów 

sportowych OSiR w wymiarze 2 786 godz.  

Koszty dotacji i bezpłatnego korzystania z obiektów sportowych wyniosły w 2022 r. 612.728,00 zł.  

Rawski oddział WOPR otrzymał dotację celową na zabezpieczenie akwenów i zapewnienie 

bezpieczeństwa kąpiących w kwocie 13 000,00 złotych  

W 2022 r. przyznano 26 stypendiów sportowych na łączną kwotę 30.000,00 zł. 

Najważniejsze imprezy sportowe dofinansowane z budżetu Miasta Rawa Mazowiecka 

• Zawody triathlonowe – 10.000,00 zł 

• Wyścig kolarski ŻTC BIKE RACE – 10.000,00 zł 

• Zawody rowerowe Mazovia MTB Marathon -  20.000,00 zł 

• XXII Rawski Rodzinny Rajd Rowerowy – 15.000,00 zł 

• Piknik rodzinny „Sportowa Rawa 31.500,00 zł (Budżet Obywatelski) 

• Spotkanie z piłkarzami Klubu sportowego Widzew „Widzew Bliżej” – 13.500,00 zł  

 

Na terenie Miasta Rawa Mazowiecka odbywa się szereg imprez sportowo-rekreacyjnych, w których 

bierze udział młodzież szkolna i osoby dorosłe. Są to między innym: Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

Turniej Młodych Widzewiaków, Bieg Flagi i Konstytucji 3 Maja, maraton pływacki im. Pawła Pioruna, 

Otwarte Mistrzostwa Rawy Mazowieckiej w tenisie stołowym, Memoriał im. Wojciecha Zembowicza w 

piłce siatkowej, zawody wędkarskie, turnieje tenisa ziemnego. 

Młodzież szkolna bierze udział w zawodach zgodnych z kalendarzem imprez sportowych Szkolnego 

Związku Sportowego. W 2022 r. Miasto dofinansowało udział w tych zawodach w kwocie 17.265,00 zł. 

Ponadto organizowane są turnieje w grach zespołowych, w których udział biorą osoby dorosłe  i 

młodzież. Zawody te mają zasięg lokalny i ogólnopolski. Coraz większą popularnością cieszą się turnieje 
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tenisa ziemnego organizowane na kortach ziemnych przy hali sportowej Tatar. W czasie ferii zimowych 

organizowane są zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży pod nazwą Sportowa Feriada. Bardzo ważną 

rolę w dziedzinie propagowania i realizacji zadań w zakresie sportu na terenie miasta odgrywa 

AQUARIUM Centrum Fit Rawa, które jest jednym z najnowocześniejszych obiektów sportowych w 

województwie łódzkim. Na wszystkich spragnionych ruchu i relaksu czekają baseny, wodny świat 

malucha, strefa saun ze słoneczną łąką i grotą solną, sala do ćwiczeń i znakomicie wyposażona 

siłownia. W sezonie zimowym czynne jest zadaszone lodowisko. Z każdym rokiem zwiększa się ilość 

osób korzystających z obiektu. Działalność krytej pływalni wraz z wrotowiskiem /lodowiskiem 

ukierunkowana jest przede wszystkim na zaspokojenie potrzeb mieszkańców i osób korzystających z 

obiektu w zakresie preferowanych przez nich form sportu. , rekreacji i wypoczynku. W 2022 roku 

Spółka ZGO AQUARIUM z powodzeniem kontynuowała zapoczątkowany w 2016 roku Program 

Powszechnej Nauki Pływania dla dzieci szkół podstawowych z terenu miasta Rawa Mazowiecka. W 

programie uczestniczyło ok. 100 dzieci. Na pływalni realizowane były grupowe zajęcia nauki pływania i 

doskonalenia pływania dla dzieci klas I –III w ramach projektu „Umiem pływać”, który był 

dofinansowany przez Łódzką Federację Sportu. 

Okazało się że tego typu działania są bardzo potrzebne i w kolejnych latach będą kontynuowane. W 

okresie wakacji i ferii spółka prowadziła działania mające na celu organizowanie czasu wolnego dla 

dzieci i młodzieży. Każdego dnia w godzinach od 8.00 do 15.00 z bezpłatnego wejścia na pływalnię 

korzystało około 100 osób. Młodsze dzieci z przedszkoli korzystały tez z bezpłatnego wejścia do 

„figloraju”. Głównym celem tych działań jest aktywizacja społeczeństwa, a także zaspokajanie potrzeb 

na komfortowe usługi związane ze sportem i relaksacją wodną. Podejmowane są ciągłe działania 

mające na celu poprawę estetyki obiektu, ciągle modyfikowane są istniejące produkty i usługi. 

Przykładem może być tu utworzony wodny tor przeszkód.  

W 2022 r. na działania związane ze sportem i rekreacją ruchową Miasto Rawa Mazowiecka 

wydatkowało kwotę 683.533,00 zł. 
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Pomoc społeczna 

 

Zadania z zakresu pomocy społecznej wykonywane są przez jednostkę organizacyjną miasta - Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej. Oprócz zadań z zakresu pomocy społecznej, Ośrodek w 2022 roku 

realizował zadania wynikające m.in. z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawy o dodatkach 

mieszkaniowych, ustawy o dodatku osłonowy, dodatku węglowym, dodatku elektrycznym i dodatku na 

pozostałe źródła ciepła oraz zadania wynikające z dedykowanych programów rządowych.  

W 2022 roku świadczeniami z pomocy społecznej, przyznanymi w ramach zadań zleconych i własnych 

(bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) objęto 360 osób i rodzin.  

Ze świadczeń pieniężnych pomocy społecznej w 2022r korzystało 225 osób i rodzin, ze świadczeń 

niepieniężnych 211 osób i rodzin. Oprócz ubóstwa (rozumianego jako dochody rodziny 

nieprzekraczające kryterium dochodowego określonego do celów pomocy społecznej) do 

najczęstszych przyczyn ubiegania się o pomoc społeczną w 2022r należały: długotrwała lub ciężka 

choroba (192 rodziny), niepełnosprawność (141 rodzin), bezrobocie (129 rodzin). Najczęściej pomocą 

społeczną objęte były jednoosobowe gospodarstwa domowe (184 osoby).   

 

Liczba rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w latach 2017-2022 

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2022 360 506 

2021 391 540 

2020 398 546 

2019 368 690 

2018 358 684 

2017 399 771 
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych w latach 2017-2022 

 Liczba osób 

Rodzaj świadczenia / Rok 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

świadczenia niepieniężne 211 229 236 271 260 295 

świadczenia pieniężne 225 254 244 306 299 328 

 

W ramach struktury Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej działa Dzienny Dom Seniora będący 

ośrodkiem wsparcia o charakterze dziennym. 

W ramach usługi socjalnej udostępniono uczestnikom infrastrukturę DDS zapewniając możliwość 

swobodnego korzystania z wszystkich dostępnych pomieszczeń, węzła sanitarnego, aneksu 

kuchennego oraz zapewniono jeden gorący posiłek. 

Usługi wspomagające objęły usługi edukacyjne, kulturalno- oświatowe, sportowo-rekreacyjne, 

ruchowe, aktywizujące społecznie oraz terapię zajęciową realizowane przez personel Domu oraz 

zatrudnionych w tym celu instruktorów. Ze względu na zagrożenie Covid-19 niektóre z aktywności 

zostały ograniczone w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestników i przestrzegania zasad 

utrzymywania dystansu społecznego. Zarówno w okresie zawieszenia działalności placówki jak i w 

sezonie jesienno- zimowym w przypadku seniorów, którzy zadeklarowali chęć pozostania w domu, 

pracownicy DDS utrzymywali regularny kontakt telefoniczny i udzielali wsparcia. 

W roku 2022 z zasiłku rodzinnego skorzystały 350 rodziny. Świadczenia przyznane były na 635 dzieci.  

 

Ponadto, w 2022 roku wypłacono m.in: 

- 25 dodatków z tytułu urodzenia dziecka, 

- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie urlopu wychowawczego dla 16 rodzin, 

- dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka dla 38 rodzin,  

- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej dla 85 rodzin, 

- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego dla 47 rodzin, 

- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego dla 317 dzieci. 

Do 31.05.2022 r. uprawnionych do świadczenia wychowawczego było 1906 rodzin. Prawo do 

świadczenia ustalono dla 2983 dzieci. Począwszy od 01.06.2022 r. realizację tego zadania przejął ZUS. 

W ramach ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w 2022 r. do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego uprawnionych było ogółem 113 osób z 82 rodzin. 
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 Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych w latach 2017-2022 

 Liczba rodzin  

Rok 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Liczba rodzin korzystających z zasiłków 

rodzinnych wraz z dodatkami 

350 374 459 428 495 498 

 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oprócz zadań z zakresu pomocy społecznej i na rzecz 

rodzin z dziećmi (świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny) zrealizował także zadania z zakresu 

wspierania rodziny, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ubezpieczeń zdrowotnych  finansowanych 

ze środków publicznych, dodatków mieszkaniowych, stypendiów socjalnych dla uczniów. Rok 2022r był 

także rokiem w którym pojawiły się zupełnie nowe zadania związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy, którzy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju znaleźli się w Polsce. 

W styczniu 2022 r. weszła także w życie ustawa o dodatku osłonowym, który stanowił element 

rządowej tarczy antyinflacyjnej, mającej zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Ze 

świadczenia tego za pośrednictwem MOPS skorzystało 1810 rawskich rodzin. 

W ramach kolejnego pakietu ustaw mających na celu zabezpieczenie gospodarstwom domowym 

źródeł ogrzewania, pomocą w formie świadczeń pieniężnych na zakup węgla, drewna, pelletu, gazu 

objęto do końca 2022r 1343 gospodarstwa domowe, w tym z tytułu samego dodatku węglowego 

1173.  

 

Bezpieczeństwo 

W 2022 roku Komenda Powiatowa Policji w Rawie Mazowieckiej wraz z podległym Komisariatem 

Policji w Białej Rawskiej wszczęła 793 postępowań przygotowawczych, w których stwierdzono 686 

przestępstw. 

Przestępstwa stwierdzone w poszczególnych kategoriach: 

uszczerbek na zdrowiu – 19 (4 w 2021 r.) 

kradzież cudzej rzeczy – 65 (115 w 2021 r.) 

kradzież pojazdu – 3 (13 w 2021 r.) 

kradzież z włamaniem – 50 (48 w 2021 r.) 

rozbój – 2 (6 w 2021 r.) 
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uszkodzenie mienia – 24 (25 w 2021 r.) 

przestępstwa narkotykowe – 21 (87 w 2021 r.) 

W analizowanym okresie na gorącym uczynku w tzw. siedmiu głównych kategoriach przestępstw (tj. 

kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież pojazdu, uszkodzenie mienia, przestępstwa rozbójnicze, 

bójka i pobicie, uszkodzenie ciała) zatrzymano łącznie 30 osób, z czego 23 zostało zatrzymanych przez 

patrol prewencji, 5 osób przez pion kryminalny oraz 2 przez dzielnicowego. W 2022 roku policjanci 

ustalili 430 osoby podejrzane, którym przedstawionych zostało w sumie 686 zarzuty popełnienia 

przestępstw. Natomiast 29-u nieletnich popełniło łącznie 68 czynów karalnych. 

W ramach realizowanych działań o charakterze prewencyjnym funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

Policji w Rawie Mazowieckiej osiągnęli następujące wyniki: 

W okresie styczeń - grudzień 2022 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Rawie 

Mazowieckiej oraz funkcjonariusze Komisariatu Policji w Białej Rawskiej: 

1. Wylegitymowali 16070 osoby (17787 osób w 2021 r.), które zostały zarejestrowane w bazie 

komputerowej. 

2. Brali udział w 5271 (4359 w 2021 r.) interwencjach, w tym: 

a) publiczne: 

2022 r. – 4958 

2021 r. – 4063 

b) domowe: 

2022 r. – 413 

2021 r. – 296 

Ponadto w analizowanym okresie funkcjonariusze za wszystkie wykroczenia nałożyli łącznie 4226 

mandatów (5497 w 2021 r.) oraz w 391 sprawach sporządzili wnioski o ukaranie do sądu (367 w 

2021 r.) 

Z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 roku: 

• Udzielono asysty lub pomocy podmiotom uprawnionym - 22 

• Powiadomiono komisji ds. uzależnień - 40 

• Odbyto spotkań ze społeczeństwem - 328 
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• Sporządzono wywiadów i ustaleń (w tym dla sądów, prokuratury, komorników, wojska i in. 

jednostek policji) - 2034 

• Zatrzymano dowodów rejestracyjnych - 554 

• Zatrzymano uprawnień do kierowania - 87 

• Zatrzymano na gorącym uczynku sprawców przestępstw w 7 kat. - 25 (kradzież, kradzież z 

włamaniem, kradzież pojazdu, uszkodzenie rzeczy, uszczerbek na zdrowiu, rozbój, uszkodzenie 

ciała) 

• Osoby doprowadzone i zatrzymane w związku z podjętymi interwencjami - 264 

 

Zapobieganie demoralizacji i przestępczości nieletnich 

W 2022 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej stwierdzono 

popełnienie 68 czynów karalnych natomiast w 2021 roku czynów tych było 25. Liczba nieletnich 

sprawców czynów karalnych w 2022 roku wynosiła 29, natomiast w roku poprzednim 21. 

 

W poszczególnych kategoriach przestępczości wygląda to następująco: 

• Rozbój, kradzież rozbójnicza, wymuszenie rozbójnicze – 1 (2022 r.), 1 (2021 r.), 

• Bójka i pobicie – 2 (2022 r.), 0 (2021 r.), 

• Uszczerbek na zdrowiu – 10 (2022 r.), 0 (2021 r.), 

• Kradzież z włamaniem – 3 (2022 r.); 0 (2021 r.), 

• Kradzież cudzej rzeczy – 4 (2022 r.), 4 (2021 r.), 

• Uszkodzenia mienia – 8 (2022 r.) , 0 (2021 r.), 

• Przestępstwa narkotykowe - 0 (2022 r.), 0 (2021 r.) 

W ramach zwalczania demoralizacji i przestępczości nieletnich w 2022 roku policjanci skierowali 87 

wniosków do Sądów Rodzinnych i Nieletnich (tj. o 16 więcej niż w roku ubiegłym) dot. 23 nieletnich 

oraz ujawnili: 

- 16 nieletnich uciekinierów z placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz 2 z domów rodzinnych 

- 7 nieletnich pod wpływem alkoholu 
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Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

W 2022 roku na terenie powiatu rawskiego odnotowano 451 zdarzenia drogowe, w których 43 osób 

zostało rannych, a 3 osoby zginęły, tj. o 4 mniej niż w roku poprzednim. Najczęstszą przyczyną 

wypadków i kolizji drogowych jest niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieudzielenie 

pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe cofanie. 

Liczba zdarzeń drogowych - 451 

Wypadki drogowe – 38 (41 w 2021 r.) 

Liczba osób rannych w wypadkach drogowych 43 (50 w 2021 r.) 

Liczba ofiar śmiertelnych – 3 (7 w 2021 r.) 

Kolizje drogowe - 413 (413 w 2021 r.) 

 

W trakcie wykonywania czynności patrolowych funkcjonariusze Straży Miejskiej zobowiązani są do 

reagowania na zaobserwowane przypadki łamania prawa i inne nieprawidłowości lub zdarzenia mające 

negatywny wpływ na stan bezpieczeństwa, porządku publicznego i czystości w naszym mieście. Wśród 

wielu szczegółowych zadań wymienić można między innymi: 

• reagowanie na przejawy zakłócania porządku publicznego,  

• spożywanie alkoholu w miejscach publicznych,  

• łamanie przepisów ruchu drogowego,  

• nieprzestrzeganie zasad trzymania i prowadzenia zwierząt w miejscach publicznych,  

• niewłaściwy stan czystości i porządku na terenie miasta,  

• awarie i uszkodzenia infrastruktury miejskiej, dróg i ich oznakowania.  

 

Realizacja tych zadań wymaga stałej i bieżącej współpracy ze wszystkimi komórkami organizacyjnymi 

Urzędu Miasta oraz jednostkami państwowymi takimi jak Policja, Straż Pożarna, służby sanitarno-

epidemiologiczne, nadzoru budowlanego, ochrony środowiska. Najważniejsza jest jednak codzienna 

obecność funkcjonariuszy na ulicach i ich prewencyjne oddziaływanie, co w efekcie zwiększa poczucie 

bezpieczeństwa wśród mieszkańców. Na pierwszym jednak miejscu, niezmiennie, jest udzielanie 

wszelkiej możliwej pomocy osobom, które ze względu na okoliczności w jakich się znalazły tej pomocy 

wymagają lub jej oczekują. 

Zakłócanie porządku i spokoju publicznego, często połączone ze spożywaniem alkoholu w miejscach 

publicznych, to zjawiska, na które strażnicy miejscy reagują ze szczególną bezwzględnością. 
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Zintensyfikowanie działań pod tym kontem spowodowało znaczącą poprawę stanu porządku 

publicznego. Wynika to nie tylko ze statystyk podejmowanych tam interwencji, których liczba 

systematycznie malała, ale i z opinii mieszkańców, wyrażanych przy okazji spotkań. Straż Miejska nie 

jest w stanie rozwiązać wszystkich problemów, mających często swoje podłoże w patologiach 

społecznych. Nie zawsze bowiem, nawet najsurowsza kara odstraszy potencjalnych sprawców 

przestępstw czy wykroczeń od wielokrotnego popełnienia tych czynów. Szczególnie wtedy, gdy siła 

nałogu ze wszystkimi tego skutkami bierze górę nad rozsądkiem i obawą przed karą za popełniony 

czyn.  

Duży nakład pracy ze strony funkcjonariuszy Straży Miejskiej kładziony jest na niedopuszczenie do 

pogorszenia się stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz do zmniejszenia się poczucia 

mieszkańców w tym zakresie. Tak jak w latach poprzednich prawie codziennie do Straży Miejskiej 

wpływają pisemne i telefoniczne postulaty oraz prośby osób prywatnych, instytucji, szkół, organizacji 

społecznych, administracji domów o objęcie z różnych względów szczególnym, stałym i codziennym 

nadzorem określonych obszarów miasta, obiektów i terenów, często z zaznaczeniem godzin, w których 

obecność strażników byłaby pożądana. Takie zgłoszenia również są brane pod uwagę w procesie 

planowania służby, lecz dokładne spełnienie wszystkich oczekiwań wyrażonych w tych postulatach, 

pomijając liczbę funkcjonariuszy – nie zawsze było i jest obecnie możliwe. 

Nie mniej jednak w dalszym ciągu, dysponując takimi jak obecnie siłami, nabytym doświadczeniem i 

wyposażeniem technicznym, rawska Straż Miejska będzie dokładać wszelkich starań, aby postawionym 

zadaniom na miarę swoich możliwości sprostać.                                         

 

 

Działania Straży Miejskiej na rzecz bezpieczeństwa w mieście 

 

1. Ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych 

W ramach ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych, patrole rawskiej Straży Miejskiej 

podejmują wiele interwencji, z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego. Dużą uwagę 

przywiązuje się do prewencyjnego oddziaływania służby porządkowej, jaką jest straż. Sam fakt 

obecności strażników w wielu miejscach jest wystarczający, aby nie dochodziło do zakłóceń porządku i 

spokoju publicznego. W tym celu funkcjonariusze patrolują przede wszystkim miejsca, gdzie najczęściej 

dochodzi do zakłóceń porządku i spokoju publicznego tj. na terenach osiedli mieszkaniowych, terenach 

zielonych (park miejski, OSIR). 
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2. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

Bezpieczeństwo dzieci jest przez Straż Miejską traktowane priorytetowo w ramach programu 

„Bezpieczna droga do szkoły”. Program ten ma na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

komunikacyjnego uczniów szkół podstawowych i gimnazjów na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 

Wzrost natężenia ruchu pojazdów kołowych w okolicach placówek oświatowych spowodowany 

zwiększającą się liczbą pojazdów w znaczący sposób wpłynął na obniżenie poczucia bezpieczeństwa 

wśród uczniów i ich rodziców, zwłaszcza klas pierwszych szkół podstawowych. W odpowiedzi na 

postulaty kierowane przez dyrektorów szkół oraz rodziców, Straż Miejska wyszła naprzeciw 

oczekiwaniom społecznym i zaangażowała znaczne siły i środki w celu realizacji wyżej wymienionego 

programu. 

3. Czystość w mieście 

W ramach utrzymania czystości i porządku w mieście w okresie zimowym funkcjonariusze Straży 

Miejskiej prowadzili wzmożone kontrole pod względem przestrzegania obowiązku nałożonego na 

właścicieli nieruchomości w kontekście odśnieżania chodników położonych wzdłuż ich posesji. 

Kontrole stanu chodników przeprowadzane są na bieżąco podczas wykonywania patroli terenu miasta. 

Działania strażników w znacznej mierze zdyscyplinowały właścicieli i zarządców nieruchomości.  

W okresie jesiennym strażnicy miejscy działając w zakresie utrzymania czystości i porządku w mieście 

oraz ochrony środowiska przeprowadzali kontrole nieruchomości sprawdzają przede wszystkim, czy 

właściciele posesji zawarli umowy ze specjalistyczną firmą na wywóz odpadów zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami ustawy i uchwały Rady Miasta. 

Strażnicy Miejscy dbając o czystość i porządek w mieście przeprowadzają na bieżąco kontrolę stanu 

utrzymania czystości na terenach miejskich objętych kontraktami. W wyniku kontroli stwierdzone 

uchybienia i stosowne uwagi przekazywane są do Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu 

Miasta.  

Straż Miejska w Rawie Mazowieckiej prowadzi również działania w zakresie ograniczenia niskiej emisji. 

W dniu 26.10.2016 r. strażnicy otrzymali upoważnienie do przeprowadzenia kontroli palenisk 

domowych, które będą miały na celu wykazanie, czym palą mieszkańcy i czy w tym zakresie stosują się 

do przepisów o ochronie środowiska. Funkcjonariusze wykonując kontrolę są uprawnieni do wstępu 

wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu lub 

ich części, na których prowadzona jest działalności gospodarcza, a w godzinach od 600 do godziny 2200 

na pozostały teren. Mogą przeprowadzić badanie lub wykonywać inne niezbędne czynności kontrolne 
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np.; pobrać próbki popiołu z paleniska jak i żądać pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywać 

i przesłuchiwać osoby w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego. Mają ponadto prawo do 

żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką 

kontroli. Należy podkreślić, że głównym celem działań strażników nie jest karanie mieszkańców miasta, 

lecz zapobieganie, poprzez informowanie i wyjaśnianie, o zanieczyszczaniu środowiska toksycznymi 

substancjami powstającymi w wyniku spalania w piecach odpadów lub niewłaściwego spalania paliw. 

Oczywiście funkcjonariusze, w przypadku takiej konieczności, mogą również stosować karę grzywny, 

lecz jak już wyżej wskazano nie było to celem samym w sobie. W okresie sprawozdawczym strażnicy 

przeprowadzili 22 przedmiotowych kontroli (w dwóch przypadkach nałożono mandat karny).  

 

4. Kontrola ruchu drogowego 

W ramach czuwania nad porządkiem i kontrolą ruchu drogowego funkcjonariusze Straży Miejskiej 

interweniują na bieżąco w przypadku łamania przepisów prawa o ruchu drogowym. Do najczęstszych 

wykroczeń zaliczyć możemy nie respektowanie znaków: zakaz zatrzymywania, zakaz zatrzymywania i 

postoju w zatokach autobusowych, zakaz wjazdu, parkowanie na chodnikach nie pozostawiając 1.5 

metra przejścia dla pieszych. Ważnym elementem kontroli ruchu drogowego były również kontrole 

miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych.   

 

5. Współpraca z innymi podmiotami 

a) Współpraca z Policją 

W dalszym ciągu istotnym elementem działalności Straży Miejskiej była stała współpraca z Komendą 

Powiatową Policji w Rawie Mazowieckiej. W dniu 1 marca 2007 roku Burmistrz Miasta Rawa 

Mazowiecka podpisał porozumienie z Komendantem Powiatowym Policji w sprawie szczegółowych 

form i sposobów współpracy Policji ze Strażą Miejską. 

 

W okresie sprawozdawczym współpraca ta polegała głównie na następujących działaniach: 

1. Bieżących spotkaniach przedstawicieli obydwu jednostek celem wymiany informacji 

zagrożeniach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

2. Koordynacji działań prewencyjnych.  

3. Dyżurni KPP i SM telefonicznie informowali się wzajemnie o bieżących wydarzeniach mających 

wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego i w razie potrzeby koordynowali wspólne 

działania.  
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4. Funkcjonariusze wspólnie podejmowali działania o charakterze akcyjnym na rzecz     

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przeciwdziałania przypadkom naruszania prawa, w 

tym m.in.: bezpiecznej drogi do szkoły, kontroli prędkości pojazdów. 

5. Strażnicy osadzili 16 osób nietrzeźwych w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych 

do wytrzeźwienia. 

6. Strażnicy i policjanci uczestniczyli w zabezpieczeniu porządku publicznego podczas trwania 

imprez sportowych, kulturalnych, rozrywkowych, zgromadzeń i uroczystości, w tym imprez 

masowych. 

7. Podjęliśmy również wspólne skoordynowane działania w akcjach:  

a. „Bezpieczne ferie”, 

b. „Zakończenie roku szkolnego”, 

c. „Wakacje 2022”, 

d. wspólne patrole w dni najbardziej zagrożone, wynikające z przeprowadzanych przez 

Komendę Powiatowa Policji comiesięcznych analiz zdarzeń na terenie miasta. 

8. Decyzją Wojewody Łódzkiego wydaną na podstawie art. 9 ust. 5a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

roku o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1763) straże gminne (miejskie) zostały 

skierowane do wspólnych działań z Policją zgodnie ze wskazaniami komendantów właściwych 

terytorialnie jednostek Policji i pełniły te służby do kwietnia 2022 roku. 

Uwzględniając charakter i zakres wykonywanych zadań przez obydwie formacje, współpraca ta 

przebiegała bardzo dobrze i nie napotykała na utrudnienia mogące mieć negatywny wpływ na 

stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. 

 

b) Współpraca z Sądem Rejonowym 

Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka, wyznaczył Urząd Miejski w Rawie Mazowieckiej jako zakład pracy 

dający możliwość odpracowania kary ograniczenia wolności oraz nieściągalnej grzywny poprzez 

świadczenie pracy społecznie użytecznej. W ten sposób swoją szansę na resocjalizację w drodze 

ergoterapii otrzymują osoby, których sytuacja materialna uniemożliwia lub w znacznym stopniu 

ogranicza możliwość uiszczenia grzywny nałożonej w drodze wyroku sądu, a odpracowanie kary 

uchroni je przed aresztem.  

Burmistrz Miasta organizację oraz nadzór i kontrolę nad pracą skazanych w 2022 roku powierzył 

między innymi Straży Miejskiej. W okresie sprawozdawczym osoby skazane przepracowały 4504 

godziny. Skazani brali udział w pracach porządkowych na terenie miasta. W ramach tych prac osoby te 
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dbały o czystość i porządek w rejonie dróg publicznych, sprzątały pasy zieleni, place zielone oraz 

ręcznie odchwaszczali chodniki, a w okresie zimowym usuwali pryzmy śniegu oraz zlodowacenia przy 

przejściach dla pieszych. 

c) Współpracy z instytucjami i wydziałami Urzędu Miasta 

W ramach współpracy z instytucjami i wydziałami UM funkcjonariusze Straży Miejskiej wykonali: 

doręczyli 54 wezwania do stawienia się na MKRPA. Pełnili służbę pod telefonem w trakcje kontroli 

punktów sprzedaży alkoholu przez MKRPA.  

 

Straż Miejska informowała również określone służby o występujących nieprawidłowościach 

uciążliwych dla mieszkańców naszego miasta, takich jak: dziury w jezdniach i chodnikach, zalegający 

piach przy krawężnikach, uszkodzone bądź brakujące znaki drogowe, niezabezpieczone studzienki 

kanalizacyjne i telekomunikacyjne, uszkodzone budki telefoniczne itp. 

 

Straż Miejska w Rawie Mazowieckiej brała również czynny udział w zabezpieczaniu imprez i 

uroczystości o charakterze masowym, państwowym, religijnym, kulturalnym i sportowym – w tym: 

1. obchody świąt kościelnych: Boże Ciało, Oktawa Bożego Ciała, 1 listopada, 

2. uroczystości: 3 maja, 15 sierpnia, 11 listopada, 

3. zawody triathlonowe, wyścig kolarski, 

4. Dni Rawy (rejon zalewu Tatar i rejon zamku),  

5. Popołudnie z Paskiem, 

6. zabezpieczenie imprez organizowanych w Parku Miejskim, 

7. zabezpieczenie Jarmarku Bożonarodzeniowego.  
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Finanse  

 

Podstawą gospodarki finansowej Miasta Rawa Mazowiecka w 2022 roku był budżet ustalony Uchwałą 

Nr XXVI/306/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2022 r., po zmianach  dokonanych w trakcie roku uchwałami 

Rady Miasta  oraz zarządzeniami Burmistrza Miasta, w ramach posiadanych uprawnień. 

Plan i wykonanie budżetu według stanu na 31 grudnia 2022 r. przedstawia tabela poniżej: 

 

Wyszczególnienie Plan  

(po zmianach) 

Wykonanie Realizacja 

planu 

w % 

Dochody ogółem, z tego: 121 360 633,97 120 669 734,10 99,43 

Dochody bieżące 

W tym główne źródła to: 

105 204 015,97 101 583 540,59 96,56 

dochody z subwencji ogólnej z 

budżetu państwa 

15 597 483,00 15 597 483,00 100,00 

dochody z dotacji celowych z 

budżetu państwa, budżetu Unii 

Europejskiej i innych środków 

zewnętrznych przeznaczonych na 

zadania celowe 

26 271 253,06 25 621 305,74 97,53 

dochody z udziałów w podatkach 

dochodowych PIT i CIT 

28 172 370,91 28 172 370,91 100,00 

dochody z podatku od 

nieruchomości 

15 600 000,00 14 326 835,03 91,84 

Dochody majątkowe   

w tym: 

16 156 618,00 19 086 193,51 118,13 

dochody ze sprzedaży majątku 3 300 000,00 3 307 540,25 100,23 

dotacje i inne środki zewnętrzne 

na realizację inwestycji 

12 736 618,00 15 667 320,58 123,01 

Wydatki ogółem, z tego: 133 486 738,97 125 464 919,00 93,99 

wydatki bieżące 105 029 075,97 98 274 474,01 93,57 

wydatki majątkowe - inwestycyjne 28 457 663,00 20 875 444,68 95,77 

 

Dochody majątkowe wykonano na kwotę 19 086 193,51 zł, co stanowi 118,13 % planu rocznego. 

W dochodach majątkowych główne źródło stanowią dotacje i fundusze  zewnętrzne, jako środki na 

dofinansowanie inwestycji miejskich obejmujące:  dofinansowanie z Funduszu COVID -19 i Funduszu 

Dróg Samorządowych na remonty i budowę dróg – kwota 3 696 277,28 zł, z budżetu Unii Europejskiej 
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na dofinansowanie projektu Cyfrowa Gmina w kwocie 83 198 zł, z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 

26 208 zł na refundację wydatków budowę ścieżki rowerowej, z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 54 

900 zł na projekt edukacyjny w przedszkolach miejskich, kwota 906 726 zł z Funduszu 

Solidarnościowego na wydatki związane z budową Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego. Środki z 

dofinansowania z RPO Województwa Łódzkiego na realizację Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka w 

kwocie 9 770 300,89 zł oraz na termomodernizację budynku hali sportowej Tatar w kwocie 

1 121 810,41 zł. 

Ze sprzedaży mienia komunalnego uzyskano dochody w wysokości 3 307 540,25 zł. 

Średni dochód na 1 mieszkańca (stale zamieszkałego w mieście) w 2022 roku to kwota 7 361,05 zł. 

Natomiast średni dochód na 1 mieszkańca z tytułu dochodów bieżących wyniósł 6 196,76 zł. 

Wydatki planowano w 2022 r. w  kwocie 133 486 738,97 zł, wykonano w 125 464 919,00 zł,  co 

stanowi 93,99 % realizacji planu. 

Wydatki bieżące planowano na kwotę  105 029 075,97 zł, wykonanie na kwotę 98 274 474,01 zł, co 

stanowi 99,57 % realizacji planu. 

W wykonanych wydatkach bieżących największą pozycje stanowią wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczone, w kwocie łącznej 43 930 112,08 zł, które stanowią 44,70 % wydatków bieżących 

ogółem. 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych tj. wydatki rzeczowe (zakup towarów i usług, opłaty 

za media, prace remontowe, telefony, szkolenia, ubezpieczenie majątku, opłaty za wywóz śmieci oraz 

inne), to kwota  20 002 932,27 zł. 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (świadczenia 500 plus, 300 plus, wypłaty z funduszu 

alimentacyjnego, stypendia, zasiłki z pomocy społecznej, świadczenia z BHP oraz wypłaty z Funduszu 

COVID -19 stanowiące wszelkiego rodzaju świadczenia wypłacone różnym osobom z tytułu 

rekompensaty strat spowodowanych głównie wzrostem kosztów utrzymania, wypłaty świadczeń dla 

obywateli Ukrainy, którzy uciekli przed działaniami wojennymi) na kwotę  łączną 21 975 828,78 zł. 

Wydatki na dotacje celowe z budżetu Miasta na realizację zadań bieżących na kwotę 8 383 413,69 zł, z 

czego: 

− przekazane dla jednostek sektora finansów publicznych – 3 166 000, 00 zł, 

− przekazane dla podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych – 5 217 413,69 zł. 
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Wydatki na obsługę długu na kwotę (odsetki od kredytów, pożyczek oraz wyemitowanych obligacji) na 

kwotę 2 993 623,14 zł. 

Struktura procentowa w wydatkach ogółem wybranych wydatków poniesionych na główne dziedziny 

funkcjonowania miasta przedstawia się następująco: 

• Oświata, wychowanie i opieka nad dziećmi do 3 lat  - 32,8 % wydatków ogółem 

• Pomoc społeczna – 11,6 % wydatków ogółem 

• Rodzina – 11,2 % wydatków ogółem 

• Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 10,4 % wydatków ogółem 

• Transport zbiorowy i utrzymanie dróg – 7,6% wydatków ogółem 

• Administracja samorządowa – 7,8 % wydatków ogółem 

• Kultura fizyczna – 6,3 % wydatków ogółem 

• Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 5,7 % wydatków ogółem 

 

 

Wydatki majątkowe – inwestycyjne na kwotę 27 190 444,99 zł, która stanowi 22 % wydatków ogółem 

poniesionych w 2022 r. Wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na jednego mieszkańca  to kwota 

1 658,66 zł. 

W 2022 roku Miasto Rawa Mazowiecka realizowało 38 tytułów zadań inwestycyjnych i zakupów  

inwestycyjnych. 

Prowadzone inwestycje miejskie dotyczyły następujących dziedzin funkcjonowania miasta: 

1) Drogi publiczne gminne oraz dotacje na drogi powiatowe – zrealizowano prace inwestycyjne 

na kwotę  łączną 7 772 789,67 zł, 

2) Gospodarka gruntami i budownictwo mieszkaniowe – wydatki to kwota 203 033,60 zł, 

3) Administracja samorządowa – wydatki to kwota 57 700,00 zł 

4) Bezpieczeństwo publiczne – wydatki to kwota 208 980,50 zł, 

5) Oświata i wychowanie, opieka nad dziećmi do lat 3 – kwota wydatków 569 342,71 zł, 

6) Ochrona zdrowia – kwota wydatków 1 525 000,00 zł 

7) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – kwota wydatków 462 941,33 zł, 

8) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – kwota wydatków 9 689 865,44 zł, 

9) Kultura fizyczna – kwota wydatków 5 550 504,83 zł. 

 



 

 

81 

 

Budżet Miasta Rawa Mazowiecka na koniec 2022 roku zamknął się deficytem w wysokości 

4 795 184,90 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 12 126 105,00 zł. 

W 2022 roku uzyskano po raz kolejny nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w 

wysokości 3 309 066,58 zł, przy planowanej na koniec roku w wysokości 174 940,00 zł. 

W 2022 r. uzyskano przychody budżetu z tytułu zaciągniętych pożyczek, emisji papierów 

wartościowych na kwotę 5 039 312,00 zł oraz przychody z wolnych środków z rozliczenia budżetu za 

lata poprzednie i pozostałych niewykorzystanych środków z roku poprzedniego, w wysokości 

17 935 946,67 zł.  

W 2022 roku spłacono raty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek na kwotę łączną  

3 528 447,44 zł.  

Na dzień 31.12.2022 r. zadłużenie miasta Rawa Mazowiecka z tytułu kredytów, pożyczek oraz emisji 

papierów wartościowych wynosiło 54 424 162,04 zł, kwota ta stanowi 45,10 % wykonanych dochodów 

budżetu Miasta w 2022 roku. 

Zobowiązania te dotyczą WFOŚiGW w Łodzi – kwota 398 953,80 zł, banków komercyjnych – 

zobowiązania na kwotę 10 525 208,24 zł oraz nabywców obligacji komunalnych Miasta Rawa 

Mazowiecka – zobowiązania z tytułu wykupu na kwotę 43 500 000 zł. 

Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań dla 2022 roku obliczony na podstawie   

art. 243 ustawy o finansach publicznych wynosił 13,3,  natomiast rzeczywisty wskaźnik obsługi 

zadłużenia na koniec roku wykonany został na poziomie 6,42, co oznacza, że faktycznie stanowił nie 

całe 50 % dopuszczalnego wskaźnika dla tego roku.  

W związku z zakończeniem w 2022 roku szeregu inwestycji wzrosła znacznie wartość mienia 

komunalnego Miasta Rawa Mazowiecka na koniec 2022 roku i stanowiła  wartość 302 362 416,42 zł, co 

wskazuje  na przyrost wartości majątku w stosunku do poprzedniego roku o kwotę 37 921 885,16 zł.   

 

Na przedstawioną powyżej wielkość mienia komunalnego składają się głownie następujące składniki: 

• grunty komunalne o wartości 57 434 718,28 zł 

• budynki o wartości 93 689 377,40 zł 

• budowle o wartości 98 248 548,22 zł 

• maszyny i urządzenia o wartości 6 860 293,17 zł 

• środki transportu o wartości 1 174 861,50 zł 

• udziały w spółkach komunalnych o wartości 41 002 740,00 zł. 
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Inwestycje 

 

Rewitalizacja zabytkowego centrum Rawy Mazowieckiej – zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

Rynku Starego Miasta oraz obszaru staromiejskiego – zakończenie projektu 

Inwestycja objęła bardzo duży teren zdegradowanego centrum, place Piłsudskiego i Wolności, 

połączone na końcach przekątnych ulicą Wyszyńskiego oraz uzupełniający je układ ulic przyległych: 

Armii Krajowej, Przechodnią, Kopernika, Mickiewicza, Krakowską, Warszawską, Łowicką, Ziemowita, 

Krzywe Koło i Zamkową. 

Na tym obszarze zostały wykonane: prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane, 

prace związane z energooszczędnym oświetleniem, prace budowlane związane z przebudową dróg 

lokalnych z infrastrukturą towarzyszącą oraz przebudową ciągów pieszych i pieszo-rowerowych, prace 

związane z zagospodarowaniem terenów rekreacji i terenów zielonych, montażem obiektów małej 

architektury oraz instalacją monitoringu. Infrastruktura w centrum miasta została przystosowana do 

potrzeb osób z niepełnosprawnością, a inwestycja została zrealizowana na obszarze ścisłej ochrony 

konserwatorskiej miasta Rawa Mazowiecka. 

Dodatkowo, korzystając ze środków zewnętrznych przebudowane zostały ulice Miła i Kościuszki. 

Dzisiaj w zrewitalizowanym centrum miasta nadal jest zielono. Na całym obszarze rewitalizacji 

posadzono pond 60 nowych okazałych drzew, a do tego kilka tysięcy krzewów, bylin i roślin 

kwiatowych. Pojawiła się również mała architektura: nowe ławki, siedziska miejskie, kosze, wiaty 

rowerowe, rzeźba koni i ławeczka Paska. Także fontanna, która pozytywnie wpływa na estetykę 

miejsca, a jednocześnie przynosi ulgę w upalne dni. 

Uzupełnieniem małej architektury są nowe słupy oświetleniowe na Placu Piłsudskiego, ulicy 

Wyszyńskiego i na Placu Wolności. Stanowią one dodatkowe oświetlenie i mogą być również 

wykorzystywane jako nośniki informacji. Na części słupów zamontowano parasole, a wokół ustawiono 

stoliki i ławki. Powstało kameralne miejsce, w którym można wygodnie usiąść i spędzić czas z rodziną 

lub znajomymi. 

Nowe centrum miasta wyróżnia się nie tylko nowym ładem przestrzennym, wysoką jakością 

przestrzeni publicznych i dobrym stanem środowiska przyrodniczego, ale również jest przestrzenią z 

bardzo dobrymi warunkami dla rozwoju gospodarczego, szczególnie lokalnego handlu i usług. Jest też 
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przestrzenią, która łączy pokolenia i z której mogą korzystać osoby z różnym stopniem sprawności. Za 

sprawą zrealizowanego projektu oraz działań rewitalizacyjnych prowadzonych w obszarze rewitalizacji 

Rawa staje się miastem coraz bardziej atrakcyjnym turystycznie. 

„Rewitalizacja Miasta Rawa Mazowiecka” - zagospodarowanie przestrzeni publicznej Rynku Starego 

Miasta oraz obszaru staromiejskiego. Całość zadania – 30 mln zł, w tym dofinansowanie: RPO – ok. 10 

mln zł, Fundusz Dróg Samorządowych – 1,2 mln zł, środki covid-19 – 2 mln zł.  

 

Modernizacja ulic Gąsiorowskiego, Braci Świderskich, Urbańskiego i Jeżowskiej 

Osiedlowe ulice Gąsiorowskiego, Braci Świderskich i Urbańskiego wymagały pilnego remontu. Zakres 

modernizacji ulic obejmował: budowę sieci kanalizacji deszczowej i wodociągowej, wykonanie warstwy 

odsączającej i podbudowy z kruszywa, położenie warstwy bitumicznej oraz wykonanie na odcinkach 

gdzie pas drogowy pozwalał chodnika o szerokości 1,5 m, a w pozostałych miejscach opaski z kostki 

betonowej. 

Na ulicy Jeżowskiej starą nawierzchnię zastąpiono nową nawierzchnią bitumiczną. Wykonano dwa 

wyniesione przejścia dla pieszych z kostki betonowej oraz oznakowanie pionowe i poziome. 

Całkowity koszt inwestycji to ok. 3,9 mln zł. Na modernizację ulic Gąsiorowskiego, Braci Świderskich, 

Urbańskiego oraz ul. Jeżowskiej miasto otrzymało 3 mln 705 tys. zł z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład”. 

 

Budowa chodnika na ul. Reymonta 

Zaprojektowany chodnik w ul. Reymonta ze względu na istniejący pas drogowy zwężono do szerokości 

1,65 m. Nawierzchnia została wykonana kostką betonową. W obrębie chodnika wykonano zjazdy 

indywidualne na posesje. Wykonano również rurociąg do odprowadzenia wody deszczowej. Dla 

prawidłowego odwodnienia nawierzchni ul. Reymonta zastosowano 3 szt. wpustów deszczowych. 

Całkowity koszt budowy chodnika na ul. Reymonta – 270 tys. zł. 

 

Modernizacja przejść dla pieszych w Rawie Mazowieckiej 

Miasto Rawa Mazowiecka otrzymało dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych w 

łącznej wysokości ok. 600 tys. zł. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1,2 mln zł. Zmodernizowanych 

zostało pięć przejść na ulicach: Łowickiej, Południowej i trzy na ul. Kolejowej. 
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Budowa bądź przebudowa kolejnych trzech przejść dla pieszych realizowana była w następujących 

ulicach: skrzyżowanie ul. Krzywe Koło i ul. Łowickiej, skrzyżowanie ul. Ks. Skorupki i ul. Warszawskiej, 

skrzyżowanie ul. Ks. Skorupki i ul. Ziemowita. Dofinansowanie na ten cel w wysokości ok. 370 tys. zł 

otrzymaliśmy w naborze uzupełniającym ww. programu. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 650 tys. zł. 

 

Podpisanie umowy na budowę Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego  

20 września została podpisana umowa na budowę Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Rawie 

Mazowieckiej. Wykonawcą inwestycji została firma Zakład Remontowo-Budowlany Lasota Spółka 

Jawna z Tomaszowa Mazowieckiego. Budynek powstanie przy ul. Kolejowej. 

Placówka będzie przeznaczona dla osób dorosłych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. Obiekt będzie przeznaczony dla 20 osób, z czego 11 osób będzie mogło skorzystać 

ze wsparcia w formie pobytu dziennego, natomiast 9 osób – całodobowego. Dofinansowanie w kwocie 

3 055 520 zł pochodzi ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne to obiekt dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony, wyposażony w 

niezbędną infrastrukturę techniczną i przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. W poziomie 

parteru zaprojektowano pomieszczenia do aktywności dorosłych niepełnosprawnych. Na 

piętrze  zaprojektowano pokoje 1 i 2 osobowe wyposażone w łazienki i aneksy kuchenne. Piętro 

budynku przeznaczone będzie dla osób zamieszkujących centrum. W ramach zagospodarowania 

Centrum wykonane zostanie ogrodzenie z furtkę i bramą wjazdową, utwardzeniem terenu m.in. pod 

parking, chodniki i ścieżki piesze, trawniki, nasadzenia nowych drzew, oświetlenie zewnętrzne, 

elementy małej architektury oraz siłownię zewnętrzną. 

Powstanie ośrodka wsparcia o charakterze opiekuńczo- mieszkalnym dla osób z niepełnosprawnością 

przyczyni się do poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Stworzenie warunków do 

nawiązywania relacji innych niż rodzinne, relacji społecznych i interpersonalnych stanowić będzie 

szansę na zdobycie lub poprawę umiejętności w zakresie samodzielności odpowiadającej 

możliwościom osoby z niepełnosprawnością. Jednocześnie stworzenie warunków do korzystania z 

dziennej lub całodobowej usługi zamieszkiwania poza dotychczasowym miejscem pobytu osoby 

z niepełnosprawnością będzie stanowić wsparcie dla rodzin lub opiekunów tych osób.  
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Placówka będzie ośrodkiem wsparcia o charakterze otwartym, zapewniającym możliwość 

samostanowienia o sobie przez osoby z niepełnosprawnością, w tym decydowania o posiłkach oraz 

możliwość ich samodzielnego przygotowania, adekwatnie do ich potrzeb, możliwości i stanu 

psychofizycznego z uwagi na różnorodność niepełnosprawności jakimi mogą legitymować się 

potencjalni uczestnicy. Inwestycja znacząco poprawi jakość życia osób niepełnosprawnych w mieście. 

Zwiększenie dostępności do bazy mieszkalnej przyczyni się do wzmocnienia samodzielności i 

niezależności dla tych osób.  

Inwestycja zostanie zrealizowana do końca roku 2023. 

Remont hali sportowej Tatar 

Wybudowana w latach 80-tych hala sportowa od lat domagała się remontu.  Hala nie spełniała 

kryteriów izolacyjności, była obiektem niedogrzanym. Pierwotnym założeniem była 

termomodernizacja hali, by ograniczyć ilość energii elektrycznej i cieplnej niezbędnej do ogrzewania i 

funkcjonowania budynku. 

W roku 2019 zlecono opracowanie dokumentacji technicznej i aplikacyjnej dotyczącej robót 

termomodernizacyjnych budynku hali sportowej przy ul. Tatar. Zgodnie z tą dokumentacją dokonano 

rozbiórki ścian i dachu. Wykonano nowe pokrycie dachowe oraz zainstalowano ściany hali z płyt typu 

PIR, które zapewniają doskonałą termoizolację. Na dachu zostały zainstalowane panele fotowoltaiczne. 

W środku hala została wyposażona w nowoczesną wentylację, została również zainstalowana nowa 

instalacja centralnego ogrzewania. 

W trakcie prac remontowych hali uznano, że niezbędne są dodatkowe prace w postaci kompleksowej 

przebudowy zaplecza hali. Przygotowano drugą część dokumentacji projektowej i według niej 

przeprowadzono remont. Przebudowano całe zaplecze, zostały zlikwidowane bariery dla osób z 

niepełnosprawnościami i zaaranżowano nowe wnętrza: nowe szatanie, łazienki, pomieszczenia 

socjalne. Dodatkowo powstała mała sala, która może pełnić rolę sali fitness lub do innych ćwiczeń. 

Teren wokół hali został odwodniony i utwardzony kostką brukową. Nowa hala sportowa obecnie jest w 

pełni przystosowana dla osób z niepełnosprawnościami. 

Koszt termomodernizacji budynku hali sportowej łącznie z kosztem dodatkowych prac remontowych i 

zagospodarowaniem otoczenia to nieco ponad 6 mln zł. Na inwestycję pozyskano dofinasowanie w 

wysokości 1,3 mln zł ze środków RPO Województwa Łódzkiego. 
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Dzięki tej inwestycji powstał nowoczesny obiekt sportowy, który będzie służył mieszkańcom Rawy i w 

którym zdecydowanie zwiększy się komfort korzystania z obiektu. Uzyskamy również znaczne 

oszczędności w opłatach za energię elektryczną i cieplną. 

Wymiana nawierzchni poliuretanowej placu zabaw na terenie Żłobka Miejskiego "Tuptuś" 

Zniszczoną i niebezpieczną w użytkowaniu nawierzchnię placu zabaw dla dzieci zmieniono na 

nawierzchnię z trawy syntetycznej na powierzchni ponad 500 m2. Koszt inwestycji to ok. 100 tys. zł. 

 

Projekt drogi łączącej ul. Mszczonowską z ul. Białą. 

Zlecono opracowanie dokumentacji technicznej pn.: "Poprawa dostępności komunikacyjnej dla strefy 

przemysłowej "Mszczonowska" w Rawie Mazowieckiej". 

Początek projektowanej drogi przewidziano jako skrzyżowanie z ul. Mszczonowską. Przebieg w planie 

nowej drogi przewidziano wzdłuż torowiska kolejki wąskotorowej. Dalszy ciąg drogi poprowadzony 

będzie aż do skrzyżowania z ul. Białą stanowiącą ciąg drogi wojewódzkiej nr 725. Z uwagi na 

bezpieczeństwo ruchu przewidziano rondo turbinowe o średnicy 40m z pasami segregacyjnymi. W 

związku z planowaną inwestycją zmodernizowane zostanie również skrzyżowanie ul. Białej z ul. 

Aleksandrówka. Na odcinku od ul. Mszczonowskiej do ul. Białej i ul. Aleksandrówki przewidziano 

budowę ciągu pieszo - rowerowego. Prace projektowe potrwają do końca 2023 r.  
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Instytucje Kultury i Sportu 

 

Muzeum Ziemi Rawskiej 

Miniony rok obfitował w wiele różnych wydarzeń, których organizatorem było rawskie muzeum. Były 

to następujące wydarzenia: 

I. Cykl Koncertów – Muzyczna Jatka 

1. Belferband - kolędy/pastorałki – 26 stycznia 2022 r. 

2. „Romantycznie… na 4-smyki” – marzec 2022 r. 

3. Impresja „Lata 20-te, lata 30-te” – kwiecień 2022 r. 

4. Joanna Rolewska-Kowalczyk, Szymon Kowalczyk „Uśmiechaj się do każdej chwili”, utwory Anny 

German – 18 maja 2022 r. 

5. Impresja „Gruzja” – 22 czerwca 2022 r. 

6. Szpetni „Tylko miłość” – 14 września 2022 r. 

7. Impresja „Miłość w operetce i musicalu” – 19 października 2022 r. 

8. Belferband - pieśni patriotyczne – 10 listopada 2022 r. 

9. Janusz Kasprowicz, Stanisław Marinczenko – Piosenki Kaczmarskiego, Wysockiego i innych 

piewców wolności – 13 grudnia 2022 r. 

 

II. Warsztaty – Jatki Miejskie, Ferie przygotowane przez pracowników muzeum – Annę Pawłowską i 

Marzenę Grzyb 

1. Warsztaty plastyczne „Wyczarowane z papieru” – 21 lutego 2022 r. 

2. Warsztaty rękodzielnicze „E-boxy na przydasie” – 22 lutego 2022 r. 

3. Warsztaty rękodzielnicze „Ekopatyczaki” – 23 lutego 2022 r. 

4. Warsztaty rękodzielnicze „Zabawki z siana” – 24 lutego 2022 r. 

5. Warsztaty rękodzielnicze „Skarpetkowe stworki” – 25 lutego 2022 r. 

 

III. Warsztaty – Jatki Miejskie 

1. Warsztaty z tworzenia palm wielkanocnych – Janina Narożnik (twórczyni ludowa regionu 

rawskiego) – 5 kwietnia 2022 r. 

2. Warsztaty malowania pisanek – Genowefa Kosiacka-Bąk, Kinga Kosiacka-Bąk (twórczynie 

ludowe regionu rawskiego) – 7 kwietnia 2022 r. 
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3. Warsztaty plastyczne dla dzieci – Anna Pawłowska i Marzena Grzyb – 14 czerwca 2022 r. 

4. Muzealne warsztaty tkackie dla dzieci ze Świetlicy Środowiskowej w Rawie Mazowieckiej – Anna 

Pawłowska i Marzena Grzyb – 4 lipca 2022 r. 

5. Muzealne warsztaty tkackie dla dzieci ze Świetlicy Środowiskowej w Rawie Mazowieckiej. 

6. Warsztaty z dawnej formy pisania na tabliczkach glinianych, za pomocą pióra gęsiego czy też za 

pomocą symboli. 

7. Warsztaty z zapisu jak i odczytywania zaszyfrowanych informacji. Prowadził je dr Maciej Hubka z 

Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim. 

8. Warsztaty plastyczne dla dzieci. 

9. Warsztaty z tworzenia świątecznych ozdób – Genowefa Kosiacka-Bąk i Kinga Kosiacka-Bąk. 

10. Warsztaty plastyczne – świąteczne. 

 

IV. Wystawy czasowe 

1. „Bajkowy Świat Lalek” – od października 2021 r. do marca 2022 r. (Muzeum Ziemi Rawskiej) 

2. „Świat Zmysłów” – od marca do września 2022 r. (Muzeum Ziemi Rawskiej) 

3. „Julian Ochorowicz 1850-1917 śmiały myśliciel. Absolwent Uniwersytetu Warszawskiego. 

Człowiek renesansu w czasach pozytywizmu” – od września do grudnia 2022 r. (Muzeum Ziemi 

Rawskiej) 

4. Wystawa planszowa „Zamek Rawski - Niemy świadek historii” – od lipca do września 2022 r. 

(krużganki Zamku). 

5. Wystawa obrazów pani Elżbiety Biskupskiej – od sierpnia do września 2022 r. (Jatki Miejskie) 

6. Wystawa planszowa „Historia Zakładów Mięsnych w Rawie Mazowieckiej” – od października do 

listopada 2022 r. 

7. Wystawa pokonkursowa „Szopka ludowa regionu rawskiego” – od grudnia 2022 r. do stycznia 

2023 r. (Jatki Miejskie) 

 

V. Publikacje 

1. „Zamek Rawski – Niemy Świadek Historii” – Anna Pawłowska, Marcin Broniarczyk – lipiec 

2022 r. 

2. „Życie pisane wierszem” – tomik wierszy pani Genowefy Kosiackiej-Bąk (twórczyni ludowa 

regionu rawskiego) – sierpień 2022 r. 

3. „Julian Ochorowicz – Śmiały myśliciel”  katalog do wystawy – wrzesień 2022 r. 
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VI. Wydarzenia plenerowe 

Piknik Historyczno-Edukacyjny – teren Zamku Książąt Mazowieckich w Rawie Mazowieckiej – 2 lipca 

2022 r. 

 

VII. Wydarzenia współorganizowane 

1. „Muzyczna Jatka” – Muzeum Ziemi Rawskiej, Miejski Dom Kultury w Rawie Mazowieckiej 

2. Kiermasz Wielkanocy – Muzeum Ziemi Rawskiej, twórcy ludowi regionu rawskiego – 3 kwietnia 

2022 r. 

3. Konferencja Dyrektorów, Kustoszy Muzeów Regionu Łódzkiego, Muzeum Ziemi Rawskiej, Łódzki 

Dom Kultury – 21-22 kwietnia 2022 r. 

4. Zakłady Mięsne w Rawie Mazowieckiej, wspomnienia z dziejów Rawy – Muzeum Ziemi 

Rawskiej, Miejska Biblioteka Publiczna w Rawie Mazowieckiej, Kamila i Marcin Strutyńscy – 6 

października 2022 r. 

 

VIII. Muzeum Ziemi Rawskiej jako partner 

1. „Raz na Ludowo” – 10 lipca 2022 r. 

2. „Trienalle – Łowicz” – 18 grudnia 2022 r. 

3. Piknik na zakończenie rewitalizacji miasta Rawa Mazowiecka – 20 sierpnia 2022 r. 

 

IX. Wykład w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 

1. dr Marcin Broniarczyk – „Województwo rawskie 1462-1793, a współczesny powiat rawski – z 

dziejów wspólnego dziedzictwa” – Jatki Miejskie, w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa – 

17.09.2022 r., 

2. dr Maciej Hubka – pracownik Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim – wykład 

dotyczący szyfrowania i kryptografii 

 

X. Konkurs – Szopka Ludowa regionu rawskiego XXIV edycja – rozstrzygnięcie 21 grudnia 2022 r. 

 

XI. 14 maja 2022 r. wszystkie obiekty Muzeum Ziemi Rawskiej, były dostępne dla zwiedzających w 

ramach ogólnopolskiej edycji Noc Muzeów. 
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XII. 8 grudnia 2022 r. Muzeum Ziemi Rawskiej otrzymało wyróżnienie za dwie ostatnie edycje 

Europejskich Dni Dziedzictwa, za „Smaki Ziemi Rawskiej” i jak i za „Połączeni dziedzictwem”. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna 

Mijający 2022 rok w Miejskiej Bibliotece Publicznej to ciągły rozwój działalności ale i 

kontynuacja sprawdzonych akcji.  

W styczniu stanęła nowa strona naszej biblioteki - www.bibliotekarawa.pl, tak by informacje o 

działalności biblioteki były dostępne w nowoczesnej ale i przejrzystej formie. Bardzo aktywnie 

działamy w social mediach. Prowadzimy dwa kanały na Facebooku, osobno dla dzieci i osobno dla 

dorosłych czytelników, Instagram, TikTok oraz YouTube. Zależy nam by informacje o naszej 

przebogatej ofercie kulturalnej, zakupie nowości, regionaliach, prasie itp. jak najszybciej trafiły do 

odbiorcy. I chyba się nam to udaje ponieważ w minionym roku nasza biblioteka zdobyła dwie znaczące 

nagrody. Pierwsza z nich, to wyróżnienie w konkursie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich – Mistrz 

Promocji Czytelnictwa. Znaleźliśmy się wśród 16 najlepszych bibliotek! Druga zaś, to główna nagroda 

„Zwyrtała 2022” – najlepszy pomysł promujący czytanie Międzynarodowego Festivalu Książek Rabka 

Zdrój. Promujemy czytelnictwo i bibliotekę na wszelkie możliwe sposoby i staramy się to robić 

kreatywnie i pomysłowo. Korzystamy z kalendarza świąt nietypowych, kręcimy okolicznościowe filmiki, 

poważne i mniej poważne, wprowadzamy cykliczne akcje hasztagowe #. Jesteśmy inicjatorami wielu 

działań kulturalnych w naszym regionie. Współpracujemy z czytelnikami, stowarzyszeniami, szkołami, 

przedszkolami, żłobkami oraz wszelkiego rodzaju instytucjami. Staramy się ich słuchać i rozpoznawać 

potrzeby oraz wspierać ich działania, oczywiście zawsze w oparciu o książki.  

Postawiliśmy na młodzież w naszej bibliotece. Na stałe działa u nas siedmioro wolontariuszy oraz 

współpracujemy z Młodzieżową Radą Miasta, Rawskimi Skautami oraz Miejskim Ośrodkiem 

Socjoterapii. Nie zapominamy o najmłodszych czytelnikach. Nasze bibliotekarki systematycznie 

odwiedzają rawski żłobek czytając maluchom. Wiadomo czym skorupka za młodu … Przedszkola i 

szkoły to kilkadziesiąt wizyt w roku z fantastycznymi i kreatywnymi bibliotecznymi zajęciami. Równie 

chętnie maluchy odwiedzają nas na spotkaniach w bibliotece.  

Organizujemy ferie, wakacje, walentynki, mikołajki i inne wyjątkowe święta z biblioteką. Działają u nas 

dwa Dyskusyjne Kluby Książki. Organizujemy spotkania autorskie. Wprowadziliśmy cykl „Dziś jeszcze 

trochę mniej znani, jutro uwielbiani” gdzie promujemy i wspieramy młodych i poczatkujących pisarzy. 
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W minionym roku reaktywowaliśmy cykl spotkań „Wspomnienia z dziejów Rawy” na których 

rozmawiamy o ludziach i miejscach ważnych dla naszej małej ojczyzny. Bibliotekę chętnie i 

systematycznie odwiedzają uczeni ze swoimi wykładami. 

Nie zapominamy o naszych seniorach. Cały miniony rok to akcja „Senior w sieci” podczas której 

wprowadzamy, powoli i systematycznie starsze osoby w świat Internetu. Robimy to bardzo powoli i 

cierpliwie w małych grupach by przekaz był jak najkorzystniejszy. Współpracujemy z Dziennym Domem 

Seniora w naszym mieście oraz Fundacją „Obudźmy nadzieję”. W ramach naszej inicjatywy „BOOMbox 

i słuchasz” zakupiliśmy sześć radiomagnetofonów które udostępniamy osobom starszym, 

niedowidzącym oraz wspomnianym instytucjom, by te osoby nie traciły kontaktu z książką - 

audiobooki. Współpracujemy z Fundacją „Larix” udostępniając tzw. czytaki. Bo jak wiadomo czytać 

można również słuchając. Udostępniamy ebooki.  

Posiadamy trzeci co do wielkości pakiet darmowych kodów dla naszych czytelników w woj. łódzkim do 

wirtualnej biblioteki Legimi. Obecnie rozdysponowujemy 63 kody miesięcznie. Udostępniamy również 

kody do platformy Ibuk Libra. Nie byłoby tego gdyby nie nasi wspaniali Mecenasi Kultury. Są to lokalni 

przedsiębiorcy którzy wspierają działalność rawskiej biblioteki, miniony rok to 15 000 zł od nich.  

Pozyskujemy środki zewnętrzne. W 2022 roku z sukcesem wygraliśmy dwa Budżety Obywatelskie. 

Nasze projekty - „Nowoczesna biblioteka” (24 500 zł) to zakup nagłośnienia, tablicy interaktywnej oraz 

konsoli PS5 oraz drugi - „Witajcie w naszej bajce” na cykl zajęć dla dzieci we wszystkich gminnych 

bibliotekach naszego regionu. Uzyskały one pełne dofinansowania. Dzięki takim inicjatywom 

integrujemy i wspieramy biblioteki z naszego powiatu. Corocznie pozyskujemy środki ministerialne na 

zakup nowości, miniony rok to 18 000 zł. Włączamy się aktywnie w akcje charytatywne, ponieważ 

biblioteka powinna uczyć empatii i tolerancji. Aktywnie wspieraliśmy akcję „Rawa dla Ukrainy”. W 

bibliotece powstał punkt zbiórki darów dla naszych gości z Ukrainy. Stworzyliśmy przedsięwzięcie 

„Nauka przez zabawę” gdzie wraz ze wspaniałymi pedagogami z naszego regionu, Młodzieżową Radą 

Miasta i przy wsparciu Pana Burmistrza i Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka prowadziliśmy zajęcia 

integracyjne i nauki języka polskiego dla dzieci i młodzieży która znalazła swój dom w naszym mieście. 

Rawską bibliotekę w swoim marszu dla pokoju Walk The Peace Talk odwiedził Simba Manyika z 

Zimbabwe. Włączyliśmy się w akcję „Marszałek dla Ukrainy” koordynowaną przez Bibliotekę 

Wojewódzką w Łodzi. Dzięki temu 40 młodych ludzi wybrało się na wycieczkę do naszych przyjaciół z 

łódzkiej biblioteki im. Marszałka Piłsudskiego. Włączamy się w ogólnopolskie akcje czytelnicze oraz 
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dzięki naszym staraniom odbędą się one w Rawie Mazowieckiej. XI finał akcji „Z książką na walizkach” 

jest nasz.  

Bardzo dobrze współpracuje się znam z Burmistrzem naszego miasta oraz Radą Miasta, którzy 

rozumieją potrzeby biblioteki oraz jej wpływ na życie kulturalne Rawy. Korzystamy z każdej nadążającej 

się okazji by dzielić się naszą miłością do książek i zrażać nią innych. Albowiem biblioteka to 

najpiękniejsze miejsce na świecie, które powinno tętnić życiem. 

Miejski Dom Kultury 

W całym 2022 roku w naszym domu kultury zorganizowanych zostało wiele imprez i innych, różnych 

wydarzeń. Wydarzenia te przyciągnęły wielu mieszkańców naszego miasta i okolic. 

I. Upowszechnianie amatorskich form działalności artystycznej: 

1. Wystawy 

− Wystawa fotograficzna „Przemysław Konefał, pamiętamy…” 

− Wystawa fotograficzna „Zimowy pejzaż miasta”  

− Wystawa pokonkursowa „Jajko Wielkanocne” 

− Wystawa rysunków – te młodsze i te starsze - Bożena Czyż-Kępińska 

− Wystawa fotograficzna „Wiosna w mieście”  

− Wystawa prac pracowni plastycznej 

− Wystawa fotograficzna „Lato wszędzie”  

− Wystawa poplenerowa „Jesienne Wariacje” 

− „Świąteczny anioł” 

2. Rawianie i ich pasje 

− Papierowa magia świąt – Grażyna Czarnecka i Anna Patuszczyk 

II. Rozpowszechnianie i utrwalanie tradycji kulturowych w społeczeństwie:      

1. Konkursy 

a) wokalne 

− konkurs Kolęd, Pastorałek i Piosenki Świątecznej „Śpiewajcie aniołowie” 

− XIX Rawski Mityng Wokalny 

− Festiwal Pieśni Patriotycznej „Biało Czerwone Nuty” 

− Rawski Festiwal Piosenki „Wlazł kotek na płotek”,  
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b) plastyczne 

− Wielkanocne ozdoby – Jajko wielkanocne   

− Jesienne wariacje   

− „Rawskie impresje 2022 – w jesiennym nastroju”   

− Boże Narodzenie w tradycji i współczesności - „Świąteczny Anioł” 

c) teatralne 

− Mały konkurs recytatorski 

d) fotograficzne 

− Rawskie Klimaty „Zimowy pejzaż miasta” 

− Rawskie Klimaty „Wiosna w mieście” 

− Rawskie Klimaty „Lato wszędzie” 

III. Poszanowanie pamięci i tożsamości narodowej: 

1. Uroczystości okolicznościowe 

− Dzień Żołnierzy Wyklętych, 

− Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3-Maja, 

− Rocznica wybuchu II Wojny Światowej, 

− Dzień Edukacji Narodowej, 

− Rocznica Odzyskania Niepodległości, 

IV. Rozpowszechnianie amatorskiej i profesjonalnej twórczości muzycznej: 

1. Koncerty i spektakle profesjonalnych artystów estradowych 

− Gala Noworoczna „Viva Strauss, Viva Wiedeń” 

− Spektakl teatralny „Weekend z R” 

− Koncert karnawałowy „Viva Carnaval” 

− Koncert z okazji Dnia Kobiet – Gary Moore Tribute Band 

− Koncert dla Babci i Dziadka – Anna Żebrowska 

− Spektakl teatralny „Cudowna Terapia” 

− Kabaret Czesuaf 

− Rawska Szczypta Bluesa – Sławek Wierzcholski i Nocna Zmiana Bluesa 

− Spektakl teatralny „La Bombe” 

− Dni Rawy Mazowieckiej 

− Koncert B&B Project – w ramach Budżetu Obywatelskiego 
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− Koncert zespoły STARLES – Różany Koncert 

− Teatr Katarynka – „Morskie Opowieści” 

− Teatr Piccolo „Doktor Nieboli” 

− Pieśni Powstania Warszawskiego – Muzyka Stanisława Moniuszki  

− „Popołudnie z Janem Chryzostomem Paskiem” 

− Recital Julii Skierskiej „MusicaLowe” 

− Viva Italia – koncert w Ramach Dni Muzyki Klasycznej 

− Koncert muzyki sakralnej – „Anielskie brzmienie harfy i fletów”  

− Spektakl teatralny – „Winda do nieba, czyli czworo po czterdziestce” 

− Koncert Trebunie- Tutki w ramach VII Rubinstein Piano Festiwal 2022 

− Artur Andrus – koncert z okazji dnia edukacji 

− „Co to jest Niepodległość” – koncert z okazji Święta Odzyskania Niepodległości 

− „Pamiętniki Jana Chryzostoma Paska” – spektakl teatralny 

− kabaret Grupa MoCarta 

− Rawska Jesień Jazzowa Patsy Gamble Band 

− Spektakl teatralny „Żona do adopcji” 

− Artur Barciś Show 

− Katarzyna Żak – „Miłosna Osiecka” – koncert świąteczny   

2. Koncerty i przeglądy amatorskiego ruchu muzycznego 

− Muzyczne kwiatki dla Matki 

− Raz na Ludowo   

− Muzykowanie w Altanie 

3. Konkursy recytatorskie 

− Mały Konkurs Recytatorski   

V. Rozwijanie Zainteresowań, wyszukiwanie talentów:   

1. Warsztaty artystyczne w Miejskim Domu Kultury 

a) plastyczne      

− rysunku i malarstwa 

− świetlica artystyczna 

− Art. 18+  

b) wokalne 
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c) wokalno-taneczna „Wesołe Nutki” 

d) nauki gry na instrumentach 

e) warsztaty teatralne 

f) Rawski Klub Literacki 

g) Wielkanocne warsztaty plastyczne 

h) Mikołajkowe warsztaty pierniczkowe 

 

VI. Organizacja czasu wolnego: 

1. Ferie zimowe    

− teatrzyki dla dzieci 

− pokazy iluzji 

− pokazy cyrkowe 

− warsztaty artystyczne 

2. Rawskie lato artystyczne 

− warsztaty artystyczne z MDK  

− Młodzieżowy Artplener w zrewitalizowanym centrum Rawy 

− Perełki Rawskiej Starówki – plener malarski 

− imprezy plenerowe: „Startujemy”, „Gramy na Finał” 

− Muzykowanie w Altanie 

3. Kino Konesera 

4. Muzyczna Jatka projekt realizowany we współpracy z MZR   

− „Wszystko stworzenie śpiewaj Panu swemu” 

− „Romantycznie … na cztery smyki” 

− „Retro… lata 20-te, lata 30-te” 

− „Uśmiechaj się do każdej chwili – Anna German” 

− „Gruzja muzyką i winem pachnąca” 

− „Tylko miłość…” 

− „Miłość w operetce i musical” 

− „Na Polską Nutę…” 

− Piosenki Kaczmarskiego, Wysockiego i innych piewców wolności 

5. Rawa dla Ukrainy   
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VII. Projekty edukacyjne: 

− Lokomotywą po Wiedzę – Eco Fashion projekt ekologiczno-artystyczny realizowany we 

współpracy z Łódzkim Domem Kultury 

− Sieć na kulturę – projekt realizowany we współpracy z Fundacją Wspierania zrównoważonego 

Rozwoju 

 

Ochrona środowiska 

 

1. Konkurs kwiatowy 

W roku 2022 został przeprowadzony konkurs pod nazwą „Rawa Mazowiecka miastem kwiatów i 

zieleni”. Założeniem konkursu było podniesienie estetyki miasta, a także właściwe 

zagospodarowanie i czystość otoczenia oraz pobudzenia aktywności inicjatyw mieszkańców w 

zakresie dbałości o środowisko naturalne. Konkurs skierowany był do mieszkańców domów jedno i 

wielorodzinnych. Konkurs został rozpoczęty w miesiącu kwietniu, a zakończony w miesiącu 

listopadzie. Na konkurs wpłynęło 18 zgłoszeń w trzech kategoriach spełniających wymagane 

kryteria: ogródki przydomowe dwa zgłoszenia, ogródki przyblokowe 11 zgłoszeń, balkony 5 

zgłoszeń. Komisja konkursowa przyznała trzy pierwsze miejsca w pierwszej kategorii, trzy drugie 

miejsca w drugiej kategorii i dwa trzecie miejsca w trzeciej kategorii. Wszyscy uczestnicy konkursu 

otrzymali nagrody pieniężne w postaci bonów oraz dyplomy i wyróżnienia. 

 

2. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 

Wydano 4 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach stwierdzające brak potrzeby 

przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko w zakresie inwestycji: 

1) Inwestor Yangtze Optical Fibre and Cable (Poland) Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Podwale 

nr 83/7.4, 50-414 Wrocław, w sprawie przedsięwzięcia polegającego na „Budowie zakładu 

produkcyjnego Yangtze Optical Fibre and Cable (Poland) Sp. z o.o. , etap 1, 2 i etap 2, 

polegająca na: 

• etap 1,2: rozbudowie i przebudowie istniejącej hali produkcyjno-magazynowej z częścią 

biurowo socjalną, przebudowie istniejącej wiaty wyrobów gotowych na hale magazynową 

surowców (hala północna), budowie wiaty składowej wyrobów gotowych, budowie 
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kontenerowego magazynu chemii, rozbiórce i budowie stróżówki oraz przebudowie i 

rozbudowie istniejącej infrastruktury i zagospodarowania terenu, 

• etap 2: budowie hali magazynowej surowców (hala południowa), rozbudowie istniejącej hali  

produkcyjno - magazynowej z częścią  socjalno - biurową wraz z przebudową i rozbudową 

istniejącej infrastruktury i zagospodarowania terenu, 

zlokalizowanego przy ul. Opoczyńskiej 8B na działkach o numerze ewidencyjnym 6/20 i 6/16, 

obręb 5 miasta Rawa Mazowiecka, powiat rawski, województwo łódzkie. 

2) Inwestor  firma  Food Service Sp. z o.o z siedzibą przy ul. Mszczonowskiej 35a, 96-200 Rawa 

Mazowiecka w sprawie przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie zakładu Food Service w 

Rawie Mazowieckiej” na działkach o nr ewid. 188, 216, 215/2, 203/2, 204/2, 202/2, 205/7, 

206/7, 207/9. 208/9, 208/10, 209/11, 209/12, 209/3, 208/3, 207/3, 207/10, 206/3, 206/8, 

205/3, 205/8  obręb 2  miasta Rawa Mazowiecka, powiat rawski, województwo łódzkie; 

3) Inwestor Spółka INVEST PV 6, al. Walentego Roździeńskiego 1A, 40-202 Katowice, o zmianę  

ostatecznej decyzji  Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka o środowiskowych uwarunkowaniach 

znak: GK.6220.5.2020.7 z dnia 9.11.2020 r. wydanej dla planowanego przedsięwzięcia 

polegającego na „Budowie farmy fotowoltaicznej „Rawa Mazowiecka 2” o mocy do 3 MW na 

działkach o numerach ewidencyjnych 324/4, 325/4, 326/1 w obrębie 1 miasta Rawa 

Mazowiecka”, powiat rawski, województwo łódzkie. 

4) Inwestor Spółka INVEST PV 6, al. Walentego Roździeńskiego 1A, 40-202 Katowice, o zmianę  

ostatecznej decyzji  Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka o środowiskowych uwarunkowaniach 

znak: GK.6220.4.2020.8 z dnia 9.12.2020 r. wydanej dla planowanego przedsięwzięcia 

polegającego na „Budowie farmy fotowoltaicznej „Rawa Mazowiecka 1” o mocy do 3 MW na 

działkach o numerach ewidencyjnych 364, 365/1, 363/3, 362/3, 361/1 w obrębie 1 miasta 

Rawa Mazowiecka”, powiat rawski, województwo łódzkie. Zawieszone zostało jedno 

postępowanie do czasu przedłożenia raportu Zawieszono postępowanie w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla  realizacji przedsięwzięcia polegającego na 

przebudowie, odbudowie zbiornika „Dolna” i zbiornika „Tatar” poprzez połączenie zbiorników 

w jeden zbiornik „Tatar-Dolna” na działkach o numerach ewidencyjnych: 

a) teren zbiornika Dolna – 241/8, 355, 356, 357.358, 359/9, 359/12, 359/13, 359/14, 359/15, 

359/17, 359/19, 336/6, 336/7, 333/8 obręb 8, 
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b) teren zbiornika Tatar - 208, 290, 306, 382, 384, 386, 388 obręb 8, 

c) koryto rzeki Rawki – 360, 383 obręb 8, powiat rawski, województwo łódzkie, którego 

Inwestorem jest Miasto Rawa Mazowiecka. 

3. Pozostałe sprawy dotyczyły udzielania informacji proceduralnej w sprawach o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach; 

4. Wykonano ekspertyzę techniczną zbiornika wodnego Dolna w Rawie Mazowieckiej, którą,  

wykonała na zlecenie  Miasta Rawa Mazowiecka, firma Instytut OZE Sp. z o.o. w Kielcach. 

Przedmiotem opracowania było ustalenie rozwiązań projektowych dla działań naprawczych  

wynikających z przeglądu kontroli okresowej pięcioletniej – obiektu budowlanego 

hydrotechnicznego Zbiornika wodnego „Dolna”. 

5. W 2022 r. zostały doświetlony odcinek między blokami ul. Kazimierza Wielkiego 23 i ul. Jana 

Sobieskiego 24 poprzez montaż 2 lamp ulicznych. 

 

Gospodarka odpadami 

 

W 2022 roku liczba mieszkańców miasta Rawa Mazowiecka, którzy złożyli deklarację na odbiór 

odpadów komunalnych wynosiła 14 323, natomiast liczba osób zameldowanych, na dzień 

31.12.2022 r., wg. danych z ewidencji ludności to 16 779 osób. 

Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynika, m.in. z migracji osób, którzy ze względu na 

wykonywaną pracę przebywają poza terenem miasta. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/331/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 

28 kwietnia 2022 r. została ustalona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wynosząca 21,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz stawkę opłaty podwyższonej, jeżeli odpady nie są w 

sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości 63,00 zł miesięcznie od osoby. Ponadto 

przewidziano dla rodzin wielodzietnych ulgę w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wynosząca 100 % zniżki na trzecie i kolejne dziecko w rodzinie, a także zniżkę wynoszącą 10% za 

posiadanie przydomowego kompostownika i kompostowanie bioodpadów. 
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Koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta Rawa 

Mazowiecka w 2022 roku wyniósł 3 352 868,20 zł. 

Miasto Rawa Mazowiecka podpisało umowę z firmą ENERIS Surowce S.A Oddział w Tomaszowie 

Mazowieckim, wyłonioną w drodze przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi w zakresie 

odbioru i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta. Odbiór 

odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z terenu miasta odbywał się zgodnie z 

harmonogramem odbioru utworzonym w oparciu o regulamin utrzymania czystości i porządku.  

Nadwyżki wyżej wymienionych frakcji oraz pozostałe frakcje odpadów podlegających selektywnej 

zbiórce mieszkańcy Rawy Mazowieckiej przekazywali do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), zlokalizowanego w Pukininie 140. 

Odpady zebrane z terenu Miasta Rawa Mazowiecka trafiają do ZGO Pukinin. Zakład ten w 2019 roku 

uzyskał status Instalacji Komunalnej w związku z czym prowadzi mechaniczno-biologiczne 

przetwarzanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz składowanie odpadów 

powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania. Ponadto Spółka prowadzi 

składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne oraz wyrobów azbestowych, Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz edukację ekologiczną. 

5 listopada 2022 r. Miasto Rawa Mazowiecka podpisało umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dofinansowanie w formie dotacji zadania pn.: „Usuwanie 

azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Rawa Mazowiecka”. Koszt całkowity 

zadania wyniósł 5 606,50 zł, w tym: 4.471,00  zł stanowiło kwotę dotacji z WFOŚiGW w Łodzi, a 

1 135,50 zł pochodziło budżetu miasta Rawa Mazowiecka. Realizowane zadanie obejmowało odbiór, 

transport, unieszkodliwianie azbestu i wyrobów zawierających azbest z 9 nieruchomości położonych 

na terenie miasta Rawa Mazowiecka w ilości 14,42 Mg. 

Miasto Rawa Mazowiecka w 2022 r., przystąpiło do realizacji sprzedaży oraz dystrybucji węgla dla 

mieszkańców miasta. Umowa na sprzedaż węgla została zawarta pomiędzy Miastem Rawa 

Mazowiecka a Polską Grupą Górniczą S.A. z siedzibą w Katowicach. 

Cena sprzedaży za 1 tonę węgla wyniosła 2 000,00 zł. Wnioski na zakup węgla złożyło 466 osób. 

Obsługę mieszkańców miasta prowadziły 4 składy węglowe: 
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− KOKS – BUD  Podkonice Miejskie 11A, 97-216 Podkonice Miejskie  

− ROSGAZ – Edward Rosa, ul. Wałowska 2, 96-200 Rawa Mazowiecka 

− PHU Stępniak, Zamkowa Wola 44, 96-200 Rawa Mazowiecka 

− ANDI – KUBA ul. Katowicka 15, 96-200 Rawa Mazowiecka  

 Do 31.12.2022 r. miasto dysponowało 306,5 tonami węgla z czego sprzedało 264 tony. 

 

Mieszkaniowy zasób miasta Rawa Mazowiecka 

 

Mieszkaniowy zasób Miasta Rawa Mazowiecka stanowi 245 lokali zlokalizowanych w 20 budynkach, z 

których: 

• 13 stanowi własność Miasta Rawa Mazowiecka  

• 7 stanowi współwłasność Miasta Rawa Mazowiecka  

Szczegółowy wykaz zasobu mieszkaniowego Miasta Rawa Mazowiecka przedstawia poniższa tabela: 

 

L.p. Lokalizacja obiektu Ilość mieszkań Powierzchnia użytkowa lokali 

1. ul. Reymonta 11 3 103,16 m2 

2. ul. Warszawska 3 (oficyna) 5 161,31 m2 

3. ul. Warszawska 3  6 231,76 m2 

4. ul. Warszawska 1 1 34,52 m2 

5. ul. Przechodnia 1 2 52,60 m2 

6. ul. Łowicka 10 4 72,16 m2 

7. ul. Słowackiego 32 4 124,76 m2 

8. ul. Warszawska 2 5 188,18 m2 

9. ul. Ks. Skorupki 1 15 366,78 m2 

10. ul. Słowackiego 72 6 199,20m2 

11. ul. Tatar 1 14 354,71 m2 

12. ul. Tatar 4A 19 334,25 m2 

13. ul. Katowicka 26 34 554,30 m2 
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14. ul. Mszczonowska 41A 40 1.569,65m2 

15. ul. Mszczonowska 41B 40 1.569,65m2 

16. ul. Zamkowa Wola 22A 2 69,90 m2 

17. ul. 1-go maja 1 6 131,19 m2 

18. ul. Przechodnia 2 10 338,94 m2 

19. Pl. Piłsudskiego 7 21 754,61 m2 

20. ul. Skierniewicka 6 8 324,23 m2 

 RAZEM 245 5967,78 m2 

 

1. W 2022 r. zostały przeprowadzone prace remontowe w lokalu przy ul. 1 Maja 1 w ramach 

„robót publicznych” oraz została wykonana nowa nawierzchnia podwórka przy ul. Przechodniej 

2 również w ramach robót publicznych. 

2. Lokal przy ul. Słowackiego 29 został przekazany aportem Spółce RTBS.  

3. W budynku przy ul. Mszczonowskiej 41A zostało zawartych 29 umów na czas nieoznaczony. 

4. W budynku przy ul. Mszczonowskiej 41B zostało zawartych 31 umów na czas nieoznaczony.  

 

Działalność gospodarcza  

 

W minionym roku stan działalności gospodarczej przedstawiał się następująco: 

- podmioty zarejestrowane w systemie – 2.248 

- podmioty nowo zarejestrowane w 2022 r. – 103 

- podmioty wyrejestrowane w 2022 r. – 88. 
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Ewidencja mienia komunalnego (gruntów)  

  Liczba dz. Pow. w m2 Wartość w zł 

Obręb 1 158 384 997 8 772 281,00 

Obręb 2 272 368 424 9 509 274,00 

Obręb 3 19 38 982 1 820 092,00 

Obręb 4 525 451 341 18 254 328,28 

Obręb 5 14 64 088 1 304 088,00 

Obręb 6 30 104 315 561 290,00 

Obręb 7 119 221 670 4 708 097,00 

Obręb 8 190 1 072 052 11 595 768,00 

Gmina 14 181 500 909 500,00 

Razem 1341 2 887 369 57 434 718,28 

 

 

Planowanie przestrzenne 

 

Miasto Rawa Mazowiecka jest w 100% pokryte planem miejscowym zatwierdzonym uchwałą 

Nr XXI/159/2000 Rady Miejskiej w Rawie Mazowieckiej z dnia 30 marca 2000 r. w sprawi miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej (Dz. Urzędowy Woj. Łódzkiego z 

2000 r. Nr 64, poz. 354); uchwałą Nr XIV/102/11 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 28 grudnia 

2011 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

obszar położony w rejonie ulicy Księże Domki i zbiornika Tatar (Dz. Urzędowy Woj. Łódzkiego z 2012 r. 

poz. 572); uchwałą Nr XV/119/20 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb ewidencyjny 

Nr 7 (Dz. Urzędowy Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 1572); uchwałą Nr XXII/175/20 Rady Miasta Rawa 

Mazowiecka z dnia 24 września 2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb ewidencyjny Nr 4 (Dz. Urzędowy Woj. Łódzkiego z 

2020 r. poz. 5554) ze zmianami. 

Polityka przestrzenna Miasta Rawa Mazowiecka została natomiast określona w Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta Rawa Mazowiecka przyjętym uchwałą Nr 

XXIII/168/16 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 29 grudnia 2016 r., ze zmianą zatwierdzoną 

uchwałą Nr XIV/107/19 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Rawa Mazowiecka. 

W związku z potrzebą dokonania korekt w zakresie wyznaczonych kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, w 2021 r. została podjęta uchwała Nr XXXIII/284/21 z dnia 

18 października 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka. 

W 2022 r. kontynuowano prace nad uchwaleniem nowego Studium dla Miasta Rawa 

Mazowiecka oraz nad uchwaleniem jednolitych planów miejscowych dla obrębu nr 2, obrębu nr 3, 

fragmentu obrębu nr 6 oraz fragmentu obrębu nr 8. 

 

 

Działalność spółek miejskich 

 

Rawskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

Zasoby mieszkaniowe zarządzane przez Rawskie TBS Sp. z o.o. 

Według stanu na 31 grudnia 2022 r. zasoby mieszkaniowe zarządzane przez Rawskie TBS wynosiły 

1.580 mieszkań o łącznej powierzchni użytkowej 70.910,41 m2. 

Najwięcej mieszkań było własnością osób fizycznych (58,80% ogółu zasobów), mieszkania stanowiące 

100% własności RTBS wraz z mieszkaniami będącymi we wspólnotach, a wynajmowane przez 

najemców stanowiły 25,63%, mieszkania o najmie socjalnym stanowiły 15,57% ogółu zasobów 

mieszkaniowych zarządzanych przez RTBS. 

Rawskie TBS Sp. z o.o. w 2021 r. na bieżąco zarządza zasobami mieszkaniowymi i użytkowymi 

stanowiącymi własność Spółki, Gminy Miasto Rawa Mazowiecka, Starostwa Powiatowego 

w Rawie Mazowieckiej oraz Wspólnotami Mieszkaniowymi. 
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Struktura zarządzania nieruchomościami przedstawia się następująco: 

1. nieruchomości stanowiące 100% własności Spółki: 

• 3 budynki mieszkalne - 86 mieszkań o łącznej pow. użytk. 4699,71 m2, 

• 1 budynek użytkowy – 8 lokali użytkowych o łącznej pow. użytk. 1086,16 m2 

2. Spółka na podstawie umowy o zarządzanie zawartej w dniu 31.12.2002 r. zarządzała i  

administrowała następującym zasobem gminnym: 

• 19 budynkami socjalnymi (244 mieszkań socjalnych) stanowiącymi 100% własności Gminy 

– Miasto Rawa Mazowiecka o powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych 7.501,34 m2. 

• 2 lokalami komunalnymi o pow. 79,62 m2, 

• 6 lokalami użytkowymi stanowiącymi 100% własności Gminy – Miasto Rawa Mazowiecka o 

łącznej powierzchni użytkowej 312,04 m2, 

• terenami miejskimi położonymi wokół budynków socjalnych stanowiących własność Miasta 

Rawa Mazowiecka o łącznej powierzchni użytkowej 22.230,84 m2. 

Przedmiotem niniejszej umowy były zasady zarządzania tym zasobem jak również realizacja zadania 

własnego gminy polegającego na tworzeniu warunków do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych 

wspólnoty samorządowej oraz w zakresie gminnego budownictwa mieszkaniowego. Spółka miała 

również obowiązek konserwacji i remontów budynków, budowli lokali oraz związanej z nimi 

infrastruktury, w zakresie mającym na celu utrzymania ich w stanie niepogorszonym. 

3. Spółka na podstawie zawartej umowy z Miastem Rawa Mazowiecka dzierżawi i zarządza 

Targowiskiem Miejskim „MÓJ RYNEK” o pow. użytk. 3.589 m2. 

4. Spółka zarządza na podstawie umów o zarządzanie 44 budynkami mieszkalnymi, 

 w  których działają Wspólnoty Mieszkaniowe o pow. użytk. 56.895,28 m2 

5. zarządzamy i administrujemy na podstawie umowy o zarządzanie 3 budynkami mieszkalnymi 

stanowiącymi 100% własności Starostwa Powiatowego w Rawie  Mazowieckiej  

o powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych 617,16 m2 oraz jednym lokalem użytkowym o 

powierzchni 110,76 m2.. Jak również terenami bezpośrednio nie związanymi z budynkami 

o powierzchni działek 2.300,45 m2. 

Opłaty czynszowe: 
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Źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej są środki uzyskane z opłat za najem lokali 

mieszkalnych oraz wpłaty właścicieli lokali. 

Stawki czynszu w/w budynków obejmują między innymi koszty administrowania i koszty obsługi 

kredytów zaciągniętych na budowę tych bloków i kształtowały się od 1,90 zł do 12,00 zł. 

 

Zadłużenia czynszowe: 

W związku z koniecznością zapobiegania wzrastającym zaległościom czynszowym na bieżąco RTBS 

prowadzi działania windykacyjne zmierzające do zmotywowania zadłużonych mieszkańców do 

działania. Oprócz spraw kierowanych na drogę sądową wprowadzono udzielanie ulg w spłacie 

powstałych zaległości – rozłożenie zaległości na raty. W tym celu wynajmujący lub właściciel składa 

wniosek, w którym wskazuje wysokość miesięcznej raty. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, 

przygotowywane zostaje porozumienie ratalne, zawierające warunki oraz harmonogram spłat. 

Poza możliwością zawarcia porozumienie ratalnej spłaty, dłużnik może odpracować zadłużenie, które 

umożliwia spłatę zadłużenia w formie pełnienia świadczenia niepieniężnego. 

 

Spółka w 2022 r. realizowała prace w zakresie inwestycji, modernizacji i remontów obejmujące: 

• roboty ogólnobudowlane i konserwacyjne budynków socjalnych i budynków wspólnot 

mieszkaniowych, w tym: 

• wymiana inst. Wod-kan w budynkach: 

− Wspólnota Niepodległości 4, wartość zadania 82 tys. zł. 

• wymiana wodomierzy w budynkach Wspólnot ok. 620szt na kwotę  136 tys. zł. 

• wykonanie dokumentacji technicznej na instalacje co, wod-kan, gazowej oraz c.w.u., w budynku 

Browarna 6 i Warszawska 3. 

• malowanie i remont elewacji budynków Wspólnot: 

− Tomaszowska 10A, wartość zadania 125 tys. zł 

− Tomaszowska 10B, wartość zadania 152 tyś. zł 

− Tomaszowska 10C, wartość zadania 125 tys. zł 

− Południowa 27, wartość zadania 16,9 tyś. zł 

− Kilińskiego 3 zakończenie prac termomodernizacji budynku oraz rozliczenie inwestycji i 

złożenie całości dokumentów do banku – wartość całego zadania 439 tys. zł.        
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• w budynkach stanowiących własność  RTBS wykonano następujące prace: 

− budynek biurowy – wartość wykonanych prac 30 tys. zł 

− budynek mieszkalne Słowackiego 29A – wartość wykonanych prac 14 tys. zł 

− budynek mieszkalny Solidarności 3A – wartość zadania 16.5 tys. zł 

• przeglądy bieżące stanu technicznego obiektów 

 

Spółka na podstawie przyjętych planów gospodarczych wspólnot mieszkaniowych opracowała katalog 

potrzeb remontowych i inwestycyjnych zasobów mieszkaniowych. 

Określenie tych potrzeb pozwala również ustalić wysokość środków finansowych na ich realizację, co 

bezpośrednio daje przełożenie na prowadzenie właściwej polityki czynszowej. 

Ważnym elementem w zakresie funkcjonowania Wspólnot są zaliczki na fundusz remontowy, które 

pozwalają zabezpieczać środki finansowe na realizację potrzeb na nieruchomości wspólnej bez 

nadmiernego angażowania dodatkowych środków finansowych właścicieli. 

Spółka kontynuowała umowy na bieżące naprawy i konserwację budynków, umowy 

z dostawcami mediów i wykonawcami robót i usług oraz na utrzymanie w należytym porządku 

i czystości pomieszczeń służących do wspólnego użytku mieszkańców. 

W zakresie pełnienia zarządzania dokonujemy przeglądy techniczne budynków, naprawy 

i wymiany pionów wodociągowych i kanalizacyjnych, naprawy i wymiany instalacji elektrycznej na 

częściach wspólnych, naprawy i wymiany pokryć dachowych, docieplenie budynków, wymiany stolarki 

okiennej i drzwiowej, remonty klatek schodowych oraz termomodernizacje budynków finansowane ze 

środków właścicieli oraz kredytów itp. W bieżącym roku zostały przeprowadzone we wszystkich 

budynkach roczne przeglądy budowlane. 

 

Źródłem finansowania tych zadań są: 

• kredyt udzielony na preferencyjnych warunkach z BGK 

• wsparcie termomodernizacji i remontów z programu „JEREMIE” 

• środki przekazane z budżetu Miasta Rawa Maz. 

• a w przypadku wspólnot zaliczki na fundusz remontowy 
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Celem Spółki jest: 

• orientowanie się na potrzeby klienta strategicznego – Gminy Miasto Rawa Mazowiecka, stałe i 

bieżące monitorowanie potrzeb związanych z szeroko rozumianym mieszkalnictwem, 

• budowa nowych mieszkań, 

• zwiększanie liczby remontowanych i zagospodarowywanie pustostanów, 

• poprawa jakości  i warunków zamieszkania w zasobach mieszkaniowych, 

• wspieranie działań remontowych i inwestycyjnych we wspólnotach mieszkaniowych oraz 

inicjowanie procesów remontowych. 

Od kilku lat obserwujemy duże zainteresowanie  możliwością wynajęcia lokali mieszkalnych z tzw. 

partycypacją w kosztach budowy lokalu lub inną podobną formą dostępu do mieszkań osobom, które 

nie mogą skorzystać z lokali z gminnego zasobu mieszkaniowego ze względu na zbyt wysokie dochody, 

a jednocześnie nie mają zdolności kredytowej umożliwiającej zakup mieszkania na wolnym rynku. 

 

Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. 

Przedmiotem działalności Spółki są: 

1) pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 

2) odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 

3) odprowadzanie wód opadowych, 

4) pełnienie całodobowych dyżurów pogotowia wod-kan, 

5) czyszczenie sieci, 

6) usługi w zakresie robót wodociągowo-kanalizacyjnych, prowadzenie analiz kontrolnych wody i 

ścieków. 

 

Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Rawie Mazowieckiej zasięgiem swojej działalności w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obejmuje Miasto 

Rawa Mazowiecka. Zasoby wody, wielkość ujęć, stan stacji uzdatniania wody, jak również 

przepustowość oczyszczalni ścieków umożliwiają Spółce zaspakajanie zgłaszanych potrzeb w zakresie 

zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.  
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Spółka realizuje również działania wynikające z porozumienia międzygminnego z Gminą Rawa 

Mazowiecka (wiejską) w zakresie realizacji zadań z zakresu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków. 

W 2022 roku średnioroczne zatrudnienie w etatach ukształtowało się na poziomie 54,95. Na koniec 

grudnia 2022 r. zatrudnienie wynosiło  50 etatów (52 osoby), co oznacza zmniejszenie zatrudnienia o 

5,75 etatu w stosunku do końca 2021 roku. W roku 2022 była niewielka fluktuacja załogi. Średni staż 

pracy pracowników w Spółce na koniec grudnia 2022 r. wynosi 15 lat. Średni wiek załogi na koniec 

roku wynosił 50 lat.  

W 2022 roku Zarząd Spółki działał jednoosobowo, reprezentowany przez Prezesa Zarządu Sebastiana 

Gromka powołanego ponownie w dniu 8 czerwca 2021 roku uchwała Nr 8/RN/2020 na Prezesa 

Zarządu. Ustanowiona była także prokura samoistna w osobie Anety Mantorskiej – Dyrektora 

Technicznego. Prezes Zarządu powołał i ustanowił Prokurenta uchwałą z dnia 11.01.2022 roku. 

W 2022 roku funkcję kontrolną sprawowała 3-osobowa Rada Nadzorcza w składzie: 

1. Przewodniczący – Arkadiusz Gajewski 

2. Członek – Włodzimierz Błaszczyński  

3. Członek – Witold Szymański  

Kapitał zakładowy Spółki na dzień 31.12.2021 r. wynosi 16.894.500,00 zł i dzieli się na 33.789 udziałów 

o wartości nominalnej 500 zł każdy. 

 

W okresie sprawozdawczym odebrano i oczyszczono 792.827,88 m3 ścieków, tj. o 10,9%  więcej niż w 

analogicznym okresie 2021 roku. Ilość odprowadzonych ścieków jest w decydującej mierze uzależniona 

od wielkości sprzedaży wody, gdyż montaż urządzeń pomiarowych na ścieki to nadal przypadki 

odosobnione. Urządzenia pomiarowe określające ilość ścieków zainstalowane są u odbiorców 

odprowadzających ścieki do kanalizacji miejskiej. Długość sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej 

będących w użytkowaniu Spółki na koniec 2022 r. wyniosła 71,54 km.  

 

W ramach działalności konserwacyjno-remontowej służby RAWiK Sp. z o.o. usunęły siłami własnymi: 

• 28 awarii niedrożności sieci kanalizacyjnych ulicznych oraz przyłączy. 

 



 

 

109 

 

Ilość dostarczanej wody i tym samym odprowadzanych ścieków jest wyznaczana przez odbiorców 

usług. Spółka nie ma wpływu na zwiększenie ilościowej sprzedaży, gdy zapotrzebowanie odbiorców 

zostało pokryte. 

 

W okresie sprawozdawczym odebrano i oczyszczono 402.129,48 m3 wód opadowych  

tj. o 1,20% więcej niż w analogicznym okresie 2021 r. oraz odebrano do unieszkodliwienia  

39.891,39 m3 ścieków i odpadów dowożonych beczkowozami obcymi tj. o 17,9% % mniej niż w 

analogicznym okresie 2021 r. oraz odebrano i oczyszczono 7.501,75 m3 ścieków dowożonych 

beczkowozem własnym tj. mniej o 0,99 % niż w analogicznym okresie 2021 r. 

 

Poza podstawową działalnością polegającą na poborze, uzdatnianiu i dostarczaniu wody oraz 

odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków Spółka świadczy usługi w zakresie robót odpłatnych. W ramach 

działalności pozostałej Spółka wykonywała roboty odpłatne polegające m.in. na usuwaniu awarii 

zewnętrznych instalacji, przyłączy i sieci wodno-kanalizacyjnej. Ponadto Spółka wydaje inwestorom 

warunki techniczne oraz opiniuje dokumentację projektową sieci, przyłączy i obiektów wodno-

kanalizacyjnych.  

W okresie sprawozdawczym 2022 r.: 

• wydano 27 warunków technicznych; 

• uzgodniono 12 dokumentacji projektowych; 

• dokonano 37 odbiorów (przeglądów) technicznych. 

 

1. Kontynuowana jest realizacja Projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 

aglomeracji Rawa Mazowiecka – Faza II’. Wartość Projektu wynosi 13.330.614,70 zł netto 

(16.278.097,83 zł brutto). Wartość dofinansowania wynosi 8.498.266,87 zł. 

W ramach projektu i przy dofinansowaniu ze środków Funduszu Spójności w 2022r zostało 

zrealizowane zadanie inwestycyjne: Renowacja kanalizacji sanitarnej w ulicy Zwolińskiego w Rawie 

Mazowieckiej – w dniu 21 lutego 2022 r. została zawarta umowa z firmą UNIMARK Sp. z o.o. z 

Wadowic na realizację zadania w formule ,,zaprojektuj i wybuduj”. Umowny termin zakończenia 

(30.11.2022 r.) został dotrzymany - protokół odbioru końcowego podpisano w dniu 24.10.2022 r. 

Renowację sieci sanitarnej o długości 413 metrów wykonano metodą bezwykopową.  Realizacja 

inwestycji kosztowała 458.185,00 zł netto, pozyskane dofinansowanie wynosi 265.846,00 zł 
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Dodatkowo zostało uruchomione postępowanie, na podstawie którego w lutym 2022 r. zawarto 

umowę na nadzór inwestorski dla ww. zadania. Nadzór był prowadzony przez Inspektora Nadzoru 

– Tomasza Wysokińskiego. Termin realizacji usług do 30.11.2022 r. Wartość umowy 8 tys. zł netto. 

 

Kolejnym zadaniem, którego realizacja rozpoczęła się w 2022 r. jest „Dostawa, montaż i 

uruchomienie kraty hakowej dla potrzeb oczyszczalni ścieków Żydomice”. Spółka RAWiK wystąpiła 

w 2022 r. o włączenie zadania do Projektu i uzyskała dofinansowanie na jego realizację. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania przetargowego, w dniu 26 października 2022 r. została zawarta 

umowa z firmą HUBER Technology Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Termin wykonania - koniec 

kwietnia 2023 roku. Zadanie inwestycyjne o wartości 548 790,00 zł netto zostało dofinansowane 

z Funduszu Spójności w kwocie 373.700,55 zł w ramach ww. Projektu. 

 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w Placu Wolności (przy Starostwie Powiatowym). Realizacja 

inwestycji została powiązana z pracami prowadzonymi przez Urząd Miasta Rawa Maz. w ramach 

projektu rewitalizacji. Dotyczyła przebudowy ok. 30 mb odcinka kanalizacji sanitarnej. Wykonawcą 

zadania była firma TECH-BUD Przemysław Stefański z Rawy Mazowieckiej.  Protokół odbioru 

końcowego podpisano w dniu 02.06.2022 r. Koszt realizacji ok. 25.000,00 zł netto.  

 

3. Przebudowa sieci wodociągowej w rejonie skrzyżowania ulic Tomaszowskiej  

i Przemysłowej w Rawie Mazowieckiej – zadanie obejmowało przebudowę ok. 132 mb sieci 

wodociągowej w ul. Tomaszowskiej (od skrzyżowania z ul. Przemysłową) w celu usprawnienia 

działania pierścieniowego systemu zaopatrzenia w wodę. Prace projektowe zlecono firmie Biuro 

Projektowe MM Projekt Marcin Musiał - dokumentacja dostarczona w marcu 2022 r. – koszt 

opracowania dokumentacji 9500,00 zł netto. 

W dniu 15.04.2022 r. została podpisana umowa na kwotę 185.000,00 zł netto z firmą TECH-BUD 

Przemysław Stefański z Rawy Mazowieckiej. Umowny termin zakończenia (07.05.2022 r.) został 

dotrzymany - protokół odbioru końcowego podpisano w dniu 06.05.2022 r. Inwestycja 

realizowana w 2022 r. ze względu na realizację w tym samym roku 2022 przez Powiat Rawski 

inwestycji drogowej na obszarze planowanej przebudowy wodociągu. 

 

4. Dostawa, montaż i uruchomienie instalacji fotowoltaicznych (PV) wraz z systemem monitoringu na 

obiektach RAWiK Sp. z o.o. - w dniu 5 grudnia 2022 r. została zawarta umowa z firmą GIOSAN 
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MIKOŁAJ SWIERCZEK MACIEJ PLAMOWSKI S.C. z siedzibą w Koninie. Umowny termin zakończenia 

realizacji zadania – do marca 2023 r. Instalacje będą zaspokajać bieżący popyt na energię na 

poszczególnych obiektach Spółki: oczyszczalni ścieków Żydomice, SUW Kolejowa oraz 

Przepompowni Głównej (PS-1), dzięki czemu ograniczone zostaną koszty zakupu energii z sieci. 

Wartość kontraktu wynosi: 585 000,00 zł netto. Zadanie jest finansowane ze środków pożyczki 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, z możliwością 

umorzenia w 50%. 

 

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

Zadania z zakresu dostaw ciepła na terenie miasta Rawa Mazowiecka realizuje Zakład Energetyki 

Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej. 

W roku 2022 Spółka wykonała inwestycje w zakresie podłączenia dwóch obiektów do sieci 

ciepłowniczej na os. Zamkowa Wola poprzez budowę węzłów cieplnych w budynkach zlokalizowanych 

przy ulicach:  

- Kazimierza Wielkiego nr działki: 118/14 o łącznej wartości netto: 38 364,39 zł, 

- Mszczonowskiej 10 o łącznej wartości netto: 37 000,00 zł. 

W 2022 roku Spółka w oparciu o zewnętrzną firmę projektową opracowała koncepcję budowy 

elektrociepłowni. Ponadto Spółka zleciła przygotowanie dokumentacji projektowej sieci ciepłowniczej 

oraz kabla energetycznego. Dokumentacja projektowa została podzielona na dwie części,  

z których jedna została zatwierdzona przez Zespół Uzgadniania Dokumentacji Projektowej (ZUD), a 

druga zostanie zatwierdzona w 2023 roku.  

W międzyczasie Spółka rozpoczęła procedurę pozyskiwania zgód lokalizacyjnych na sieć ciepłowniczą 

oraz kabel energetyczny od osób prywatnych oraz podmiotów publicznych (Urząd Miasta, Starostwo 

Powiatowe, Wody Polskie, Rawsko Mazowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa). 

W ramach trwającego  procesu przygotowywania  inwestycji, zostały złożone wnioski o warunki 

przyłączeniowe nowoprojektowanego obiektu elektrociepłowni do sieci gazowej oraz energetycznej. 

Rozpoczęto procedurę kompletowania niezbędnych dokumentów w celu ubiegania się o pozyskanie 

funduszy na  dofinansowanie budowy elektrociepłowni. 
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ZGO AQUARIUM 

ZGO Pukinin 

Rozbudowa składowiska – Kwatera IX: 

- prowadzone są badania geologiczne i hydrogeologiczne, 

- wykonano koncepcję rozbudowy kwatery składowania odpadów komunalnych, w tym rozbudowę 

obszarową, podniesienie rzędnej, instalacje p.poż., 

- wykonano system odgazowania aktywnego. 

Łączny koszt: 275 220,00 zł 

 

Rozbudowa sortowni odpadów: 

- wykonano remont posadzki wewnątrz i na szczycie hali namiotowej, 

- wykonano dokumentację projektową na budowę strefy przyjęcia odpadów, 

- przeprowadzono wstępne konsultacje rynkowe dotyczące wykonania linii do sortowania odpadów. 

Trwa analiza proponowanych rozwiązań. Złożono wniosek o wydanie decyzji środowiskowej. 

Łączny koszt: 2 122 548,38 zł 

 

Kompostownia: 

- złożono wniosek o wydanie decyzji środowiskowej w związku z rozbudową kompostowni odpadów. 

 

Zakup maszyn/pojazdów/urządzeń na potrzeby pracy sortowni i kompostowni: 

- zakupiono mobilny przenośnik do obsługi kompostowni, 

- rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na dostawę mobilnego sita do obsługi kompostowni. 

Planowana dostawa: do 16.06.2023 r., 

 

- zakupiono hakowiec do obsługi dużych kontenerów, 

- zakupiono kontenery do odbioru odpadów i obsługi sortowni, 

- zakupiono wózek widłowy do obsługi sortowni. 

Łączny koszt: 3 006 384,00 zł 

 

Budynek garażowy wraz z infrastrukturą towarzyszącą: 

- wybudowano budynek garażowo-magazynowy,  
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- rozbudowano plac, w tym wykonano posadzkę betonową przy garażu, wymieniono brodzik betonowy 

oraz rozbudowano plac w kierunku rowu opaskowego. 

Łączny koszt: 376 103,73 zł 

 

Stacja transformatorowa: 

- trwają prace budowlane nad rozbudową stacji transformatorowej w celu zapewnienia mocy dla 

rozbudowy zakładu.  

Łączny koszt: 1 143 209,42 zł 

 

Studnia głębinowa: 

- wykonano obudowę studni, została doprowadzona energia oraz zamontowano agregat. 

Łączny koszt: 87 700,00 zł 

 

Kwatera nr XI:  

- wybudowano kwaterę składowania azbestu. 

Łączny koszt: 594 025,00 zł 

 

Zakup gruntów:  

- zakupiono grunty pod rozbudowę ZGO. 

Łączny koszt: 568 401,00 zł 

 

Aquarium Centrum Fit 

Instalacja fotowoltaiczna: 

- wykonano koncepcję. Złożony został wniosek o określenie warunków przyłączenia do sieci. 

Łączny koszt: 38 000,00 zł 

 

Figloraj / sala zabawowa:  

- rozbudowano instalację wentylacyjno-klimatyzacyjną w pomieszczeniach kinderbal i figloraj, 

- trwają prace przebudowy antresoli w celu wydzielenia oddzielnych stref wentylacyjnych. 

Łączny koszt: 211 503,07 zł 
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W 2022 roku z Aquarium Centrum Fit skorzystało około: 118 158 klientów indywidualnych oraz średnio 

30 grup każdego dnia. Działalność Krytej Pływalni wraz z lodowiskiem ukierunkowana jest przede 

wszystkim na zapewnienie potrzeb mieszkańców Rawy Mazowieckiej w zakresie sportu, rekreacji oraz 

wypoczynku. 

Spółka ZGO AQUARIUM kontynuowała wprowadzony w 2016 r. Program Powszechnej Nauki Pływania 

dla klas I-III szkół Podstawowych z terenu Miasta Rawa Mazowiecka. 

Wspólnie z WZLZS Spółka przeprowadziła program "Umiem Pływać" dla dzieci z terenu Miasta Rawa 

Mazowiecka w którym udział brało ok. 25 dzieci. Udział w programie był darmowy. 

W 2022 r. Spółka poszerzyła swój asortyment usług oddając do użytku w dniu 30.04.2022 r. na płycie 

lodowiska Park Gier "AQUA", gdzie można zagrać w kręgle, minigolfa, bilard ziemny. 

W dniu 4.09.2022 r. Kryta Pływalnia AQUARIUM świętowała swój Jubileusz 10-lecia. 

Wśród atrakcji były między innymi: Pool Party z olimpijczykami, wodny tor przeszkód, pokazy i 

warsztaty druku 3D, dmuchane atrakcje, pokaz eko-śmieciarki. 

W dniach 5-25.09.2022 r. odbyła się przerwa technologiczna. Podczas niej wymieniono m.in.: wodę w 

nieckach basenowych, dokonano bieżących napraw, wymieniono łożyska i uszczelnienia w pompach 

obiegowych jak również w silnikach od central wentylacyjnych. 

W celu zapewnienia atrakcyjności w okresie 25-27.02.2022 r. poszerzono ofertę o dodatkową atrakcję 

jak wodny tor przeszkód, który cieszył się dużym zainteresowaniem. 

W listopadzie 2022 r. atrakcję Pływalni wzbogacił stół do bilarda. 

W związku z funkcjonowaniem obiektu Aquarium Centrum Fit Rawa: 

- wykonano drobne prace remontowe, 

- zakupiono akcesoria basenowe. 
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Realizacja polityk, programów i strategii 

W 2022 r. w gminie obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025 (LPRMRM) przyjęty 

uchwałą nr XIX/135/16 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 31 sierpnia 2016 r. zmienioną uchwałą 

nr XXI/155/16 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 27 października 2016 r. 

 

LPRMRM zakłada realizację 12 następujących projektów podstawowych:  

1. Rozwój Usług Wspierania Rodziny 

2. „Szkoła twórczych umysłów” – rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności niezbędnych na 

rynku pracy w Szkole Podstawowej nr 2 w Rawie Mazowieckiej (zgodne z celami projektu pn. 

Wykluczamy Wykluczenie – Wysoka Jakość Edukacji wskazanego w LPRMRM 2025) 

3. Rewitalizacja Miasta Rawa Mazowiecka – projekt składa się z czterech zadań: 

a. adaptacja wraz z rozbudową zabytkowych jatek w celu nadania nowej funkcji społecznej, w 

tym kulturalnej, 

b. przebudowa  i remont zabytkowego budynku Muzeum Ziemi Rawskiej przy ul. Łowickiej 

wraz z zagospodarowaniem otoczenia, 

c. rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego, 

d. zagospodarowanie przestrzeni publicznej Rynku Starego Miasta oraz obszaru 

staromiejskiego 

4. Rawscy Seniorzy Sprawni i Aktywni 

5. Rawa Gra dla Wszystkich 

6. Pomóż Innym i Sobie 

7. W „Tęczowej Jedyneczce” Zdrowo Jemy i Ekosystemy Poznajemy 

8. Rawscy Skauci jak Zawisza 

9. Rawskie Centrum Organizacji Pozarządowych 

10. Bycie EKO Się Opłaca 

11. Program Aktywizacja i Integracja 

12. Kompleksowy System Wsparcia Poprawy Jakości Zasobów Mieszkaniowych 

Ponadto w całym okresie realizacji procesu rewitalizacji, jak i w 2022 roku, wdrażane były projekty 

uzupełniające wpisujące się w cele wynikające z LPRMRM.  
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Wskaźnikami wykonania celu, dla projektów zrealizowanych i projektów w trakcie realizacji, były 

wskaźniki produktu i rezultatu określone w Raporcie Otwarcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 

Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025. W 2017 roku zostały zakończone 2 projekty, w 2018 roku 

– 3, w 2019 roku – kolejne 2. W 2020 roku zostało zakończone zadanie dotyczące adaptacji i 

rozbudowy zabytkowych jatek w celu nadania nowej funkcji społecznej, w tym kulturalnej. Zadanie 

wchodziło w skład projektu pn. „Rewitalizacja Miasta Rawa Mazowiecka”.  

 

W 2021 roku została zakończona realizacja 3 projektów podstawowych: 

1) „Szkoła twórczych umysłów” – rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności niezbędnych na 

rynku pracy w Szkole Podstawowej nr 2 w Rawie Mazowieckiej (zgodne z celami projektu pn. 

Wykluczamy Wykluczenie – Wysoka Jakość Edukacji wskazanego w LPRMRM 2025). 

Modyfikacja projektu nastąpiła w związku z brakiem dofinansowania we wcześniejszym 

naborze. 

2) Rawscy Skauci jak Zawisza. 

3) Bycie EKO Się Opłaca. 

 

W 2022 roku zakończono realizację projektu „Rewitalizacja Miasta Rawa Mazowiecka” składającego się 

z 4 zadań (zakończono ostatnie z 4 zadań - zagospodarowanie przestrzeni publicznej Rynku Starego 

Miasta oraz obszaru staromiejskiego).  

 

W trakcie realizacji pozostaje projekt: „Kompleksowy System Wsparcia Poprawy Jakości Zasobów 

Mieszkaniowych.” 

 

Oprócz projektów podstawowych w 2022 roku realizowano następujące projekty uzupełniające: 

1. Rozwój infrastruktury pomocy społecznej 

Dzienny Dom Seniora 

Dzienny Dom Seniora, znajdujący się przy ulicy Warszawskiej 12, został otwarty w styczniu 2019 roku i 

jest prowadzony w ramach struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej. 

Zadanie zostało dofinansowane ze środków otrzymanych z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej (obecna nazwa to Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej) w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. 
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Centrum opiekuńczo-mieszkalne w Rawie Mazowieckiej 

Placówka będzie przeznaczona dla osób dorosłych z umiarkowanym lub znacznym stopniem 

niepełnosprawności. Ze wsparcia centrum będzie mogło skorzystać 20 osób, w przypadku 11 osób 

będzie to wsparcie w formie pobytu dziennego, natomiast dla 9 osób – całodobowego. Udzielone 

dofinansowanie w kwocie 3 055 520 zł pochodzi ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach 

Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. W 2022 r. 

rozpoczęto prace budowlane. 

 

2. Rozwój usług placówek wsparcia dziennego oraz innych alternatywnych form opieki dla dzieci i 

młodzieży 

Świetlica Środowiskowa im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Rawie Mazowieckiej prowadziła całoroczne 

działania skierowane do dzieci i młodzieży m.in. pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych z obszaru 

rewitalizacji. Ponadto, w ramach realizacji programu opiekuńczo-wychowawczego, zorganizowano 

m.in. następujące wydarzenia: 

• akcja „Zima z Przymierzakami” polegająca na organizacji zajęć podczas ferii zimowych. W okresie 

od 14 do 18 lutego opieką objęto 63 dzieci, w okresie od 21 do 25 lutego - 67 dzieci; 

• akcja „Lato z Przymierzakami” - w okresie od 27 czerwca do 29 lipca zorganizowano 5 wyjazdów 

jednodniowych. Z oferty  świetlicy skorzystało 137 dzieci, w tym grupa dzieci  

z Ukrainy; 

• 6 rodzinnych spotkań warsztatowych poświęconych wykonywaniu prac  

z wykorzystaniem różnych technik zdobniczych, m.in. decoupage, scapowanie, malowanie  

na tkaninie; 

• pomoc edukacyjna i łagodzenie kryzysów szkolnych polegające m.in. na codziennej pomocy w 

odrabianiu pracy domowej i motywowaniu do samodzielnej pracy. 

 

Przedszkole Miejskie nr 1 

W ramach realizacji programu wieloletniego dotyczącego promocji zdrowia, w 2022 roku rozpoczęto 

realizację zadania „Zdrowie a środowisko”. W przedszkolu był ponadto realizowany Program 

Profilaktyczny Państwowej Inspekcji Sanitarnej (realizowany we współpracy z Powiatową Stacją 

Sanitarno-Epidemiologiczną) pod nazwą „Czyste powietrze wokół nas”, którego głównym celem jest 

ochrona dzieci przed szkodliwym wpływem biernego palenia. W przedszkolu były realizowane projekty 

o tematyce ekologicznej, takie jak „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”, „Z darami natury świat nie 
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jest ponury”, „Gramy w zielone” czy „Mała fabryka eksperymentów”. Oprócz programów o tematyce 

ekologicznej i zdrowotnej w przedszkolu były ponadto wdrażane programy o charakterze 

edukacyjnym, np. ”Mały miś w świecie wielkiej literatury”, „Wróbelka Elemelka poznajemy, z nim 

przygody dzielić chcemy”, „Oto Hałabała, zna go Polska cała” „Nauczyciel i przedszkolak w świecie TIK”. 

Dzieci wzięły też udział w Międzynarodowym Tygodniu Kodowania „CODE WEEK” oraz w 

ogólnopolskim programie „Uczymy dzieci programować”. W przedszkolu odbywały się także konkursy 

fotograficzne, plastyczne  oraz realizacja projektów patriotycznych, np. „Małe i duże przedszkolaków 

po Polsce podróże”, „Z polskimi legendami przez Polskę”, a także działania o charakterze artystycznym 

w ramach akcji MEN „Razem dla Niepodległej”. Przedszkole organizowało ponadto akcje 

charytatywne, m.in. „Paka dla psiaka”, „Szlachetna Paczka”, „Góra Grosza”. 

 

3. Rozwój wyposażenia medycznego niezbędnego do udzielania świadczeń medycznych  

 

4. Dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożarnej 

Ochotnicza Straż Pożarna w Rawie Mazowieckiej otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Łódzkiego dofinansowanie w wysokości 18 054.00 zł na realizację zadania publicznego 

pn. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej". Środki 

zostały przeznaczone na zakup następującego sprzętu i wyposażenia osobistego strażaków: 

przenośnego zbiornika na wodę, 2 kompletów ubrania specjalnego oraz 2 par butów specjalnych.  

5. Działania w zakresie wymiany lub renowacji źródeł ciepła, rozbudowy systemów zaopatrzenia w 

ciepło 

Program „Czyste Powietrze”  dotyczy wymiany starych pieców na paliwo stałe oraz poprawy 

efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych i jest skierowany do osób 

fizycznych będących właścicielami domów jednorodzinnych, m.in. z obszaru rewitalizacji. Na 

podstawie aneksu do porozumienia z WFOŚiGW w Łodzi, zawartego 28 czerwca 2021 roku, w budynku 

Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka działa punkt konsultacyjno-informacyjny  programu „Czyste 

Powietrze”, w którym udzielane są szczegółowe informacje na temat programu. Mieszkańcy, których 

budynki są usytuowane w granicach administracyjnych miasta Rawa Mazowiecka, mogą także uzyskać 

pomoc w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie oraz wniosków o płatność, a wnioski o 

dofinansowanie mogą składać w Urzędzie Miasta Rawa Mazowiecka. Za pośrednictwem urzędu w 

2022 roku zostało złożone do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
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Łodzi 37 wniosków o dofinansowanie oraz 33 wnioski o płatność. Informacje na temat programu były 

przekazywane podczas spotkań z mieszkańcami, jak również umieszczane w skrzynkach pocztowych. 

 

6. Działania prowadzące do przywrócenia lub nadania obiektom nowych funkcji społecznych lub 

gospodarczych 

Koncerty w altanie parkowej 

Altana znajdująca się w zabytkowym parku miejskim, stanowi ciekawy i charakterystyczny element 

architektoniczny. Coraz częściej wykorzystywana jest też do organizacji koncertów  

i działań towarzyszących. Podejmowane inicjatywy nawiązują do czasów z minionych dziesięcioleci, 

kiedy park i altana były miejscem spotkań mieszkańców, loterii fantowych  

i innych przedsięwzięć integrujących lokalną społeczność. 

 

W 2022 roku, w miesiącach wakacyjnych, odbyły się następujące wydarzenia:  

• 12 czerwca – polsko-ukraińskie wydarzenie muzyczne pt. „Rawa dla Ukrainy, Ukraina 

rawianom”: występ uzdolnionych artystycznie dzieci z Ukrainy, które mieszkają w naszym 

mieście, połączony z kiermaszem prac artystycznych, jak również koncert ukraińskiego 

zespołu B&B Project. Koncert był zrealizowany w ramach projektu finansowanego z 

miejskiego Budżetu Obywatelskiego;  

• 18 czerwca – koncert finałowy uczniów Prywatnej Szkoły Muzyki MonoArt;  

• 16 lipca – koncert zespołu STARLESS;  

• 23 lipca – Ogólnopolski Festiwal Rawa Gra Szanty, w programie którego znalazły się: koncert, 

gra miejska, pokaz tańca, strefa gastronomiczna, stoiska organizacji pozarządowych, animacje 

dla dzieci i dorosłych.   

 

Wydarzenia na Placu Piłsudskiego 

Główne place w zrewitalizowanym centrum Rawy stwarzają wiele możliwości organizacji przedsięwzięć 

okolicznościowych, rekreacyjnych, podkreślających historyczne walory miasta i jego długą, bogatą 

przeszłość. Te z kolei wzmacniają funkcje reprezentacyjne, społeczne i gospodarcze przestrzeni. W 

drugiej połowie 2022 r., na Placu Piłsudskiego zostały zorganizowane m.in.: „Popołudnie z J.Ch. 

Paskiem”, Bookcrossing – wymieńmy się książkami, plener malarski dla młodzieży „Rawskie Impresje”, 

Narodowe Czytanie „Ballady i romanse”, Jarmark Bożonarodzeniowy.  
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W działania animujące przestrzeń publiczną w centrum miasta zaangażowane jest przede wszystkim 

Miasto Rawa Mazowiecka, jego jednostki organizacyjne i organizacje pozarządowe. Niemniej jest to 

miejsce otwarte dla inicjatyw innych podmiotów, wpisujących się w charakter przestrzeni i stworzone 

możliwości infrastrukturalne. 

 

Otwarcie Ogrodu Dialogu 

W sąsiedztwie zrewitalizowanego kompleksu obiektów barokowych parafii pw. Niepokalanego 

Poczęcia NMP powstał w 2022 roku Ogród Dialogu. Ogród jest efektem  projektu pn. „Szlakiem 

dziedzictwa Gminy Rawa Mazowiecka” przygotowanego wspólnie przez Gminę Rawa Mazowiecka i 

Parafię pw. Niepokalanego Poczęcia NMP. Projekt, propagując tradycje patriotyczne, religijne i ludowe 

oraz ekologię, ma łączyć ludzi i pobudzać do duchowego rozwoju. Jednym z głównych elementów 

projektu jest składająca się z 15 kapliczek „Droga Krzyżowa Narodu Polskiego”. Drugim ważnym 

elementem Ogrodu Dialogu jest Krąg Pokoju inspirowany kamiennym różańcem umieszczonym przy 

grobie bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Warszawie. Ponadto, w Ogrodzie znajdują się m.in.  kopia Groty z 

Lourdes oraz kapliczka Matki Bożej Fatimskiej. Doskonałym miejscem do rekreacji i spotkań są: 

budynek wystawienniczo-magazynowy oraz grillowy, plac zabaw, boisko i scena. Ogród został także 

wzbogacony o takie atrakcyjne elementy jak oczko wodne, woliera z pawiami oraz ławki multimedialne 

z nagraniami o tematyce historycznej, modlitwami i refleksyjną muzyką. 

 

7. Działania inwestycyjne w zakresie zagospodarowania przestrzeni publicznej, funkcjonalnie 

powiązanej z obiektami poddawanymi rewitalizacji, w tym tworzenie lub modernizacja miejsc 

rekreacji i terenów zielonych 

 

8. Modernizacja przejść dla pieszych 

W 2022 r. Miasto uzyskało dofinansowanie na przebudowę i budowę kilku przejść dla pieszych ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  Na obszarze rewitalizacji dofinansowanie objęło 

przejścia na ulicy Łowickiej, Kolejowej (3 przejścia) oraz na skrzyżowaniu ulic: Warszawska - Ks. 

Skorupki, Ks. Skorupki - Ziemowita, Krzywe Koło – Łowicka.  

W 2022 roku w ramach przebudowy i budowy tych przejść wykonano nowe oznakowanie pionowe i 

poziome przejść, wykonano nowe oświetlenie, remont nawierzchni asfaltowej jezdni oraz nawierzchni 

chodników w obszarze oddziaływania przejść. 
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„Strategia rozwoju elektromobilności dla Miasta Rawa Mazowiecka do roku 2030”   

Dokument pn. „Strategia rozwoju elektromobilności dla Miasta Rawa Mazowiecka do roku 2030” 

został przyjęty w dniu 25 czerwca 2020 roku uchwałą nr XX/164/20 Rady Miasta Rawa Mazowiecka. 

Przygotowanie dokumentu zostało sfinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) w ramach Programu priorytetowego GEPARD II - 

transport niskoemisyjny Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności. 

Opracowanie stanowi kompleksowy dokument strategiczny, którego celem jest rozpoznanie 

problemów oraz potrzeb występujących na terenie miasta, a związanych z szeroko rozumianą 

mobilnością. Głównym celem strategii jest poprawa jakości powietrza w Rawie Mazowieckiej dzięki 

zmniejszeniu emisyjności transportowej. W tym kontekście najważniejsze jest przedstawienie 

możliwych do wykonania działań związanych z mobilnością i jednocześnie ograniczających emisyjność 

transportu. W ramach strategii zaplanowano działania pozwalające na stworzenie infrastruktury 

ładowania pojazdów elektrycznych, jak również stopniowy rozwój usług komunikacji miejskiej oraz 

stworzenie w mieście sieci bezpiecznych dróg pieszych i rowerowych wraz z inwestycjami 

poprawiającymi oświetlenie tych dróg oraz przejść dla pieszych. Zakłada się, że realizacja strategii 

wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców oraz podniesie atrakcyjność miasta w oczach osób 

odwiedzających. Przyczyni się  również do poprawy jakości powietrza i większego wykorzystania 

nowych technologii. Wdrażanie strategii wpisuje się także w cele określone w ustawie o 

elektromobilności i paliwach alternatywnych z dnia 11 stycznia 2018 r. oraz w Planie Rozwoju 

Elektromobilności w Polsce, który został przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 16 marca 2017 r.  

 

W 2022 roku zrealizowano następujące działania z dziedziny elektromobilności: 

Dostosowanie chodników i ciągów pieszych 

W 2022 roku na terenie miasta Rawa Mazowiecka zostało zmodernizowane w sumie 6,21 km ciągów 

pieszych, przede wszystkim na obszarze rewitalizacji, a ponadto na ulicach Reymonta, Gąsiorowskiego, 

Urbańskiego oraz Braci Świderskich. 

Modernizacja przejść dla pieszych 

W 2022 r. zmodernizowano pod kątem zwiększenia bezpieczeństwa pieszych łącznie 14 przejść dla 

pieszych: po jednym na ulicy Łowickiej, Południowej, Krzywe Koło, Miłej i na Placu Piłsudskiego, po 

dwie na ulicy Ks. Skorupki, Jeżowskiej, Warszawskiej oraz trzy na ulicy Kolejowej. Modernizacja przejść 
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na Placu Piłsudskiego oraz na ulicy Miłej została przeprowadzona w ramach działań zadania 

rewitalizacyjnego dotyczącego przestrzeni publicznej w centrum miasta. Na modernizację przejść na 

ulicy Łowickiej, Południowej, Krzywe Koło, Ks. Skorupki oraz Kolejowej, Miasto uzyskało 

dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, natomiast na ulicy Jeżowskiej - z 

Rządowego Funduszu Polski Ład. W ramach przebudowy i budowy ww. przejść zostały 

przeprowadzone prace polegające na wykonaniu nowego oznakowania pionowego i poziomego 

przejść oraz nowego oświetlenia. Wykonano też remont nawierzchni asfaltowej dróg oraz nawierzchni 

chodników w obszarze oddziaływania przejść. 

Osiem kolejnych przejść dla pieszych w ciągu ulic Kościuszki i Tomaszowskiej zostało w 2022 roku 

przebudowane przez Powiat Rawski. Prace zostały sfinansowane z budżetów: Powiatu Rawskiego, 

Miasta Rawa Mazowiecka oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Promocja elektromobilności 

W 2022 roku w lokalnych mediach oraz na stronie internetowej Miasta Rawa Mazowiecka 

zamieszczono po 2 teksty promujące elektromobilność, przekazujące istotne wiadomości z dziedziny 

elektromobilności oraz informujące o możliwych dofinansowaniach dotyczących tej dziedziny, np. o 

programie „Mój elektryk”. 

 

Monitorowanie wdrażania elektromobilności 

W celu efektywnego monitorowania skuteczności działań związanych z elektromobilnością, zbierane są 

wskaźniki, dla których wartości podano w tabeli poniżej.  

 

Lp. Rodzaj wskaźnika Jednostka 

miary 

Wartość 

wskaźnika 

na 

czerwiec 

2021 roku 

Wartość 

wskaźnika 

na maj 

2022 roku 

Wartość 

wskaźnika 

na 

grudzień 

2022 roku 

1 Długość nowych 

odcinków dróg 

rowerowych i pieszych 

lub zmodernizowanych 

odcinków ciągów 

pieszych lub 

rowerowych 

km 1,01 1,01 7,22 

2 Ilość przejść dla szt. 1 1 15 
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pieszych 

zmodernizowanych pod 

kątem zwiększenia 

bezpieczeństwa 

pieszych 

3 Ilość zakupionych 

autobusów 

elektrycznych 

szt. 0 0 0 

4 Ilość zakupionych 

ładowarek z systemem 

PV przeznaczonych dla 

autobusów i pojazdów 

osobowych 

szt. 0 0 0 

5 Ilość artykułów 

poświęconych 

elektromobilności 

zamieszczonych w 

mediach 

szt. 3 9 12 

 

Przygotowanie niniejszego raportu wynika z zapisów dokumentu strategii dotyczących monitorowania 

jej wdrażania. Celem raportów jest pokazywanie na bieżąco stopnia realizacji celów wskazanych w 

strategii rozwoju elektromobilności w mieście Rawa Mazowiecka. Obecnie zwraca uwagę stosunkowo 

duża ilość modernizowanych przejść dla pieszych. W 2022 roku było to 14 przejść, a wliczając przejścia 

przy których prace zlecił Powiat Rawski, było ich 22. W mieście systematycznie przybywa też nowych 

albo zmodernizowanych odcinków ścieżek pieszo-rowerowych oraz ciągów pieszych. Wszystkie te 

działania sprzyjają intensyfikacji ruchu rowerowego i pieszego, a tym samym przyczyniają się do 

poprawy jakości powietrza. Na podstawie danych z czujników Airly za 2022 r. wynika, że w Rawie wciąż 

występują przekroczenia norm zawartości pyłu PM10 [ug/m³] w powietrzu (marzec i listopad 2022 r.) 

oraz pyłu  PM25 [ug/m³] - od stycznia do kwietnia oraz od października do grudnia. Przekroczenia 

występują więc w tzw. sezonie grzewczym i wiążą się głównie ze stosowaniem źródeł ciepła opartych o 

węgiel. Niemniej jednak, ograniczanie emisyjności transportowej również pozytywnie wpływa na 

jakość powietrza. 

 

Pomoc społeczna 

W mieście działa placówka wsparcia dziennego Dzienny Dom Seniora z 30 miejscami, utworzona w 

2018 roku i prowadzona  w ramach struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie 

Mazowieckiej. 
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Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

Poprawa stanu zasobów mieszkaniowych na obszarze rewitalizacji, w tym m.in. poprawa estetyki 

budynków na tym obszarze, jest celem projektu pn. „Kompleksowy System Wsparcia Poprawy Jakości 

Zasobów Mieszkaniowych” realizowanego w ramach procesu rewitalizacji . 

W 2022 roku były realizowane następujące działania w związku z wdrażaniem instrumentów 

pomocowych finansowych i pozafinansowych opracowanych we wcześniejszych okresach: 

− konkurs na najładniejszą elewację pn. „Elewacje centrum Rawy Mazowieckiej”.  W 2022 roku 

zakończyła się trzecia edycja konkursu ogłoszona przez Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka 

Piotra Irlę na podstawie Zarządzenia nr 4/2022 z 19 stycznia 2022 r.; 

− uchwała nr XIV/109/19 Rady Miasta Rawa Mazowiecka przyjęta 19 grudnia 2019 r., która daje 

możliwość skorzystania z niższej opłaty za zajęcie pasa drogowego niż to miało miejsce 

dotychczas w sytuacji, jeżeli zajęcie będzie dotyczyło remontu elewacji budynków, 

− dotacja/e w łącznej wysokości 50 000 zł, których zasady udzielania zostały określone  

w uchwale nr XLVIII/360/10 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 czerwca 2010 r. 

dotyczące prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, 

− bieżąca aktualizacja poradnika przedstawiającego możliwości wsparcia dla właścicieli 

budynków, w szczególności z obszaru rewitalizacji miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Sprawy obywatelskie 

Biuro ds. Rewitalizacji w 2022 r. nie przygotowało bezpośrednio odpowiedzi odnośnie złożonych 

wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Udzielono informacji merytorycznych stosownej 

komórce przygotowującej odpowiedzi w zakresie w jakim Biuro posiadało wiedzę. 

 

Ochrona środowiska 

Działania służące poprawie jakości powietrza, podejmowane przez pracowników Biura ds. Rewitalizacji 

w 2022 r., były prowadzone w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” w związku z 

porozumieniem podpisanym z WFOŚiGW w Łodzi. W ramach aneksu zawartego 28 czerwca 2021 roku, 

na terenie Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka został utworzony punkt konsultacyjno-informacyjny  

programu „Czyste Powietrze”, w którym można uzyskać szczegółowe informacje na temat programu. 

Punkt funkcjonował w ramach Biura również w 2022 r. Mieszkańcy, których budynki są usytuowane  w 

granicach administracyjnych miasta Rawa Mazowiecka, otrzymali pomoc w przygotowaniu wniosków 
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o dofinansowanie oraz wniosków o płatność w programie Czyste Powietrze, a wnioski o 

dofinansowanie składane były za pośrednictwem Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka. W 2022 roku przy 

udziale punktu do WFOŚiGW w Łodzi zostało złożonych 37 wniosków o dofinansowanie oraz 33 

wniosków o płatność. Informacje na temat programu były przekazywane podczas spotkań z 

mieszkańcami, ponadto był prowadzony kolportaż materiałów informacyjnych dla potencjalnych 

Beneficjentów.  

Informacje dotyczące dofinansowania działań związanych z ochroną środowiska były także 

umieszczane w lokalnej prasie oraz na stronie internetowej Miasta. 

 

Budżet Obywatelski 

Specyfiką Budżetu Obywatelskiego jest realizacja w danym roku budżetowym zadań na które 

głosowano w poprzednim roku kalendarzowym. W roku 2021 zgłoszono 19 projektów, z których 3 

zostały odrzucone podczas weryfikacji z przyczyn formalnych. Pozostałe 16 projektów zostały poddane 

pod głosowanie mieszkańców.   

Należy podkreślić ogromne zainteresowanie projektami wśród mieszkańców miasta, a ilość głosów 

świadczy o czynnym włączeniu się rawian w tworzenie Budżetu Obywatelskiego w Gminie Miasto 

Rawa Mazowiecka na rok 2022.  

Ogółem oddano 6212 kart do głosowania, w tym 6064 karty ważne oraz 148 kart nieważnych.  

Karty ważne zawierały 27339 głosów ważnych, w tym 5694 głosy w obszarze rewitalizacji oraz 21645 

głosów na pozostałym obszarze miasta. 

 

Do realizacji w 2022 roku wybrano następujące projekty: 

I. Obszar Rewitalizacji: 

1. „Nowoczesna biblioteka w Rawie Mazowieckiej”. 

Projekt uzyskał 4957 głosów. 

Autor: Zbigniew Pacho 

Wartość: 24 500,00 zł 

Projekt inwestycyjny, mający na celu wyposażenie Miejskiej Biblioteki Publicznej w nowoczesne 

narzędzia technologiczne które sprawiły, iż to cudowne miejsce jest bardziej atrakcyjne dla odbiorców. 

W ramach wnioskowanej kwoty zakupiono tablice i monitor interaktywny wraz z osprzętem w postaci 
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rzutnika i laptopa oraz konsoli gier PlayStation 5. Kolejnym zakupem w ramach wnioskowanej kwoty 

było profesjonalne nagłośnienie czyli głośniki, mikser, statywy, mikrofony oraz mikrofony przenośne 

(mikroporty) niezbędne do prowadzenia coraz częstszych spotkań i imprez oraz sprzęt do ich 

rejestrowania. 

 

2. „Koncert zespołu B&B Project” 

Projekt uzyskał 303 głosy. 

Autor: Tomasz Walas 

Wartość: 10 500,00 zł 

B&B Project to ukraiński zespół, który przełamuje stereotypy dotyczące instrumentów ludowych, 

wykorzystując m.in. Bandurę i Bayan (harmonię guzikową) do przedstawienia słuchaczom 

różnorodnego repertuaru, od muzyki klasycznej, poprzez muzykę rokową, pop i muzykę elektroniczną 

aż do oryginalnej i współczesnej muzyki ukraińskiej. Koncert odbył się w parku miejskim i cieszył się 

dużym zainteresowaniem. 

 

3. „Muzyczna jatka” 

Projekt uzyskał 299 głosów. 

Autor: Danuta Dębska 

Wartość: 10 500,00 zł 

Muzyczna jatka to cykl imprez odbywających się w zrewitalizowanych Jatkach Miejskich. Projekt 

zakładał organizacje pięciu kameralnych koncertów w okresie od stycznia do grudnia 2022 roku. 

Zadanie zakładało przybliżenie mieszkańcom Rawy różnych gatunków i stylów muzycznych w korelacji 

ze sztukami audiowizualnymi, pokazami i wystawami. Założeniem projektu była prezentacja lokalnych 

twórców i artystów we współpracy z profesjonalnymi wykonawcami. Zrewitalizowane Jatki Miejskie 

stały się miejscem wyjątkowym na mapie kulturalnej Rawy Mazowieckiej, w którym odnajdujemy 

niepowtarzalny klimat, wręcz wymarzony na organizację imprez kameralnych. A ich lokalizacja w 

centrum miasta jest dodatkowym atutem i wyjściem naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.  

 

II. Pozostały obszar miasta: 

1. „Rozwój infrastruktury na Stadionie Miejskim” 

Projekt uzyskał 3879 głosów. 
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Autor: Bartosz Chinowski 

Wartość: 60 000,00 zł 

Projekt inwestycyjny, w ramach którego zbudowano studnię głębinową do podlewania boiska 

głównego na stadionie miejskim, zakupiono ławki rezerwowe (gospodarze – goście) a także zakupiono 

cztery bramki piłkarskie zgodne z unifikacją PZPN 5m x 2 m oraz zakupiono dwie kamery do 

monitoringu boiska wraz z rejestratorami. 

 

2. Piknik „Sportowa Rawa” 

Projekt uzyskał 3439 głosów. 

Autor: Katarzyna Kowalczyk 

Wartość: 31 500,00 zł 

Zorganizowano ogólnodostępny piknik sportowy dla rawian z atrakcjami dla dzieci – dmuchańce, 

konkurencje sportowe, konkursy wiedzy o sporcie, spotkanie z profesjonalnymi i amatorskimi 

sportowcami. Wydarzenie miało na celu integrację mieszkańców Rawy Mazowieckiej, zainteresowane 

ich sportem, ukazanie naszego miasta jako przyjaznego dla sportu, zachęcenie dzieci i młodzieży do 

uprawiania sportów i propagowania zdrowego stylu życia. 

 

3. „Widzew bliżej” 

Projekt uzyskał 3781 głosów. 

Autor: Łukasz Milczarek 

Wartość: 13 500,00 zł 

Spotkanie mieszkańców Rawy Mazowieckiej z piłkarzami klubu RTS Widzew Łódź połączone z 

konkursami i konkurencjami sportowymi ze szczególnym uwzględnieniem najmłodszych mieszkańców 

naszego miasta. Promocja Rawy Mazowieckiej poprzez umieszczenie herbu miasta na 

okolicznościowych gadżetach. Impreza cykliczna popularyzująca i promująca piłkę nożną jako wiodącą 

dyscyplinę sportu, zachęcanie do bezpiecznego i kulturalnego kibicowania. Integracja pokoleń rawskich 

kibiców i sympatyków Widzewa. 

 

4. „Poprawa bezpieczeństwa na terenie miasta Rawa Mazowiecka” 

Projekt uzyskał 3909 głosów. 

Autor: Sebastian Zbiros 
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Wartość: 45 000,00 zł 

Projekt inwestycyjny. W jego ramach zakupiony został używany samochód 9-osobowy Renault Traffic,  

jest on wykorzystywany do wyjazdów szkoleniowych, transportu sprzętu ratownictwa wodnego, 

działań prewencyjnych i profilaktycznych prowadzonych przez Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe w Rawie Mazowieckiej (Bezpieczne Ferie, Bezpieczne Wakacje, pierwsza pomoc 

przedmedyczna, spotkania i pogadanki z uczniami rawskich szkół) oraz wyjazdów interwencyjnych 

(Rawski WOPR pozostaje w dyspozycji służb ratowniczych w każdy dzień roku kalendarzowego). Z 

zakupionego pojazdu mogą korzystać wszyscy mieszkańcy Rawy Mazowieckiej chcący szkolić się z 

dziedziny ratownictwa wodnego oraz pierwszej pomocy. 

 

Zluzowanie obostrzeń związanych z pandemią związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS CoV 19 

umożliwiło organizację imprez plenerowych i sportowych oraz koncertów muzycznych. Ich realizacja 

powoli wraca na stare tory i cieszy się coraz większym powodzeniem mieszkańców. Do normalnych 

zasad funkcjonowania wróciły biblioteki, muzeum i dom kultury. Publiczność chętnie ogląda koncerty 

plenerowe zarówno w parku miejskim jak i na terenie OSiR. Powodzeniem cieszą się także inne 

imprezy plenerowe: zloty starych samochodów czy Food Trucków. Coraz więcej jest startujących w 

zawodach sportowych oraz kibicujących im widzów. Koncerty w Jatkach  gromadzą coraz większą 

liczbę wielbicieli muzyki i śpiewu. Wnioski nasuwają się same: po ograniczeniach spowodowanych 

pandemią SARS CoV 19 życie powoli wraca na utarte szlaki i mieszkańcy powracają do swoich 

nawyków. Ponownie mogą się spotykać się, uczestniczyć w zawodach sportowych i imprezach 

plenerowych. 

 

Realizacja uchwał 

 

1. Uchwała Nr XXXVII/326/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przekazania petycji organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

2. Uchwała Nr XXXVII/327/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przekazania petycji organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

3. Uchwała Nr XXXVII/328/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Miasta. 
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4. Uchwała nr XXXI/265/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment 

obrębu ewidencyjnego Nr 5, położony w rejonie ul. Opoczyńskiej. 

Zrealizowana uchwałą Nr XXXVII/324/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 24 marca 2022 r. 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment obrębu ewidencyjnego Nr 5, położony w rejonie ul. Opoczyńskiej. 

5. Uchwała Nr XXXIV/294/21 z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment położony w rejonie 

ul. Tomaszowskiej, obręb Nr 7. 

6. Uchwała nr VI/41/19 z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2018- 2021 z perspektywą na lata 2022-2025” 

wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko dla „Programu ochrony Środowiska dla Miasta 

Rawa Mazowiecka na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025”. 

7. Uchwała nr XIX/145/20 z dnia 14 maja 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Miasto Rawa Mazowiecka, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków.  

8. Uchwała nr XXVI/225/21 z dnia 4 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Rawa 

Mazowiecka w 2021 r.  

9. Uchwała Nr XXVII/206/17 z dnia 22 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr XXIII/169/16 Rady 

Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2017–

2021”. 

10.  Uchwała Nr III/14/18 z dnia 6 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr XXIII/169/16 Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2017–2021”. 

11. Uchwała Nr XXXVI/308/22 z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Rawskiego. 

12. Uchwała Nr XXXVII/317/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Rawskiego. 
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13. Uchwała Nr XXXVII/319/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

obciążenia nieruchomości komunalnych. 

14. Uchwała nr XXVI/233/21 z dnia 4 marca 2021 r. w sprawie projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Rawa Mazowiecka i przekazania go organowi 

regulacyjnemu. 

15. Uchwała Nr XXXVII/324/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment obrębu ewidencyjnego 

Nr 5, położony w rejonie ul. Opoczyńskiej.  

16. Uchwała nr XXVII/239/21 z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia wykazu kąpielisk na 

terenie miasta Rawa Mazowiecka oraz sezonu kąpielowego w 2021 r.  

17. Uchwała Nr XL/340/22 z dnia 23 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta 

Rawa Mazowiecka wotum zaufania. 

18. Uchwała Nr XL/341/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Miasta Rawa Mazowiecka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 

Rawa Mazowiecka za 2021 rok. 

19. Uchwała Nr XL/342/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

20. Uchwała Nr XL/345/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie przekazania środków finansowych 

Wojewódzkiemu Funduszowi Wsparcia policji. 

21. Uchwała Nr XL/346/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego. 

22. Uchwała Nr XL/348/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy. 

23. Uchwała Nr XXXVIII/339/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie dopuszczenia zapłaty 

podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Miasta Rawa Mazowiecka instrumentem 

płatniczym.  

24. Uchwała nr XXXVI/256/17 z dnia 23 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2017-2022. 

25. Uchwała Nr XXXVII/323/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb 

ewidencyjny Nr 4. Zrealizowano uchwałą Nr XLV/381/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 

24 listopada 2022 r. 
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26. Uchwała Nr XXXVIII/330/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb 

ewidencyjny Nr 4, przy ul. Południowej i ul. Polnej.  

Zrealizowano uchwałą Nr XLV/382/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 24 listopada 

2022 r. 

27. Uchwała Nr XL/347/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 

części zasobu mieszkaniowego gminy Miasto Rawa Mazowiecka jako aportu do kapitału 

zakładowego Rawskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.   

Zrealizowana aktem notarialnym Rep A 7562/2022 z dnia 6 października 2022 r. 

28. Uchwała Nr XLI/357/22 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.  

Zrealizowana aneksem do umowy dzierżawy z dnia 3 października 2022 r. 

29. Uchwała Nr XLI/358/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.  

Zrealizowana umową dzierżawy z dnia 31 października 2022 r. 

30. Uchwała Nr XLV/382/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb ewidencyjny Nr 4, przy 

ul. Południowej i ul. Polnej. 

Zrealizowana i ogłoszona w Dzienniku Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 30 grudnia 2022 r. poz. 8083. 

31. Uchwała Nr XXXII/273/21 z dnia 30 września 2021 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

gminnej nr 113371E ul. Białej i części odcinka drogi gminnej nr 113332E ul. Mszczonowskiej i 

ul. Jerozolimskiej na terenie miasta Rawa Mazowiecka. Zakończona, drogi pozbawione kategorii 

dróg gminnych, zarządcą dróg z dniem 1 stycznia 2022 r. jest Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

32. Uchwała Nr XXXVII/322/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie  określenia wykazu kąpielisk na 

terenie miasta Rawa Mazowiecka oraz sezonu kąpielowego w 2022 r. Uchwała opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 13 kwietnia 2022 r. pod nr 2036. 

Uchwała została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka. 

33. Uchwała Nr XLVI/390/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji 

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Rawa Mazowiecka za lata 2020-2021. Uchwała nie 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Uchwała została 

zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka.  
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34. Uchwała nr XXXVIII/335/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie realizacji zadań wskazanych we 

wniosku właściwym na realizację projektu pn. „Poprawa dostępności obiektów rawskich szkół 

podstawowych nr 2 i nr 4 dla potrzeb osób niepełnosprawnych i ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi” – do uchylenia, umowa na dofinansowanie projektu została rozwiązana na mocy 

porozumienia stron z dn. 24 sierpnia 2022 r. 

35. Uchwała nr XL/354/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Mieście Rawa Mazowiecka w roku szkolnym 2022/2023 – wygasła w związku ze 

zmianą art. 39a ustawy Prawo oświatowe. Podjęto uchwałę Rady Miasta Rawa Mazowiecka 

nr XLV/379/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 

oraz rodziców do jednostek systemu oświaty. 

36. Uchwała Nr XXXIV/289/21 z dnia 22 listopada  2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. 

37. Uchwała Nr XXXVI/306/22 z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok. 

38. Uchwała Nr XXXVI/307/22 z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022-2025 i prognozy długu. 

39. Uchwała Nr XXXVII/315/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok. 

40. Uchwała Nr XXXVII/316/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022-2025 i 

prognozy długu. 

41. Uchwała XXXVIII/336/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok. 

42. Uchwała Nr XXXVIII/337/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022-2025 i 

prognozy długu.  

43. Uchwała Nr XXXVIII/338/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy, 

która może być zapewniona przez Miasto Rawa Mazowiecka obywatelom Ukrainy. 

44. Uchwała Nr XXXVIII/339/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie dopuszczenia zapłaty 

podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Miasta Rawa Mazowiecka instrumentem 

płatniczym.  

45. Uchwała Nr XL/343/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok. 
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46. Uchwała Nr XL/344/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022-2025 i 

prognozy dialogu. 

47. Uchwała Nr XLI/361/22 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok. 

48. Uchwała XLI/362/22 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022-2025 i prognozy 

długu. 

49. Uchwała Nr XLII/364/22 z dnia 13 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022-2025 i 

prognozy długu.   

50. Uchwała Nr XLIII/366/22 z dnia 28 września 2022 r. w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok.  

51. Uchwała Nr XLIV/368/22 z dnia 20 października 2022 r. w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok. 

52. Uchwała Nr XLIV/369/22 z dnia 20 października 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022/2025 i prognozy długu. 

53. Uchwała Nr XLV/373/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa 

Mazowiecka na 2022 rok. 

54. Uchwała Nr XLV/374/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/307/22 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 20 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022/2025 i prognozy długu.  

55. Uchwała Nr XLVI/383/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa 

Mazowiecka na 2022 rok.  

56. Uchwała Nr XLVI/384/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie wydatków budżetu Miasta Rawa 

Mazowiecka, które w 2022 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

57. Uchwała Nr XLVI/385/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok.  

58. Uchwała Nr XLVI/386/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2023-2026 i prognozy długu.  

59. Uchwała Nr XLVI/387/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W realizacji pozostawały następujące uchwały: 

1. Uchwała nr VII/54/19 z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie ustalenia wzoru wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego. Wnioski o ustalenie prawa do dodatku energetycznego składane są 

na formularzu wniosku zgodnie z wzorem wniosku stanowiącym załącznik do uchwały. 
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2. Uchwała nr III/8/18 z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Miasta 

Rawa Mazowiecka w zakresie zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży na lata 2019-2023. 

3. Uchwała nr IV/19/19/ z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej.  Udzielone upoważnienie dotyczy realizacji spraw z zakresu ustalania prawa do 

dodatku energetycznego.  

4. Uchwała nr IV/20/19 z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej. Od 01.04.2019 r. w MOPS realizowane są zadania z 

zakresu dodatków mieszkaniowych i energetycznych.  

5. Uchwała nr IV/21/19 z dnia 24 stycznia 2019 r. zmieniająca Uchwałę nr III/8/18 Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Miasta 

Rawa Mazowiecka w zakresie zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży na lata 2019-2023. 

6. Uchwała nr XXIV/192/20 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia w zakresie zadań 

własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych. Stanowi podstawę ustalania odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia. 

7. Uchwała nr XXVII/244/21 z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

Wnioski o ustalenie prawa do dodatku mieszkaniowego składane są na formularzu wniosku 

zgodnie z wzorem wniosku stanowiącym załącznik do uchwały. 

8. Uchwała Nr XXXVII/325/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania 

Rodziny dla Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022 – 2024. 

9. Uchwała Nr XLV/377/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia „Regulaminów 

korzystania z bazy rekreacyjno-sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Haliny Konopnickiej w 

Rawie Mazowieckiej należącej do Miasta Rawa Mazowiecka”. 

10. Uchwała Nr XXI/158/16 z dnia 27 października 2016 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 

gruntowych położonych przy ul. Białej. 

11. Uchwała nr XVI/126/20 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Rawa Mazowiecka, obręb 

ewidencyjny Nr 3. 

12. Uchwała Nr XIX/140/16 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie nabycia lokali mieszkalnych 

położonych w budynku przy Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego 4 w Rawie Mazowieckiej. 
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13. Uchwała nr XX/157/20 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb 

ewidencyjny Nr 2.  

14. Uchwała nr XXIII/186/20 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment 

położony w rejonie ul. Miodowej.  

15. Uchwała nr XXXI/266/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment 

obrębu ewidencyjnego Nr 6, położonego w rejonie ul. Osada Dolna.  

16. Uchwała Nr XXXIII/284/21 z dnia 18 października 2021 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Rawa Mazowiecka.   

17. Uchwała Nr XXXV/299/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment 

obrębu ewidencyjnego Nr 8, położony w rejonie ul. 1 Maja i ul. Księże Domki. 

18. Uchwała Nr XXXVIII/329/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

udziałów w nieruchomościach w drodze darowizny.   

19. Uchwała Nr XLI/359/22 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 

gruntowych położonych przy ul. Miodowej. 

20. Uchwała Nr XLI/360/22 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment 

obrębu ewidencyjnego Nr 1, położony w rejonie ul. Laskowej. 

21. Uchwała Nr XLV/381/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb ewidencyjny Nr 4. 

22. Uchwała Nr XLVI/388/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej.  

23. Uchwały nr XIX/135/16 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025 oraz nr XXI/155/16 z dnia 

27 października 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025 są w trakcie realizacji. 
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W zakresie projektu Rewitalizacja Miasta Rawa Mazowiecka: 

1) Zadanie „Przebudowa i remont zabytkowego Muzeum Ziemi Rawskiej wraz z 

zagospodarowaniem otoczenia”, zadanie „Rewaloryzacja Parku Miejskiego” oraz zadanie 

polegające na adaptacji, wraz z rozbudową, zabytkowych jatek w celu nadania nowej 

funkcji społecznej, w tym kulturalnej – zostały zakończone. 

2) Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Rynku Starego Miasta oraz obszaru 

staromiejskiego.  

W okresie, który upłynął od ostatniego sprawozdania, trwały procedury przekazania 

poszczególnych elementów majątku na stany poszczególnych komórek urzędu miasta. Trwały 

również działania zamykające projekt od strony finansowej i rozliczeniowej, przygotowany  

został końcowy wniosek o płatność.  

W zakresie projektu Kompleksowy System Wsparcia Poprawy Jakości Zasobów 

Mieszkaniowych: 

Przeprowadzono nabór zgłoszeń w ramach konkursu pn. „Elewacje centrum Rawy 

Mazowieckiej”. W wyniku rozstrzygniętego konkursu w grudniu przyznano 3 nagrody za 1-3 

miejsce oraz 3 nagrody wyróżnienia. 

Od 2023 r. nadzór nad realizacją uchwał przejmie Biuro Strategii i Przedsiębiorczości. 

24. Uchwała nr XX/164/20 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie „Strategia rozwoju 

elektromobilności dla Miasta Rawa Mazowiecka do roku 2030” jest w trakcie realizacji.  

W ramach wdrażania strategii rozwoju elektromobilności miasta Rawa Mazowiecka 

systematycznie modernizowane są chodniki, ciągi piesze i przejścia dla pieszych. Jeżeli chodzi o 

kwestię umieszczenia punktów ładowania pojazdów elektrycznych, to Miasto zakończyło etap 

wstępnych rozmów z firmami, które umieszczą takie punkty na terenie miasta. W 2021 r. 

Miasto uzyskało dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

przebudowę i budowę przejść dla pieszych na ulicy Południowej, Łowickiej i Kolejowej (3 

przejścia) oraz na skrzyżowaniu ulic: Warszawska - Ks. Skorupki, Ks. Skorupki - Ziemowita, 

Krzywe Koło - Łowicka. W ramach przebudowy i budowy tych przejść zaplanowano wykonanie 

nowego oznakowania pionowego i poziomego przejść, wykonanie nowego oświetlenia, remont 

nawierzchni asfaltowej jezdni oraz nawierzchni chodników w obszarze oddziaływania przejść. 

Wymienione prace zostały zrealizowane. 9 przejść dla pieszych zostało także 

zmodernizowanych na ulicach, które są drogami powiatowymi. W kwestii dróg dla rowerów, 
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Miasto będzie starało się skorzystać z dofinansowania na budowę dalszych odcinków ścieżek 

pieszo-rowerowych, jeżeli pojawi się możliwość uzyskania dofinansowania. 

Od 2023 r. nadzór nad realizacją uchwały przejmie Biuro Strategii i Przedsiębiorczości. 

25. Uchwała nr XXXII/278/21 z dnia 30 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Miasta Rawa Mazowiecka 2030 oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii oraz uchwała nr XL/355/22 z dnia 23 

czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Miasta Rawa Mazowiecka 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu strategii są w trakcie realizacji. 

Projekt Strategii Rozwoju Miasta Rawa Mazowiecka 2030 został przeszedł opiniowanie Zarządu 

Województwa Łódzkiego (uwzględniono część uwag). Został nałożony przez Łódzkiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego i przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi obowiązek przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. Została wyłoniona firma, trwa procedura strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko.  

Od 2023 r. nadzór nad realizacją uchwał przejmie Biuro Strategii i Przedsiębiorczości. 

26. Uchwała Nr XLV/371/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowych w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego na terenie Gminy 

Miasta Rawa Mazowiecka w latach 2022-2024. 

27. Uchwała nr XIVI/109/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych.  

28. Uchwała nr XVI/134/20 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska 

miejskiego. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

w dniu 24.03.2020 r. pozycja: 1944.  

29. Uchwała nr XII/88/15 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta Rawa 

Mazowiecka. Opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 14.01.2016 r. poz. 

187 

30. Uchwała nr XXXIX/278/18 z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/55/15 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia zasad 

finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
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miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2017. Opublikowano w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego w dniu 15.02.2018 r. Pozycja nr 825. 

31. Uchwała Nr XLI/292/18 z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/187/13 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 23 stycznia 2013 r. 

32. Uchwała nr IV/22/19 z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie korzystania z gminnych słupów 

ogłoszeniowych. Opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 14.02.2019 r. 

poz. 814. 

33. Uchwała nr XIX/144/20 z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie ustalenia bezpłatnych usług 

przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym na liniach nr 1 i nr 2 na terenie miasta 

Rawa Mazowiecka. Uchwała nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

34. Uchwała nr XXI/171/20 z dnia 6 sierpnia 2020 r. w sprawie zwolnienia z części z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym. Opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 

25.08.2020 r. poz. 4759. 

35. Uchwała nr XXI/172/20 z dnia 6 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości położonych na obszarze Miasta Rawa Mazowiecka. Opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 25.08.2020 r. poz. 4759. 

36. Uchwała nr XIX/146/20 z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 

zadania służące ochronie zasobów wodnych, na terenie miasta Rawa Mazowiecka polegających 

na gromadzeniu wód opadowych w miejscu ich powstawania. Uchwała opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 3 czerwca 2020r. pod nr 3127.  

Uchwała została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka. 

37. Uchwała nr XXII/184/20 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zaliczenia do kategorii  dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

38. Uchwała nr XIV/102/16 z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Łódzkiego w dn. 25.02.2016 r. poz. 1098. 

39. Uchwała nr XXIII/196/20 z dnia 19 listopada 2020 r. zmieniająca uchwałę Nr XVI/134/20 Rady 

Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska 
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miejskiego. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym województwa łódzkiego w 

dn. 04.12.2020 r., poz. 6649. 

40. Uchwała nr XXVII/238/21 z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Rawa Mazowiecka. Uchwała 

została opublikowana w Dzienniku Urzędowym województwa łódzkiego w dn. 05.05.2021 r., 

poz. 2005. 

41. Uchwała nr XXVII/240/21 z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/292/18 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 19 kwietnia 2018 r. Nie podlega publikacji. 

42. Uchwała Nr XXXII/274/21 z dnia 30 września 2021 r. w sprawie aktualizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Miasta Rawa Mazowiecka wraz z Prognozą oddziaływania  na środowisko do 

2030 r. Uchwała nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Uchwała została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka. 

43. Uchwała Nr XXXVI/309/22 z dnia 20 stycznia  2022 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania  Mieszkaniowym Zasobem Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022-

2026. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym województwa łódzkiego w dn. 

07.02.2022 r., poz. 716. 

44. Uchwała Nr XXXVI/310/22 z dnia 20 stycznia  2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XX/153/16 z 

dnia 28 września 2016 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Rawa Mazowiecka, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 7 lutego 2022 r. poz. 715. 

45. Uchwała Nr XXXVII/311/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022-2025 z perspektywą na  lata 2026-

2029”. Uchwała nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Uchwała została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka. 

46. Uchwała Nr XXXVII/313/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Rawa 

Mazowiecka w 2022 r. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego w dniu 13 kwietnia 2022 r. poz. 2034. 

47. Uchwała Nr XXXVII/314/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsca do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz ustalenia 
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regulaminu określającego zasady tego handlu. Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym województwa łódzkiego w dn. 13.04.2022 r., poz. 2033. 

48. Uchwała Nr XXXVIII/331/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty. Opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 19.05.2022 r. poz. 2941. 

49. Uchwała Nr XXXVIII/332/22 z dnia 28 kwietnia 2022r w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. Opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 

19.05.2022 r. poz. 2942. 

50. Uchwała XXXVIII/333/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz zmiany uchwały Nr XII/88/15 Rady 

Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

miasta Rawa Mazowiecka. Opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 

19.05.2022 r. poz. 2943. 

51. Uchwała Nr XXXVIII/334/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 19.05.2022 r. 

poz. 2944. 

52. Uchwała Nr XL/349/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Rawa Mazowiecka. Opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 18.07.2022 r. poz. 4035. 

53. Uchwała Nr XL/351/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat na 

rzecz gminy za usługi w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi oraz górnych stawek 

opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 18.07.2022 r. poz. 4036. 
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54. Uchwała Nr XLV/375/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XL/349/22 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Rawa Mazowiecka. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego w dn. 15.12.2022 r. poz. 7524. 

55. Uchwała Nr XLV/376/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Woj. Łódzkiego w dn. 15.12.2022 r. poz. 7584. 

56. Uchwała nr XX/150/16 z dnia 28 września 2016 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego powierzenia przez Miasto Rawa Mazowiecka zadania w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

57. Uchwała nr XXIII/201/20 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Rawa 

Mazowiecka. 

58. Uchwała nr XXVIII/246/21 z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 

59. Uchwała Nr XLIII/367/22 z dnia 28 września 2022 r. w sprawie dopłat z budżetu miasta Rawa 

Mazowiecka dla wybranych taryfowych grup odbiorców usług określonych w taryfie dla 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Rawa 

Mazowiecka. 

60. Uchwała Nr XLIV/370/22 z dnia 20 października 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Spółki 

Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2022-2027 i jest 

realizowana w następujący sposób: Projekt „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 

aglomeracji Rawa Mazowiecka – Faza II” (Tabela Nr 1) – obecnie trwa realizacja Projektu. Stan 

realizacji poszczególnych zadań, uwzględnionych w Wykazie zadań inwestycyjnych, przedstawia 

się następująco: 

a) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla terenu osiedla mieszkaniowego w Rawie 

Mazowieckiej w rejonie ulic: Dolna, Asnyka i Zapolskiej – zadanie zrealizowane; 

b) Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Opoczyńskiej, Paska – zadanie zrealizowane; 

c) Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Reymonta i w ul. Jeziorańskiego – zadanie zrealizowane; 
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d) Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Staffa, Żeromskiego, Krasickiego, Dąbrowskiej oraz 

Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Fredry – zadanie zrealizowane; 

e) Renowacja kanalizacji sanitarnej ul. Zwolińskiego – zadanie zrealizowane; 

f) Budowa sieci wodociągowej dla terenu osiedla mieszkaniowego w Rawie Mazowieckiej w 

rejonie ulic: Dolna, Asnyka i Zapolskiej – zadanie zrealizowane; 

g) Sterowanie i monitoring Ujęcia wody Boguszyce (urządzenia techniczne, oprogramowanie z 

licencją, projekt i montaż) – zadanie zrealizowane; 

h) Przebudowa kolektora doprowadzającego ścieki z Przepompowni Głównej (PS1) do 

oczyszczalni ścieków Żydomice – zadanie zrealizowane;  

i) Zadania w ramach Modernizacji i rozbudowy Oczyszczalni ścieków Żydomice:  

• Modernizacja oczyszczalni ścieków – zadanie zrealizowane, przewidziane są roboty 

powiązane. 

• Dostawa i montaż wagi samochodowej – zadanie zrealizowane. 

• Montaż sita bębnowego przed stacją zlewną ścieków – zadanie zrealizowane. 

• Dostawa i montaż modułu kogeneracyjnego (Oczyszczalnia) – zadanie zrealizowane; 

• Zakup kraty hakowej wraz z montażem – zadanie w trakcie realizacji. 

Pozostałe zadania w ramach „Wieloletniego Planu…” (ujęte w Tabeli nr 2 – Wykazie zadań 

inwestycyjnych): 

W ramach modernizacji oczyszczalni ścieków planuje się: 

• modernizację technologii przeróbki osadów ściekowych (lata 2024-2026); 

• modernizację systemu napowietrzania w komorach nitryfikacji (lata 2024-2025). 

• montaż instalacji fotowoltaicznej – zadanie jest w trakcie realizacji. 

 

W ramach modernizacji i rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej planuje się wybudowanie 

kanalizacji sanitarnej w:  

• ul. Księże Domki (rok 2027); 

• odejściu bocznym od ul. Słowackiego (rok 2024-2025); 

• w Placu Wolności – zadanie zrealizowane; 

• odejściu bocznym od ul. Tomaszowskiej (lata 2025-2027). 

• Wykup sieci kanalizacji sanitarnej (lata 2023-2025). 
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Jednocześnie planowana jest dalsza modernizacja kolektora doprowadzającego ścieki do 

oczyszczalni z przepompowni PS1 oraz kolektorów doprowadzających ścieki do PS 1 (lata 2023-

2027). W trakcie realizacji jest montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie PS 1. 

 

W ramach modernizacji i rozbudowy sieci kanalizacji deszczowej planuje się następujące zadania: 

• Budowa oczyszczalni wód deszczowych – ul. Jerozolimska, Faworna, Łowicka, Targowa (szt. 

5) – realizacja robót budowlanych zaplanowana na lata 2024-2025. 

• Renowacja kanalizacji deszczowej w ulicy Łowickiej – zadanie zrealizowano. 

W ramach modernizacji i rozbudowy sieci wodociągowej planuje się następujące zadania: 

• przebudowę na odcinku ul. Katowickiej – Tatar (lata 2025-2027); 

• przebudowę w ul Gąsiorowskiego i Lenartowicza wraz z przejściem pod trasą S8 (lata 2019-

2023 – zadanie w trakcie realizacji); 

• modernizację sieci SUW Tatar (lata 2020-2023); 

• budowę w odejściu bocznym od ul Słowackiego (lata 2024-2025); 

• modernizację linii energetycznej do UW Boguszyce (rok 2025); 

• budowę wodociągu w odejściu bocznym od ul. Tomaszowskiej (lata 2025-2027); 

• wykup sieci wodociągowej  (lata 2023-2025); 

• przebudowę sieci wodociągowej w rejonie skrzyżowania ulic Tomaszowskiej i Przemysłowej 

(lata 2021-2022) – zadanie zrealizowano; 

• budowę instalacji fotowoltaicznej na terenie SUW Kolejowa – zadanie w trakcie realizacji. 

Zaplanowano również budowę nowej siedziby Spółki – lata 2025-2027.  

61. Uchwała nr XL/352/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Gminy Rawa Mazowiecka do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 

62. Uchwała Nr XLI/363/22 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka. 

63. Uchwała Nr XLVI/391/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 

– na podstawie uchwały ogłaszane są m.in. kolejne otwarte konkursy ofert dla organizacji 

pozarządowych. 
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64. Uchwała Nr XLV/378/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie Programu współpracy Miasta 

Rawa Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 

ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2023 –na podstawie uchwały ogłaszane są m.in. kolejne otwarte konkursy ofert dla 

organizacji pozarządowych. 

65. Uchwała XLV/379/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1km przebiegu 

pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców do jednostek systemu oświaty - uchwała opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z dn. 15 grudnia 2022 r., poz. 7585. W związku z 

wejściem w życie w dniu 16 stycznia 2023 r. rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 

grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2 stycznia 2023 r., poz. 

5) uchwała wymaga zmiany lub uchylenia i pojęcia nowej uchwały. 

66. Uchwała Nr XLVI/389/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/273/09 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie regulaminu określającego 

wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i 

innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa 

Mazowiecka – uchwała czeka na opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

67. Uchwała Nr XLV/380/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Rawa Mazowiecka. 

Rozstrzygnięciem nadzorczym znak: PNIK-I.4131.1301.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. 

stwierdzono nieważność uchwały w całości.  

68. Uchwała Nr XXXIV/290/21 z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie określenia stawek podatku od 

środków transportowych. Uchwała obowiązuje w zakresie wymiaru i poboru należnego 

podatku od środków transportowych od osób fizycznych i prawnych w 2023 roku. 
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69. Uchwała Nr XXXIV/291/21 z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie wprowadzenia i określenia 

wysokości dziennych stawek opłaty targowej. Uchwała obowiązuje w zakresie  poboru należnej 

opłaty targowej, w miejscach, gdzie odbywa się handel, w okresie całego 2023 roku. 

70. Uchwała Nr XLV/372/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określania wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. Uchwała obowiązuje w zakresie wymiaru i poboru należnego 

podatku od nieruchomości  od osób fizycznych i prawnych w 2023 roku. 
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Zakończenie 

 

Jak wynika z części opisowej przedstawionego Państwu raportu, w 2022 roku pomimo wielu 

trudności udało nam się wiele zrobić dla naszego miasta. Powszechnie uważa się, że inwestycje 

to czynnik rozwoju i tej zasady trzymamy się w naszym mieście. Pozytywnych efektów działań 

jest bardzo dużo ale mam również świadomość, że potrzeb jest wiele i ciągle pojawiają się 

nowe. Bardzo się cieszę, że dzielicie się ze mną Państwo swoimi opiniami, spostrzeżeniami i 

pomysłami.  

W większości ze wszystkimi się zgadzam i w miarę możliwości finansowych staram się, aby były 

one realizowane.  

Po przedstawionej Państwu dużej dawce informacji o działaniach w 2022 roku, na zakończenie 

chciałbym się z Państwem podzielić planami na rok bieżący. 

Tak jak wspomniałem, głównym ograniczeniem są pieniądze. Cieszę się, że Rada Miasta Rawa 

Mazowiecka  w grudniu 2022 roku uchwaliła jednogłośnie plan finansowy na 2023 rok. 

Konstruując budżet na ten rok musieliśmy uwzględnić obecną sytuację na rynku, która niestety 

– jest trudna (wysokie ceny zakupu, wzrost cen usług we wszystkich sektorach).  

Podobnie jak w latach poprzednich w tym roku również będziemy koncentrować się na 

zadaniach inwestycyjnych i to nie tylko na tych rozpoczętych. Ciągle też staramy się o kolejne 

dofinansowania na nasze inwestycje. 

Jak Państwo wiecie, w ubiegłym roku rozpoczęliśmy budowę Centrum Opiekuńczo-

Mieszkaniowego dla osób z niepełnosprawnością przy ul. Kolejowej w Rawie Mazowieckiej.  

Obecnie trwają tam intensywne prace. Planujemy, aby budynek ten został oddany do użytku 

jesienią bieżącego roku i rozpoczął funkcjonowanie od stycznia 2023 r.  

Ruszyły już prace na ulicy Fredry, a niebawem rozpoczniemy drugi etap przebudowy ul. Jana 

Sobieskiego i Łowickiej. Zmodernizowane zostanie skrzyżowanie ulic Łowickiej, Skierniewickiej, 

Jeżowskiej i Kolejowej. Przebudowana zostanie również ul. Słowackiego na odcinku od apteki 

„Nad Rawką” do skrzyżowania z ulicą Katowicką. W efekcie całej tej przebudowy uzyskamy 

nową nawierzchnię jezdni jak również dużo więcej miejsc parkingowych nad zalewem. 

Odwodnione zostanie też skrzyżowanie z ul. Wyzwolenia. Wiem, że przebudowa ulic będzie 
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wiązała się z trudnościami w przemieszczaniu się na terenie miasta. W związku z tym proszę 

Państwa o wyrozumiałość. Ze swej strony zapewniam, że dołożymy wszelkich starań, żeby 

zadania te wykonać możliwie jak najsprawniej. 

Rozpoczęły się też prace na budowie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2. Jest to 

zadanie przewidziane na dwa lata, bardzo kosztowne i bardzo złożone, ponieważ swoim 

zakresem oprócz budowy sali gimnastycznej i boisk zewnętrznych obejmuje wyburzenie 

budynku „małej szkoły”, porządkowanie całej przyległej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, a 

także zagospodarowanie całego terenu wokół szkoły. 

Planujemy też rozpoczęcie prac związanych ze wzmocnieniem korony zapory czołowej i 

bocznej Zalewu „Tatar”. Będzie to ciąg prac poprzedzających planowane łączenie zbiorników. 

Są to zadania, które musimy wykonać w trybie pilnym, aby w przyszłości nie doszło do tragedii. 

Dużym wyzwaniem jest też zaplanowana rewitalizacja osiedla przy ul. Niepodległości. 

Chciałbym, aby roboty budowlane w obrębie tego osiedla ruszyły jeszcze w tym roku. 

Przygotowujemy się także do przebudowy Żłobka „TUPTUŚ”, aby zwiększyć jego możliwości 

o kolejne 40 maluszków. 

Wymieniłem oczywiście tylko te największe inwestycje, ale zrealizowanych będzie jeszcze wiele  

innych, drobniejszych zamierzeń. Działania te sprawią, że wszystkim nam będzie się żyło lepiej i 

bezpieczniej - czyli tak jak obiecałem Państwu kilka lat temu, kiedy zdecydowałem się ubiegać o 

fotel burmistrza tego miasta. 

Teraz, kiedy obecna kadencja dobiega końca to właśnie Państwo dokonacie oceny moich 

działań jako Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka. Ze swej strony mogę tylko zapewnić, że 

dołożyłem wszelkich starań żeby konsekwentnie wypełniać złożoną Państwu obietnicę - żeby 

nasza Rawa Mazowiecka zmieniła się na lepsze. 
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